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نماینده ایران در سازمان ملل 
متحد:

اسرائیل می‌داند پاسخ دوم 
ایران قاطعانه‌تر خواهد بود

امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان 
ملل متحد درباره ادعای یک شبکه 
صهیونیستی پیرامون تصمیم کابینه جنگ 

رژیم صهیونیستی برای پاسخ قابل ...

رئیس‌جمهور:
تولید مسکن برای مدد جویان 
۴۴ درصد افزایش داشته است

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
آیین واگذاری ۳۳ هزار و ۸۶۳ واحد مسکونی 
به مدد‌جویان تحت پوشش کمیته امداد 
تصریح کرد: بیش از ۳۳ هزار منزل تقدیم 

مددجویان شد و این لحظه ...
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در جلسه کمیسیون عمران شورای اسلامی شیراز در سطح منطقه پنج مطرح شد؛

در تشریح عملکرد خدمات مدیریت شهری شیراز به میهمانان نوروزی مطرح شد؛

 نوروز 1403 در شأن کلان‌شهر شیراز
شهرداری شیراز کار بزرگی در نوروز رقم زد

توسعه بر محور عمران ، فضای ورزشی و سرانه فضای سبز
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وزیر کشور:
رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده‌ 

اخلاقی پایبند نیست
احمد وحیدی، وزیر کشور با صدور پیامی از 
نیروهای مسلح به دلیل عملیات موفقیت آمیز 
»وعده صادق« تقدیر کرد. متن پیام وحیدی 
به شرح زیر است: »عملیات وعده صادق« 

غیورمردان نیروهای مسلح که در ... 2

تورم‌زاها! 

 اصلًا این تورم چیز خوبی نیست، مانند بیماری کرونا است 
رفتارش مانند شیر پلنگ و گاو است. این حیوان چند 

وجهی یک عامل تحریک‌کننده دارد؛ آنهم کارگر!
حالا چرا؟ بگذارید برای توضیح این مطلب از صحبت یکی 
از بهارستانی‌های عزیز کمک بگیریم. یکی از نمایندگان 
مجلس گفته است که نمی‌شود به اندازه تورم، حقوق را 
هم افزایش داد، چون اگر حقوق کارگر ۴۰ درصد بیشتر 
شود، تورم ۶۰ درصد بیشتر می‌شود. این سخن ایشان 
نشان می‌دهد تورم در کشور ما رفتار عجیبی دارد. در 
ادامه به چند »اگر« تورم زا که کارگران در آن نقش دارند 
می‌پردازیم! مثلًا اگر نماینده مجلس در همان بدو ورود 
به مجلس خودرو شاسی بلند و وام کمک هزینه چندصد 
میلیونی بگیرد جلو تورم گرفته می‌شود، اما اگر حقوق 
کارگران را سر وقت بدهند و پرداخت‌ها با تأخیر نباشد 
حسابی تورم زاست. اگر اپراتور‌های اینترنتی به طور 
ناگهانی قیمت تعرفه‌ها را چند برابر کنند کیفیت و سرعت 
اینترنتشان بهتر می‌شود، ولی اگر حقوق کارگر فقط چند 
درصد بیشتر شود ناگهان بازدهی و توان تولید کارگر 
افت می‌کند و همه چیز گران می‌شود. اگر مسئولانی که 
می‌گویند باید جلو افزایش حقوق کارگر گرفته شود، جلو 
افزایش حقوق خودشان گرفته شود اقتصاد ضربه جدی 
می‌خورد ولی اگر جلو افزایش حقوق کارگر گرفته شود 
تورم ضربه می‌خورد. اگر تولیدکننده به خاطر سیاست‌های 
ارزی و نوسانات مجبور شود مواد اولیه را چند برابر گران‌تر 
از قبل وارد کند روی قیمت کالا کوچک‌ترین اثری ندارد، 
ولی اگر به کارگر ۴۰ درصد بیشتر حقوق بدهند تورم 
۶۰ درصد بیشتر می‌شود. اگر یک شرکت معمولی چایی 
همه بجز دبش!، ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ارز نیمایی 
بگیرد زیاد مهم نیست، اما اگر یک کارگر سه چهار میلیون 
تومان بیشتر بخواهد حقوق بگیرد تا سفره اش از این که 
هست کوچک‌تر نشود هشدار می‌دهند که بی سابقه‌ترین 
تورم تاریخ ثبت خواهد شد. خلاصه اگر حواسمان به 
کارگران باشد می‌توانیم مقصر اختلاس‌ها و ابربدهکاران 
بانکی و جهش ارز و بقیه معضلات اقتصادی کشور را پیدا 
کنیم. اصلًا چرا این حقوق کم کارگر این همه تورم زا باشد 
به‌نظر جای کلمه کارگر از پسر پدر شجاع استفاده کنیم 

شاید تورم کنترل شد.

سخنگوی سازمان تعزیرات مطرح کرد:
تاکسی‌های اینترنتی اگر نگران راننده 
هستند، کمیسیون ۱۵ درصدی را کم 

کنند
ایسنا- سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: سال 
گذشته در موضوع عدم عمل به تعهد شرکت‌های فروش 
خودرو ۳۰ هزار پرونده تشکیل شد. محمدعلی اسفنانی 
در نشستی خبری درباره طرح مشترک نوروز و رمضان 
که از ۱۵ اسفند سال گذشته و تا پایان ماه رمضان ادامه 
داشت، گفت: حدود ۱۰ هزار و ۹۰۳ واحد گشت به محل 
وقوع تخلف اعزام شد و ۱۰۱ هزار و ۶۶۶ فقره بازرسی 

انجام شد.
وی افزود: از این تعداد ۳۰ هزار و ۵۳۳ واحد دارای تخلف 
بودند و منتهی به تشکیل ۲۴ هزار و ۱۷۰ فقره پرونده 
شد و ۱۴۳۱ فقره واحد صنفی متخلف  پلمب شدند و  با 
واحدهای متخلف ضمن برخورد قضایی، پلاکارد و پارچه  

نصب شد و  واحد صنفی متخلف پلمب شد.
اسفنانی گفت: حدود ۷ هزار و ۷۵۰ نفر نیرو باید در 
قالب های مختلف قضایی و دفاتر شعب در اختیارمان 
باشد و تا الان تامین نشده است و کل سازمان تعزیرات 
با یک سوم نیروی مورد نیاز فعالیت می کند. این کمبود 
نیرو با تلاش مضاعف و استفاده از ساعت غیراداری و 
روزهای تعطیل جبران می‌شود؛ البته مکاتباتی  با دولت 
و سازمان امور استخدامی کشور انجام شده که نسبت به 
تکمیل نیرو هم کادر قضایی و هم‌اداری در سال جاری 

و آینده انجام شود.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به سؤال 
ایسنا درباره اینکه بعد از حذف گزینه »عجله دارم« از 
تاکسی‌های اینترنتی قیمت‌ها افزایش پیدا کرد، تعزیرات  
برخوردی در این زمینه داشته است؟ گفت: در مورد 
گزینه عجله دارم  ابتدا مقاومتی شد ولی هر دو شرکتی 
که خدمات تاکسی اینترنتی به مردم ارائه می‌دادند از 
آن تمکین  و گزینه را حذف کردند؛ احیاناً اگر افزایش 
قیمتی در این زمینه باشد گرانفروشی جدید است و 

پرونده تشکیل و حکم صادر می‌شود.

تصویب ۳۵ درخواست سرمایه‌گذاری 
خارجی در کشور

ایرنا- دویست و هفتاد و نهمین جلسه هیئت 
سرمایه‌گذاری خارجی به ریاست علی فکری، رئیس کل 
سازمان سرمایه‌گذاری برگزار شد. بر اساس این گزارش، 
در این جلسه که به عنوان اولین جلسه هیئت سرمایه 
گذاری خارجی در سال جدید محسوب می‌شود، تعداد 
۳۵ درخواست سرمایه‌گذاری خارجی از جمله طرح‌های 
جدید سرمایه‌گذاری خارجی و طرح‌های افزایش 
سرمایه‌گذاری بررسی و تصویب شد که نسبت به زمان 
مشابه در سال گذشته، رشد چشمگیری داشته است. 
طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در بخش‌های 
مختلف اقتصادی از جمله حوزه صنعت، نفت، حمل 
و نقل، بورس، کشاورزی، بسته بندی وصنایع غذایی، 
نیروگاه برق، خدمات و از کشورهای مختلف از جمله 
چین، ترکیه، امارات متحده عربی، افغانستان، هلند، 
هنگ کنگ، روسیه، پاکستان، آلمان، جزایر ویرجین و 

ایرانیان مقیم خارج از کشور است.

          
ایرنا- پیتر استانو، سخنگوی اتحادیه اروپا در نشست خبری روز 
گذشته خود در بروکسل گفت: ما به تلاش‌ها برای کاهش تنش‌ها 
ادامه می‌دهیم، چون افزایش تنش‌ در منطقه به نفع کسی نیست. 
این یکی از مسائلی است که فردا در نشست اضطراری شورای وزیران 
امور خارجه اتحادیه بحث خواهد شد. وی ادامه داد: من نمی‌خواهم 
درباره مسائل مورد بحث در جلسه پیش‌دستی کنم، اما نماینده عالی 
)جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا( نشست فردا 
را تشکیل داده است تا مسیر پیش‌رو و شرایط جدید ناشی از حمله 
بی‌سابقه ایران به اسرائیل، ارزیابی شود. این مقام اروپایی با اشاره به 
تماس اخیر جوسپ بورل با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان، ادعاها علیه دفاع مشروع ایران را تکرار و عنوان کرد: در این 
گفت‌وگو پیام روشن محکومیت اتحادیه درباره حمله صورت گرفته 
منتقل و اعلام شد که از ایران انتظار می‌رود دست از توسعه تنش‌ها 
بردارد. استانو تکرار کرد: هدف اصلی ما کاهش تنش‌ها است و تمام 
تلاش‌های خود را در داخل اتحادیه و با شرکای خارجی‌مان بر روی 
جلوگیری از تنش‌های بیشتر متمرکز کرده‌ایم؛ چراکه ادامه این وضع 

ما را به یک شرایط غیر قابل پیش‌بینی در خاورمیانه سوق می‌دهد.
گفتنی است که ایران با بهره‌گیری از حق ذاتی دفاع از خود مبتنی بر 
ماده ۵۱ منشور ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر رژیم 
اسرائیل، به ویژه حمله نظامی علیه مکان دیپلماتیک ایران که در 
روز ۱۳ فروردین ماه )اول آوریل ۲۰۲۴( در نقض آشکار حقوق بین 

الملل و بند ۲ منشور ملل متحد صورت گرفت و متعاقب آن ناتوانی 
شورای امنیت برای اتخاد تدابیر لازم برای محکومیت و مسئولیت 
پذیر کردن متجاوز، مجموعه ای از حملات نظامی علیه اهداف نظامی 
در سرزمین های اشغالی را انجام داد. حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی به جوسپ بورل گفت: حمله 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق، 
نقض آشکار کنوانسیون وین و عبور از خط قرمز جمهوری اسلامی 
ایران بشمار می‌رود. وی افزود: در برابر انفعال دیپلماتیک سازمان ملل 
متحد و شورای امنیت در صدور حتی یک بیانیه در محکومیت این 
اقدام، جمهوری اسامی ایران راهی جز تنبیه رژیم صهیونیستی در 
چارچوب دفاع مشروع نداشت. وزیر امور خارجه ایران ضمن تأکید بر 
موفقیت آمیز بودن اقدام نظامی کشورمان در چارچوب دفاع مشروع 
خاطرنشان کرد: پس از پایان عملیات، این پیام داده شد که از نظر 
جمهوری اسامی ایران موضوع پایان یافته است، اما در صورت اقدام 
متقابل رژیم صهیونیستی، پاسخ جمهوری اسامی ایران فوری، 

گسترده و حداکثری خواهد بود.

ایسنا- جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا در پاسخ به سؤالی درباره این که آیا دولت بایدن 
می‌توانست رویکرد سختگیرانه‌تری در قبال ایران داشته باشد، گفت: 
مشکل می‌توان به کارهایی که رئیس‌جمهور بایدن انجام داده نگاهی 

انداخت و گفت که ما به نوعی به ایران آسان گرفته‌ایم.
کربی در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز به سؤالی پاسخ داد که با 
توجه به برخی انتقادات داخلی نسبت به عملکرد دولت بایدن در 
قبال ایران و تأثیر آن بر وقوع حمله مستقیم ایران به اراضی اشغالی 
مطرح شد. ایران شامگاه شنبه، در پاسخ به حمله متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، با بیش از 

۳۰۰ موشک و پهپاد به نقاطی در اراضی اشغالی حمله کرده و آن را 
حق مشروع خود برای دفاع در برابر اقدامات متجاوزانه و در چارچوب 
منشور ۵۱ سازمان ملل دانست. کربی بیان کرد: این دولت پیشین 
بود که تصمیم گرفت از توافق هسته‌ای)برجام( خارج شود. حالا، 
ایران به طرز قابل‌توجهی و بیش از زمان انتخاب شدن آقای ترامپ به 

توانمندی هسته‌ای احتمالی نزدیک شده است.
این مقام شورای امنیت ملی آمریکا در پاسخ به سوالی درباره 
آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران نیز گفت: پول‌های بیشتری که در 
پی معافیت از تحریم‌ها در دسترس ایران قرار گرفت که دولت ترامپ 

اعمال کرده بود، تنها برای مصارف بشردوستانه قابل استفاده است.

در سال گذشته، طی توافقی تهران و واشنتگن برای تبادل زندانیان، 
پول‌های بلوکه‌شده ایران در بانک‌های کره جنوبی به عنوان بخشی از 
این توافق با اعمال معافیت‌های تحریمی از سوی آمریکا آزاد شده و به 
حساب‌هایی محدودشده در قطر منتقل شد تا با نظارت قطر و آمریکا 

برای مصارف بشردوستانه مورد استفاده قرار بگیرد.
دولت آمریکا پیشتر در پاسخ به انتقادات داخلی از آزادسازی این 
پول‌ها که برخی آن را »سرازیر کردن پول نقد« به سوی ایران تلقی 
کرده بودند، توضیح داده بود که این پول‌ها بخشی از دارایی‌های ایران 
بوده است که به دلیل تحریم‌ها در بانک‌های خارجی مسدود شده بود 

و اکنون برای مصارف بشردوستانه آزاد شده است.

ایرنا- معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
ابلاغ و اجرایی شدن تعرفه های پزشکی مصوبه دولت با افزایش ۳۵ 
درصدی به مراکز بهداشتی و درمانی و سایر نهادهای مرتبط کشور 

خبر داد.
 سعید کریمی در جمع خبرنگاران در ستاد وزارت بهداشت افزود: 
در فضای مجازی برخی افراد تعرفه‌های پزشکی امسال را اعلام 
کرده بودند که درست نبود و اکنون نرخ مصوب تعرفه‌ها در بخش 
خصوصی برای پزشکان عمومی ۱۲۶ هزار تومان، متخصص ۱۸۹ هزار 
تومان، فوق تخصص و فلوشیب ۲۴۱ هزار تومان و روانپزشکی ۲۵۱ و 

پزشکان فوق تخصص روانپزشکی۲۸۶ هزار تومان است.
وی جزء حرفه‌ای اعمال جراحی و خدمات را در بخش خصوصی 
۱۰۱ هزار تومان و برای تمام وقت جغرافیایی و بخش دولتی، 
۳۰ هزار تومان دانست و گفت: تعرفه های پزشکی امسال نسبت 
به سال گذشته به طور متوسط ۳۵ درصد افزایش داشته که جای 
 قدردانی از دولت دارد چراکه در دوران گذشته هیچ گاه شاهد 

رشد ۳۵ درصدی تعرفه ها نبوده‌ایم.

وی اظهار داشت: با توجه به اینکه جراحی ها بر اساس کا محاسبه 
می‌شود، در بخش خصوصی ۱۰۱ هزار تومان و در بخش دولتی ۳۰ 
هزار تومان بوده که بطور متوسط ۳۵ درصد افزایش نسبت به سال 

۹۰ افزایش داشته است.
عقب ماندگی تاریخی در تعرفه‌های پزشکی نسبت به نرخ تورم

معاون وزیر بهداشت با اشاره به عقب ماندگی تاریخی در تعرفه‌های 
پزشکی نسبت به نرخ تورم، خاطرنشان کرد: در سال ۱۳۹۰، یک 
واحد جزء حرفه ای در بخش خصوصی، ۳۶ هزار تومان بوده و بعد 
از گذشت یک دهه و در سال ۱۴۰۰ به ۵۲ هزار تومان رسیده 
 در حالیکه در آن دهه تورم و ارزش پول ملی، تغییرات زیادی 

داشته است.
کریمی از جبران عقب ماندگی‌های تعرفه پزشکی توسط دولت 
مردمی در دو سه سال گذشته در مسیر حفظ نخبگان و افزایش 
انگیزه های کاری آنها خبر داد و گفت: از نمونه های توجه دولت به 
جبران عقب ماندگی ها می توان به افزایش یک واحد جزء حرفه‌ای 
در بخش خصوصی از ۵۲ هزار تومان در سال ۱۴۰۰ به ۱۰۱ هزار 

تومان در سال جاری اشاره کرد. وی افزایش ضریب کا از ۲۰ به ۳۰ 
هزار تومان را مبنای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری نیز عنوان کرد و 
افزود: پرستاران خدوم دریافتی پایین‌تری داشتند و با این مساعدت، 

کارانه گروه پرستاری تا حدودی ترمیم می‌شود.
سه برابر افزایش تعرفه پزشکان عمومی

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به نرخ ۴۴ هزار تومانی ویزیت 
پزشکان عمومی در سال ۱۴۰۰، تأکید کرد: نرخ ویزیت پزشکان در 
سال جاری ۱۲۶ هزار تومان تصویب و نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود 
سه برابر افزایش یافته است البته عدد ۱۲۶ هزار تومان نسبت به 
هزینه های کنونی، زیاد نیست اما جبران عقب ماندگی ها در این 

دولت، قابل توجه است. 
کریمی با بیان اینکه تعرفه های پزشکی ابتدا در شورای عالی بیمه 
تصویب می‌شود که افزایش ۴۶ درصدی در نظر گرفته شده بود، گفت: 
پس از بررسی و تأیید این مصوبه در سازمان برنامه و بودجه و طرح 
آن در هیئت دولت، در نهایت افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌ها ابلاغ شده 

که مورد حمایت و پوشش بیمه‌ها نیز قرار می‌گیرد.

رئیس‌جمهور اصلاح قانون تأسیس 
مدارس غیردولتی را ابلاغ کرد

ایرنا - آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور قانون 
اصلاح قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی 
و پرورشی غیردولتی که در جلسه علنی مورخ ۲۱ 
اسفند ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده 
بود را طی نامه مورخ ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ به رضامراد 
صحرایی وزیر آموزش و پرورش ابلاغ کرد. بر اساس این 
قانون، مرجع سیاستگذاری مدارس و مراکز آموزشی 
 پرورشی غیر دولتی، شورای عالی آموزش و پرورش 

تعیین شده است.
همچنین مطابق این قانون، وزرات آموزش و پرورش 
مکلف به راه اندازی سامانه یکپارچه مدیریت، نظارت و 
ارزیابی مدارس و مراکزی آموزشی غیر دولتی شده و این 
مراکز باید همه فعالیت های خود اعم از درآمدها، میزان 
شهریه دریافتی، تداد پرسنل و دانش آموزان، فضای 
آموزشی و نوع مالکیت آن، هزینه ها و ... را در سامانه 
مذکور اعلام و وزارت آموزش و پرورش آن را بررسی و 

ارزیابی کند. 

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
خبر داد:

۷ خرداد مراسم افتتاحیه مجلس 
دوازدهم برگزار می‌شود

ایسنا- عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت 
که هفتم خردادماه آغاز مجلس دوازدهم خواهد بود و 
در همان روز مراسم افتتاحیه برگزار می‌شود. مجتبی 
یوسفی اظهار کرد: آخرین جلسه مجلس یازدهم 
چهارشنبه دوم خردادماه برگزار می‌شود که این روز 

اختتامیه مجلس یازدهم خواهد بود.

رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد:
بازگشت ۱۱۹ همت به بیت‌المال

ایرنا - رئیس سازمان بازرسی کل کشور از وصول و 
استرداد وجوه مبلغ ۱۱۹ همت مربوط به بیت المال با 
ورود و پیگیری های این سازمان در سال گذشته خبرداد.
خداییان به بخشی از اقدامات سازمان بازرسی کل کشور 
برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: بعد 
از نام‌گذاری سال گذشته به عنوان »مهار تورم، رشد 
تولید«، بلافاصله کارگروه پیگیری تحقق شعار سال با 
حضور مسئولان در سازمان بازرسی و متناظر آن در 
استان‌ها تشکیل شد و کارگروه حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان که در سال ۱۴۰۱ تشکیل شده بود نیز 
همچنان به فعالیت خود در کنار این کارگروه ادامه داد.

وی خاطرنشان کرد: پس از تشکیل کارگروه، نسبت 
به شناسایی تکالیف دستگاه‌های اجرایی در قوانین و 
مقررات مرتبط با تولید از جمله قانون رفع موانع تولید 
رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی، قانون تسهیل مجوزهای 
کسب و کار، قانون بهبود فضای کسب و کار، قانون 
استفاده از توان تولید و خدماتی کشور و حمایت از 
کالای ایرانی، قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات 
دانش بنیان و قوانین دیگر اقدام شد و این امر در دستور 

کار سازمان قرار گرفت.

اتحادیه اروپا:

اقدام نظامی ایران علیه اسرائیل بی‌سابقه بود

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا: 

شرایط فعلی منطقه، نتیجه خروج دولت ترامپ از برجام است

معاون بهداشت خبر داد:

تعرفه‌های پزشکی ابلاغ شد؛ ویزیت پزشکان عمومی ۱۲۶ هزار تومان



سه‌شنبه 1403/01/28 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26256

نوبت اول:  1403/01/27 ابتکار جنوب                                                                                        نوبت دوم 1403/01/28 سبحان
- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره غرفه طبق جدول ذیل از طریق حراج حضوری اقدام 
نماید. لذا از کلیه افراد واجد شرایط دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شهرک والفجر بلوار شهدای 
اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز، واحد قراردادها  مراجعه نمايند. ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات بيشتر به 

سایت سازمان به ادرس )shaffaf.shiraz.ir (و یا شماره تلفن‌های 24-38232723 داخلی 217-218 تماس حاصل فرمایید .
- متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 7  الی  13:30 

روز‌های کاری به محل‌های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع 
سازمان مدیریت حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز و يا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه 

چمران بنام شهرداری شیراز و کد مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(
- پس از اتمام مدت یک ساله قرارداد ، در صورت رضایت سازمان از عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از 
اتمام قراداد توسط معاونت امور پایانه‌های سازمان می باشد( ، لذا تمدید برای یک دوره  یک ساله دیگر بلامانع است ، در انتهای سال اول نیز 
مشروط به اعلام  رضایت  سازمان به کیفیت  مزبور قراداد  را برای یک سال دیگر )سال دوم( نیز تمدید خواهد شد. ضمنا مبلغ اجاره سال 

دوم با 20 درصد افزایش نسبت به مبلغ قراداد سال قبل خواهد بود. 
- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری جلسه حراج به حساب مشروحه  واریز نمایند. شایان ذکر 

است به سپرده‌های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک 

والفجر- بولوار شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
- حراج روزیکشنبه ساعت   14:00  مورخ  1403/02/09در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شهرداری شیراز 

برگزار می گردد.
- ارائه اصل شناسنامه و یا کارت ملی و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقی(

- ارائه تصویر اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز )اشخاص حقوقی(
- هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه‌های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی:1694788

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  حراج حضوری 1403-14

امور  وزارت  ناصر کنعانی، سخنگوی  ایرنا- 
خارجه در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران در خصوص اقدام اخیر ایران علیه 
اینکه موضع  اظهارداشت:  رژیم صهیونیستی، 
آمریکایی‌ها چیست و چه تحلیلی می‌توان از 
مواضع دیپلماتیک آنها داشته باشیم زودهنگام 
است، اما باید گفت که جمهوری اسلامی ایران 
قدرتی امنیت آفرین است و اقدام ایران در حمله 
به برخی مقرهای نظامی رژیم صهیونیستی در 
راستای اعمال حق ذاتی دفاع مشروع ذیل ماده 
منشور ۵۱ ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات مکرر 
رژیم صهیونیستی به ویژه تجاوز اخیر آنها علیه 
 مقر دیپلماتیک ایران در دمشق صورت گرفت.
وی گفت: دستگاه دیپلماسی و نیروهای مسلح 
ایران در رخداد اخیر و در واکنش مشروع نسبت 
به اقدام تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به روشی 
کاماً حرفه‌ای و منطقی و مسئولانه عمل 
کردند، ما هشدارهای لازم را قبل از اقدام نظامی 
داده بودیم و پس از اتمام حجت دیپلماتیک، 

مقتدارانه وارد عمل شدیم.
 اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف 

نظامی را هدف قرار داد
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران به 
دنبال توسعه تنش در منطقه نیست و پایبند به 
موازین و قوانین بین‌المللی است و برای ایحاد 
بازدارندگی و تنبیه هر متجاوزی همواره عمل 
خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و متناسب بود 

و اهداف نظامی را هدف قرار داد.
کنعانی افزود: باتوجه به عدم اقدام از سوی 
شورای امنیت و رفتاری غیرمسئولانه از 
سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در 
ایجاد بازدارندگی در برابر رژیم صهیونیستی، 
جمهوری اسامی ایران با استفاده از حقوق 
ذاتی خود در قالب دفاع مشروع و منطبق بر 

قوانین بین‌المللی عمل کرد.
وی ادامه داد: انتظار می رود دیگران و از جمله 
آمریکا واکنش منطقی و مسئولانه ایران را 

مورد توجه قرار دهند و به‌جای الفاظ و مواضع 
غیرمنطقی، قدردان اقدام ایران در راستای حفظ 

ثبات و امنیت منطقه‌ای باشند.
به قطعنامه‌های  اهمیتی  رژیم صهیونیستی   

شورای امینت نمیدهد
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: شورای 
حقوق بشر سازمان ملل دو قطعنامه مصوب در 
خصوص رژیم صهیونیستی داشته یکی قطعنامه 
ممنوعیت صادرات ساح به رژیم صهیونیستی 
است و یکی قطعنامه درخواست آتش‌بس که هر 
دو هم مهم بود و جمهوری اسلامی ایران از هر 

دو قطعنامه حمایت می‌کند.
وی ادامه داد: رژیم آپارتاید صهیونیستی به 
عنوان بازیگری ماجراجو با حمایت نامحدود 
آمریکا تا کنون اهمیتی به قطعنامه‌های شورای 
امینت و شورای حقوق بشر نداده و به جنایات 
جنگی و نسل‌کشی خودش ادامه می‌دهد. 
در خصوص ممنوعیت ارسال ساح به رژیم 
صهیونیستی هم، ایران اقدام شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد را مثبت ارزیابی می‌کند.
کنعانی افزود: ایران تصویب این قطعنامه را تأیید 

بین‌المللی دیگری بر ماهیت تروریستی رژیم 
صهیونیستی قلمداد می‌کند و امیدواریم برخی 
کشورهای اروپایی و آمریکا به قطعنامه‌های 
شورای حقوق بشر پایبند باشند و با مفاد این 

قطعنامه همراهی داشته باشند.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
کشورهای اروپایی باید توجه داشته باشند 
که اقدام ایران کاملا مشروع و منطقی بوده و 
به‌جای مواضع غیر‌منطقی باید قدردان اقدام 
ایران در راستای ایجاد صلح و امنیت منطقه‌ای 
باشند و باید خودشان را بازخواست کنند و به 
افکارعمومی جهان پاسخگو باشند که در برابر 
هفت ماه تجاوزات رژیم صهیونیستی چه اقدامی 
انجام دادند. عاقلاته‌ترین کاری که این دولت‌ها 
می‌توانند انجام دهند این است که در کنار 
کشورهایی که نقشی سازنده در ایجاد صلح و 

امنیت انجام می‌دهند، قرار بگیرند.
وی افزود: کشورهای اروپایی باید به‌جای قرار 
گرفتن در کنار رژیم صهیونسیتی تجاوزگر، از 
شکیبایی و خویشتنداری ایران طی ماه‌های 

گذشته قدردانی کنند.

حمله به کنسولگری ایران در دمشق با چراغ 
سبز آمریکا بود

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: 
پیام‌هایی که در بازه زمانی اخیر میان ایران و 
آمریکا رد و بدل شد در خصوص اقدام جسورانه 
رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ابران در 
دمشق بود و انتظار می‌رفت که آمریکا در 
راستای قوانین بین‌المللی و کنوانسیون‌های 
وین این اقدام را محکوم کند، ولی آنها از 
این امر اجتناب کردند و مانع از صدور بیانیه 
شورای امنیت در محکوم کردن این اقدام رژیم 
صهیونیستی شد و ما اعلام کردیم که آمریکا در 
این رابطه مسئول است.کنعانی افزود: معتقدیم 
اگر چراغ سبز آمریکا نبود رژیم صهیونسیتی 
جرات اقدامی علیه کنسولگری کشورمان در 
دمشق را نداشت. بنابراین آمریکا در این موضوع 
مسئول است. پس از اعلام تصمیم ایران به 
طرف‌های بین‌المللی دولت آمریکا جدی‌تر وارد 
شد تا مانع از اقدام مشروع ایران شود. وی گفت: 
یا باید آمریکا مسئولیت خودش را در این ارتباط 
مشخص می‌کرد یا باید اقدامی بازدارنده در برابر 
رژیم صهیونیستی انجام می‌داد. بنابراین تبادل 
پیام‌ها در این بازه زمانی میان دو طرف در این 

ارتباط بود.
 ایران نسبت به حفظ و ثبات منطقه‌ای کاملًا 

حرفه‌ای عمل کرده است
کنعانی گفت: احضار کاردار ایران در اردن 
در واکنش با خبرهایی بود که در برخی از 
رسانه‌های ایران در ارتباط با اردن صورت 
گرفته است و نقش اردن در رهگیری برخی از 
پرتاب‌های ایران به سمت اراضی اشغالی بوده 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
این یک موضوع نظامی است و مراجع نظامی در 
این مورد اظهارنظر خواهند کرد و تا الان هیچ 
گونه اطلاعی را بنده دریافت نکردم. جمهوری 
اسامی ایران نسبت به حفظ و ثباط منطقه‌ای 

کاملًا حرفه‌ای عمل کرده است.

وی افزود: اردن از جمله کشورهایی است که 
در طول سالیان متمادی از ناحیه اقدامات 
جنایت‌آمیز متأثر بوده است. شایسته است که 
اقدام مشروع ایران در تنبیه متجاوز مورد تأیید 
و حمایت کشورها از جمله کشورهای منطقه‌ای 

و کشورهای عربی و اسلامی قرار گیرد.
کنعانی بیان داشت: روابط ما با اردن، روابط 
دوستانه است و گفت‌و‌گوهایی بین وزرای دو 
کشور طی ماه‌های گذشته در خصوص نحوه 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و پایان به نسل‌کشی صهیونست‌ها در فلسطین 

وجود داشته است.
 وضع تحریم جدید سازنده نخواهد بود

وی ادامه داد: اقدام ایران کاملًا مشروع و پس 
از مدت‌ها خویشتن‌داری در برابر حملات رژیم 
صهیونیستی انجام داده است و این نشان دهنده 
رفتار کاملًا مسئولانه و حرفه‌ای ایران نسبت به 

صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: توصیه 
ما به همه حامیان رژیم صهیونیستی این است 
که قدردان ارزش اقدام مسئولانه و متناسب 
ایران باشند و به جای انتخاب الفاظ نامناسب در 
ارتباط با ایران رژیم غاصب را از شرارت بیشتر 
که تبعات و آثار غیر قابل محاسبه آن بیش از 
همه برای همین رژیم خواهد بود بر حذر بدارند.
کنعانی درباره اقدام برخی دولت‌های غربی در 
خصوص توافق هسته‌ای با ایران و قصد تحریم 
ایران گفت: رویکرد آنان مسئولانه نبوده و 
به ایران بدهی دارند. اما در خصوص هرگونه 
تحریم جدید اگر قصدی داشته باشند سازنده 
نخواهد بود و کمک به روابط دوجانبه نخواهد 
کرد. ایران در موضوع هسته‌ای مسئولانه عمل 
کرده و تعهدات خودش را مبتنی بر توافق 
هسته‌ای و پادمان ادامه خواهد داد. در ارتباط با 
سیاست‌های اقتصادی اروپا، ایران مایل به ارتقا 
روابط بر اساس احترام منقابل و منافع مشترک 

است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را هدف قرار داد

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور با صدور پیامی از نیروهای مسلح به دلیل 
عملیات موفقیت آمیز »وعده صادق« تقدیر کرد. متن پیام وحیدی به شرح 

زیر است:
»عملیات وعده صادق« غیورمردان نیروهای مسلح که در پاسخ به حمله 
وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی به کنسولی ایران در سوریه و شهادت چند 
تن از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان انجام شد، اراده قوی جمهوری 

اسلامی در انتقام از مجرمان را به منصه ظهور گذاشت.
عملیات تنبیهی که در پی فرمان رهبر معظم انقلاب و مطالبه و حمایت ملت 
سرافراز ایران انجام شد و موجی از شادی را در بین مردم منطقه ایجاد کرد، 
پاسخی بی‌سابقه به جنایات رژیم اشغالگر قدس است که بی‌شرمانه تمامی قواعد 

و قوانین بین‌المللی و انسانی را نقض می‌کند.
پیام این عملیات، مقابله با عامل اصلی بی‌ثباتی در منطقه و همچنین پرچمداری 
ایران در حمایت از جبهه مقاومت و مستضعفان عالم است که گفتمان اصلی 
انقلاب اسامی، سیره بنیان‌گذار کبیر آن و هدایت‌های داهیانه رهبر معظم 

انقلاب اسلامی بر این راهبرد استوار است.
این‌جانب، ضمن تبریک این عملیات غرورآفرین به فرماندهی معظم کل قوا و 

ملت شریف ایران، از شورای عالی امنیت ملی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
ارتش جمهوری اسامی ایران، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و ستاد 
کل نیروهای مسلح که با این اقدام مقتدرانه، پوشالی بودن این رژیم را بیش 
از پیش نشان دادند، قدردانی می‌کنم و یاد شهدای گران‌قدر جبهه مقاومت را 

گرامی می‌دارم.

فارس- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان پس از نشست 
مشترک با کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص عملیات 
غرورآفرین وعده صادق گفت: این عملیات در چهارچوب حقوق بین‌الملل و دفاع 
مشروع، پاسخی با نگاه تنبیه رژیم صهیونیستی بود. اسرائیل در حمله موشکی و 

تروریستی به سفارت ایران در دمشق از خطوط قرمز ما عبور کرد.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه در این رابطه با آمریکا و برخی متحدان آمریکا 
هشدار دادیم که این اقدام می‌تواند پیامدهای نامطلوب داشته باشد، 
 ادامه داد: ابتدا از مسیر حقوقی و سیاسی موضوع را در شورای امنیت

 سازمان ملل پیگیری کردیم، اما متأسفانه طرف آمریکایی و برخی کشورهای 
اروپایی و به طور مشخص انگلیس و فرانسه مانع حتی صدور یک بیانیه 
 ساده در نقض کنوانسیون‌های وین و تأیید اینکه اقدام رژیم صهیونیستی 
خاف مقررات بین‌المللی شدند بنابراین تنها گزینه‌ باقی مانده این بود که 

جمهوری اسلامی ایران مستقیم تصمیم به تنبیه و هشدار به رژیم صهیونیستی 
بگیرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه یک عملیات موفق و هشدار جدی 
انجام شد، بیان کرد: بازخوردها در تماس با وزرای خارجه به ویژه کشورهای 
غربی و متحدین آمریکا حاکی از این است که تأثیر عملیات در بازدارندگی قوی 
بوده است، طبیعی است که ما همواره از ثبات و امنیت در منطقه سود می‌بریم 
و حمایت می‌کنیم اما چنانچه رژیم اسرائیل دست از پا خطا کند، این بار پاسخ 
ایران همان‌طور که نیروهای مسلح اعلام کردند، حداقلی نبود بلکه فوری و 

شدید خواهد بود.
وی ادامه داد: امیدواریم جنگ، نسل‌کشی و تجاوز و جنایات جنگی ترکیبی در 
غزه متوقف شود تا ریشه این ناامنی‌ها و بحران‌هایی که اسرائیل رقم می‌زند نیز 

از میان برداشته شود.

سخنگوی  عمویی،  ابوالفضل  خبرنگاران-  باشگاه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی درباره حمله ایران به اسرائیل گفت: امنیت هر 

کشوری با ایجاد بازدارندگی تقویت می‌شود.
وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به جنایت 
رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری کشورمان در سوریه 
ضمن اینکه یک دفاع مشروع از منافع ملی جمهوری 
اسامی ایران را انجام داد، اقدامی در جهت احیای 
بازدارندگی و تعیین خطوط قرمز در تعیین مواجهه با 

رژیم صهیونیستی را صورت داد.
نماینده مردم تهران در مجلس بیان کرد: اگر ایران به 
جنایت اسرائیل پاسخ نمی‌داد ممکن بود یک خطای 
محاسباتی در رژیم صهیونیستی تقویت شود و آن خطا 
این بود که ایران در مقابل تعرض به سرداران و سرزمین 
خود اهمال می‌کند و این موضوع حتما آسیب بیشتری 

برای منافع مردم داشت.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار کرد: اقدام بامداد روز ۲۶ فروردین نیرو‌های 
مسلح کشورمان در شلیک پهپاد و موشک به دو پایگاه 
رژیم صهیونیستی در جولان و منطقه نقب و پایگاه هوایی 
نواتیم نشان داد که رژیم صهیونیستی علی‌رغم ادعا‌هایی 
که در داشتن سامانه‌های پیشرفته پدافند هوایی می‌کرد 
در مواجهه با توان موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی 

ایران ناکام است و این امر می‌تواند تعیین معادله جدید 
بازدارندگی باشد.

وی افزود: حمله به سرزمین‌های اشغالی گام مهمی 
برای تأمین امنیت ملی بود و حتماً دشمنان ایران 
 را به محاسبات چندباره برای مقابله با مردم ایران 

وادار خواهد کرد.
عمویی در پاسخ به اظهارات سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی مبنی بر اینکه ۹۹ درصد از شلیک‌هایی که 
به سمت این رژیم شده را منهدم کردیم، گفت: مردم دنیا 
به صورت زنده تصاویر اصابت پهپاد‌ها و موشک‌های ایرانی 
به سرزمین‌های اشغالی را دیددند و ادعای رژیم اشغالگر 
قدس قرین به صحت نیست، اما بخشی از این ادعا‌ها برای 
این است که رژیم صهیونیستی با تلاش برای کوچک‌نمایی 
اقدام جمهوری اسامی ایران می‌خواهد خود را وادار به 
واکنش نبیند و مجبور نباشد در حضور دنیا مجدداً به 
ایران واکنشی نشان دهد، چون متوجه شد توانمندی ایران 
 بسیار بیشتر از اقدامی است که در بامداد روز ۲۶ فروردین 

صورت گرفت.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس بیان کرد: اجماعی علیه ایران وجود نخواهد داشت 
البته اجماع واقعی باید وقتی صورت می‌گرفت که برخلاف 
حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد مرکز دیپلماتیک ایران 
مورد حمله قرار گرفت. کسانی که این حمله را محکوم 

نکردند حتماً طرح ادعا‌های مجدد درباره واکنش ایران را 
نخواهند داشت، چون اقدام ایران مبتنی بر ماده ۵۱ منشور 
ملل متحد و یک دفاع مشروع بود لذا محکومیت‌های 
 بین‌المللی رژیم صهیونیستی در خصوص حمله به 

کنسولگری ایران در سوریه مشروعیت 
بین‌المللی به حمله ایران به رژیم صهیونیستی در بامداد 

۲۶ فروردین را داد.
وی گفت: همه دنیا باید بدانند که تنش در منطقه ما 
وقتی کنترل می‌شود که صهیونیست‌ها حملات و 
بمباران‌ها علیه مردم غزه را کاهش و به اشغالگری را پایان 
دهد و دست از جنایت علیه مردم فلسطین بردارد، اما تا 
موقعی که این حملات و اشغالگری وجود دارد مقاومت 
مردم فلسطین مشروع است و گروه‌های مقاومت در کنار 

ملت فلسطین هستند.

وزیر کشور:

رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده‌ اخلاقی پایبند نیست

وزیر امور خارجه:

رژیم اسرائیل دست از پا خطا کند پاسخ ایران فوری خواهد بود

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

توان نظامی ایران بسیار بیشتر از حمله بامداد ۲۶ فروردین به اسرائیل است

رئیس‌جمهور:
 تولید مسکن برای مددجویان ۴۴ درصد 

افزایش داشته است

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین واگذاری 
۳۳ هزار و ۸۶۳ واحد مسکونی به مدد‌جویان تحت پوشش کمیته 
امداد تصریح کرد: بیش از ۳۳ هزار منزل تقدیم مددجویان شد و 
این لحظه خوب و دلنشینی است. خانه و مسکن یکی از دغدغه‌های 
افراد فاقد مسکن است که مددجویان کمیته امداد نیز در این زمینه 

صاحب حق هستند.
وی ادامه داد: هزینه‌ای که مسکن در سبد خانواده دارد بالاترین 
هزینه است و تلاشی که توسط همه دستگاه‌ها برای خانه دار شدن 
مردم صورت میگیرد قابل تقدیر است و بدانند اجر بزرگ و پاداش 

عظیم نزد پروردگار دارند.
رئیس‌جمهور بیان کرد: این خبر که مددجوی فاقد مسکن 
در کمیته امداد نداشته باشیم، نشان از وعده‌های تحقق یافته 
دولت دارد؛ مردم انتظار دارند، دولت صادق‌الوعد باشد. البته با 
 تلاش همه همکاران بوده است. استانداران خراسان جنوبی، قم، 
فارس، همدان و گلستان در این باره توضیحاتشان را شنیدیم و از 

همه آنها تشکر می‌کنم.
آیت‌ا... رئیسی تصریح کرد: خبر بسیار خوب امروز این است که تولید 
مسکن و بهره‌برداری از آن برای مددجویان کمیته امداد حضرت امام 
)ره( در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ افزایش ۴۴ درصدی داشته 
است. افزایش تولید مسکن و در اختیار مددجویان قرار دادن، از 
خبرهای خوبی است که حتماً باید هم شاکر خداوند متعال باشیم و 
هم صمیمانه از همه کسانی که در تولید مسکن نقش داشته‌اند که 

رشد قابل توجهی داشته است. 
وی افزود: امیدوارم میزانی هم که در اختیار بنیاد مسکن و کمیته 
امداد است به نتیجه برسد و در اختیار مددجویان قرار گیرد تا هیچ 

مددجوی فاقد مسکن در کشور نداشته باشیم.

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد:
آرامش ما و ترس دشمنان در عملیات وعده صادق

مهر- احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در فضای 
مجازی با توجه به عملیات سپاه با عنوان »وعده صادق« در 
سرزمین‌های اشغالی در پاسخ به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولی سفارت ایران در سوریه در فضای مجازی 
نوشت: همه ایستاده بودند، حتی اگر دقایقی خواب به چشمشان 
رفت، ایستاده خوابیدند؛ چه آنان که هر لحظه و دقیقه از این دفاع 
مقدس بر ایمان و آرامش آنان می‌افزود و چه دشمنانی که هر لحظه، 
ترس و ذلت، بیشتر بر آنان مستولی می‌شد. دنیا به احترام وعده 

صادق رهبر حکیم انقلاب ایستاد.
گفتنی است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، عملیات »وعده صادق« 
را با رمز »یا رسول‌‍‌ا...« اجرا کرد و با فروندها موشک و پهپاد، اهدافی 

را در داخل سرزمین‌های اشغالی، مورد اصابت قرار داد.

نماینده ایران در سازمان ملل متحد:
اسرائیل می‌داند پاسخ دوم ایران قاطعانه‌تر 

خواهد بود

 ایرنا- امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل متحد درباره 
ادعای یک شبکه صهیونیستی پیرامون تصمیم کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی برای پاسخ قابل توجیه به حملات موشکی و پهپادی 

ایران گفت که این یک تهدید است، نه اقدام.
وی در عین حال گفت که صهیونیست‌ها نتیجه‌گیری کرده‌اند و 

پاسخی نظامی در کار نخواهد بود.
نماینده کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا اقدام اخیر ایران 
خطر افزایش تنش‌ها تا مرز بروز جنگی گسترده‌تر را در پی دارد، 
گفت: پاسخ دادن حق مشروع ما بود، زیرا آن‌ها به اماکن دیپلماتیک 

ما تجاوز کردند.
ایروانی روز یک‌شنبه هم با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 

تصریح کرد: رژیم اسرائیل باید تنبیه می‌شد تا نظم بازگردد.

وزیر امور خارجه:

رژیم صهیونیستی اقدام جدیدی علیه 
ایران صورت دهد، با پاسخ بسیار 

شدیدی مواجه خواهد شد
ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با 
سرگئی لاوروف،‌ همتای روسی خود، به تببین اهداف و چگونگی اقدام 
نظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بر روی اهداف مشخص در 

سرزمین‌های اشغالی فلسطین پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: این اقدام محدود، با هدف 
بازدارندگی، تنبیه و هشدار به رژیم صهیونیستی بوده و چنانچه این رژیم 
اقدام جدیدی بر علیه جمهوری اسامی ایران صورت دهد، قطعاً با پاسخ 

بسیار شدیدی مواجه خواهد شد.
امیرعبداللهیان ضمن ارزیابی مثبت از موضع روسیه در خصوص 
اقدام مشروع کشورمان، نقش این کشور در پایان دادن به 
جنایات رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی جاری در غزه و تداوم 
 تجاوز به فلسطین و جلوگیری از تشدید تنش در منطقه را 
حائز اهمیت خواند.سرگئی لاوروف‌ وزیر امور خارجه روسیه نیز در این 
گفت‌وگوی تلفنی، ضمن اظهار تأسف از مخالفت برخی کشورها در 
محکومیت رژیم صهیونیستی در حمله به سفارت ایران در دمشق در 
نشست قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: ما تردید نداشتیم که 
ایران به حملات رژیم اسراییل به بخش کنسولی سفارت خود پاسخ خواهد 
داد و ما معتقدیم روند انجام این اقدام بر مبنای یک پاسخ مسئولانه و توام با 
خویشتن‌داری صورت گرفته است.وزیر امور خارجه روسیه در پایان نسبت به 
 کاهش تنش‌ها در منطقه ابراز امیدواری کرد و اضافه کرد: روسیه در نشست 
شورای امنیت از اقدام مبتنی بر دفاع مشروع ایران قویاً دفاع و حمایت 

خواهد کرد.

مبلغ سپرده شرکت در مدت اجاره)سال( :نام پایانه :نام غرفه:ردیف
مزایده به ریال:

1.000.000.000دوسالپایانه شهید مدرسخشکبار شمالغرب1
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
جهش در بودجه، فراهم نمودن بستر سرمایه‌گذاری در سطح 
منطقه پنج‌، بهره‌برداری از بسیاری از پروژه‌ها در نیمه نخست سال 
و تکمیل زیر‌ساخت‌های ورزشی در راستای قطب ورزشی بودن از 
جمله فاکتورهایی است که در صحبت اعضای مدیریت شهری در 
جلسه کمیسیون عمران و حمل‌و‌نقل و ترافیک در سطح منطقه 

پنج و بازید از پروژه‌ها مطرح شد.
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر شیراز با اشاره به تعدد پروژه‌های عمرانی فعال در سطح 
شهرداری پنج شیراز، اظهار کرد: تعداد زیادی از این پروژه‌ها در 

نیمه اول امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
رضا محمدیان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات شهردار منطقه 
گفت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته تعداد دیگری از پروژه‌ها در دهه 

فجر به بهره‌برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه به پروژه‌های محرومیت‌زدایی در این منطقه 
توجه خاص شده است، گفت: پروژه‌های لوله‌گذاری، پیاده‌روسازی، 
فضای سبز و ایجاد راه‌های جدید فعال است و همچنین پروژه‌های 
فرهنگی منطقه که شامل بازسازی 4 مسجد است در دستور‌کار 

قرار گرفته است.
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر شیراز با اشاره به عبور بخشی از کمربندی شیراز از این 
منطقه شهرداری، اظهار کرد: در جهت ایمن‌سازی محور کمربندی 
نیز طرح‌های هندسی در ورودی‌ها اجرا می‌گردد تا خطرات ناشی 

از تصادف در کمربندی کاهش یابد.
محمدیان با اشاره به تلاش‌های کمیسیون عمران در راستای 
پیشبرد پروژه‌های عمرانی در سطح یازده منطقه شهرداری، گفت: 
کمیسیون عمران همانند سال گذشته هر هفته در یکی از مناطق 
۱۱ گانه شهرداری شیراز یا سازمان‌ها و معاونت‌ها برگزار می‌گردد 
تا ضمن آگاهی از درصد پیشرفت پروژه‌ها مشکلات بودجه یا فنی 

را نیز مرتفع نماییم.
وی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا روند عمرانی در شهر متناسب 
به پیش رود، افزود: همچنین در راستای بهره‌برداری بهتر از زمان 
و فصل کار، شهرداران را مکلف نمودیم تا پروژه‌هایی که در لیست 
بودجه قرار گرفته است را تا پایان اردیبهشت یا خردادماه وارد 
فاز اجرایی شوند و شروع پروژه‌های عمرانی به نیمه دوم سال 

واگذار نشود.
ناظر شورا در سطح منطقه پنج در حاشیه جلسه این هفته 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا به میزبانی منطقه پنج گفت: 
در سال جاری اولویت پروژه‌های است که کمتر مورد توجه قرار 

گرفته است.
افسانه خواست‌خدایی با اشاره به اینکه پارک‌های بزرگی در 
سطح منطقه پنج وجود دارد که نیازمند به‌روزرسانی است، 

افزود: متأسفانه در سنوات گذشته به تأسیسات و نگهداری 
این پارک‌ها زیاد توجه نشده است در حالی است که نگهداری 
 و حفظ سرمایه‌های شهر که در اختیار مردم قرار می‌گیرد، 

حایز اهمیت است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر شیراز ضمن 
اشاره به اینکه در سطح منطقه پنج چندین پارک و مجموعه در 
حال به‌روز‌رسانی است تصریح کرد: پارک تفریحات سالم ابوذر 
غفاری در یکی از مناطق کم‌برخودار شهر شیراز درحال اجرا است. 
 خواست‌خدایی در بخش دیگری از گزارش عملکرد منطقه پنج 
گفت: احداث سرای محله و سالن مطالعه در بلوار گرفتار به‌زودی 
به مرحله افتتاح خواهد رسید و نکته قابل توجه درباره این پروژه 
این است که با سرعت قابل توجهی مراحل تکمیل و آماده‌سازی را 
طی کرده است. او با اشاره به پارک شهدا به‌عنوان فضاهای که در 
سنوات گذشته کمتر به آن پرداخت شده است عنوان کرد: افزایش 
دسترسی این پارک در شورای ششم و بهسازی در دستورکار 
است. احداث پل هوایی در سطح منطقه از جمله در بلوار احمد 
بن موسی برای تردد ایمن شهروندان برای استفاده از پارک مادر 
از دیگر پروژه‌های مورد نیاز منطقه بود که خواست‌خدایی به آن 
پرداخت و گفت: در پروژه‌های سال جاری تکمیل پروژه‌های نیمه 

تمام در دستور عملیاتی است.
 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تأکید کرد: هر آنچه 
از پروژه‌های سال قبل باقی مانده است در سال جاری به‌عنوان 

اولویت در مسیر تکمیل قرار خواهد گرفت.
 انجام 4 پروژه لوله‌گذاری و جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی 
در جهت جلوگیری از آب‌گرفتگی‌های متعدد در سطح منطقه 
به‌عنوان پروژه‌های زیر‌ساختی در دست اجراست، خواست‌خدایی 

به آن اشاره کرد. 
پرداختن به مسایل فرهنگی موضوع دیگری بود که ناظر شورا 
در سطح منطقه پنج به آن اشاره کرد و گفت: منطقه در حوزه 
ورزشی به‌عنوان قطب ورزشی با چندین مجموعه ورزشی بزرگ 

که احداث شده است و یا در حال راه‌اندازی است، شناخته می‌شود  
که احداث این مجموعه‌ها براساس نیاز ورزشکاران و جوانان 

منطقه و شهر شیراز احداث یا در حال ساخت است.
   افزایش 2/5 برابری بودجه سطح منطقه 

خواست‌خدایی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به بودجه 
سطح منطقه پرداخت و گفت: نسبت بودجه سال جاری نسیت 
به سال 1402 تقریباً دو و نیم برابر شده است که این اتفاق 
بزرگی است و منطقه پنج پتانسیل این را دارد که با توجه به 
ساخت‌وساز‌های سطح منطقه و استقبالی که وجود دارد، می‌تواند 
این بودجه محقق گردد ناظر شورا در سطح منطقه پنج خاطرنشان 
کرد: در سطح منطقه پنج چندین پروژه سرمایه‌گذار بزرگ در 
حال فعالیت است و فضای فراهم شود که بستر سرمایه‌گذاری 

ایجاد شده تا پاسخگویی نیازهای شهروندان گردد.
او درباره عملکرد حوزه فضای سبز منطقه ادامه داد: شاهد رشد 
مساحت فضای سبز نسبت به دو تا سه سال گذشته هستیم، به 
طوری که آمار نشان می‌دهد در کشت و حفظ درختان آمار قابل 
توجه است؛ به‌طوری که در بلوار صنعت یکی از بلوارهایی که 
هیچ‌گونه گیاهی سازگار نیست با همکاری سازمان سیما و منظر 
و برنامه‌ریزی، کاشت و نگهداری فضای سبز در حال انجام است 
و این بلوار در طرح و کاشت گیاهان ثمره ده زیتون و نارنج است. 
خواست‌خدایی در پایان عنوان کرد: منطقه پنج رو به رشد و 
توسعه است. شورای شهر پذیرای طرح‌های مردم و تعامل با 

شهروندان است تا پاسخگوی نیازها باشد.
در ادامه این بازدید شهردار منطقه 5 شیراز از پیشرفت چشمگیر 

پروژه‌های عمرانی خبر داد.
رضا مسعودی با بیان اینکه پروژه‌های منطقه 5 شهرداری شیراز 
از تنوع مطلوبی برخوردار است، بیان داشت: در سال جاری تعداد 
120 پروژه در حوزه‌های مختلف عمرانی، خدمات شهری و املاک 

در دستورکار قرار دارند.

او در ادامه با ارائه آمار و ارقامی افزود: بودجه عمرانی شهرداری 
منطقه 5 در سال جاری معادل 465 میلیارد تومان است که 
شامل پروژه‌های خدمات شهری و املاک می‌شود. بر این مبنا 
بودجه‌ای معادل 300 میلیارد به مباحث عمرانی، 110 میلیارد 
برای خدمات شهری و 60 میلیارد به املاک اختصاص یافته است.
وی از تمرکز بر اجرای پروژه قائم خبر داد و افزود: برای اجرای 
پروژه تقاطع نواب در سال گذشته متراژی معادل 86هزار متر 
مربع مورد تملک قرار گرفت و به همین دلیل در سال 1403 

بودجه کمتری به سرفصل املاک اختصاص یافته است.
شهردار منطقه 5 شیراز در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
اهمیت تدوین پروژه‌های زیرساختی، گفت: بارندگی‌های نوروزی 
نشان داد که پروژه‌های لوله‌گذاری نقش تأثیرگذاری در مدیریت 
آب‌های سطحی داشته و شاهد آب‌گرفتگی در این مناطق نبودیم. 
به همین دلیل در سال جاری تعداد 7 پروژه‌ لوله‌گذاری در 
مناطقی که مستعد آب‌گرفتگی هستند در دستورکار قرار گرفته 
است. به گفته این مقام مسئول، پروژه‌های لوله‌گذاری در بلوار 
بنی‌هاشمی، قائم، بلوار ذاکرعباسعلی، بلوار عدالت، خیابان سجاد، 
حیابان رفیعی و بلوار دولت در رمراحل مختلف اجرایی قرار دارند.
مسعودی از نگاه عدالت‌محور نسبت به توزیع متوازن امکانات و 
خدمات خبر داد و افزود: تعداد 8 پارک در مقیاس‌های مختلف در 
سطح منطقه در دست احداث است که با بهره‌برداری از آنها شاهد 
توزیع متوازن و یکنواخت بوستان‌ها و رشد چشمگیر سرانه فضای 

سبز منطقه هستیم.
او با اشاره به اهمیت گسترش زیرساخت‌های ورزشی در رشد 
نشاط و شادابی شهروندان گفت: تعداد 4 سالن ورزشی در مراحل 
مختلف ساخت و بهره‌برداری قرار دارند که با افتتاح آنها منطقه 

5 شهرداری شیراز به قطب ورزشی و پویایی تبدیل خواهد شد.
وی در همین رابطه افزود: سالن توپی 2هزار نفره در پارک مادر در 
مرحله طراحی قرار دارد و با بهره‌برداری از آن پاسخگوی بسیاری 
از نیازهای ورزشی شهروندان خواهیم بود. همچنین عملیات 

احداث سالن غیرتوپی پارک مادر در مرحله پیشرفت 50 درصد 
قرار دارد و تا اوایل مهرماه سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

شهردار منطقه 5 شیراز در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به پروژه‌هایی که آمادگی افتتاح را دارند، اظهار داشت: عملیات 
احداث پارک موضوعی شهدا، سالن مطالعه گفتار، لوله‌گذاری 
خیابان شهید فکوری و پارک تفریحات سالم به اتمام رسیده و 

در آستانه بهره‌برداری قرار دارد.
این مقام مسئول گسترش زیرساخت‌های شهری در حوزه ایمنی 
و مدیریت بحران را یکی از مسئولیت‌های مهم مدیریت شهری 
برشمرد و اظهار داشت: پروژه احداث ایستگاه آتش‌نشانی در 
مرحله تأسیسات است و تا پایان تابستان سال جاری تکمیل 
خواهد شد. علاوه بر آن سومین ایستگاه آتش‌نشانی در مجاورت 
سالن پهلوانان نصیری در مرحله طراحی قرار دارد و در تلاش 

هستیم تا پایان سال به بهره‌برداری برسد.
مسعودی از تلاش برای زیباسازی چشم‌انداز شهری در مناطق 
محروم خبر داد و افزود: توسعه فضای سبز و تجهیز پارک 
حاشیه‌ای بلوار احمد بن موسی )ع( به وسایل ورزشی و ست 
بازی کودکان در دست انجام است. او خاطرنشان کرد: عملیات 
لوله‌گذاری در روند احداث بلوار ذاکرعباسعلی به صورت همزمان 
اجرایی می‌شود و رسیدگی به این محور سبب شده است تقاضا 
برای صدور پروانه و درآمدزایی منطقه افزایش یابد. شهردار منطقه 
5 شیراز در بخش پایانی سخنانش گفت: عملیات احداث نمازخانه 

در پارک حجاب تا چند ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.
 معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز هم در حاشیه این نشست 
در جمع خبرنگاران گفت: در سطح منطقه چند پروژه بزرگ با 
ویژگی نقشی فرامنطقه ای است که تأثیر زیادی بر توسعه منطقه 
دارند از جمله تقاطع غیر هم سطح رحمت به قائم را می توان 

نام برد.
محمد امین اظهار داشت: این پروژه عاوه بر اتصال بلوار قائم 
شمالی به بلوار احمدی جنوبی و بزرگراه رحمت موجب دسترسی 
بهتر مسیر کمربندی شیراز به حرم مطهر و بافت تاریخی شهر 
می‌شود. وی اظهار امیدواری کرد این پروژه تا پایان سال به 
بهره‌برداری برسد. اما در این راستا یکی از مشکلات فرا روی ما در 
خصوص انتقال تیرهای برق فشار قوی سر راه پروژه است که حتی 

موضوع آن در شورای تأمین نیز مطرح شده است.
امین گفت: این در حالی است که با فرا رسیدن فصل گرما و 
افزایش مصرف برق در صورت عدم جابه‌جایی این اینها کار تا ۵ماه 
عقب می‌افتد. معاون عمرانی شهرداری شیراز پروژه سامان‌دهی 
کمربندی جنوبی شیراز به‌عنوان دیگر پروژه صحبت کرد و گفت: 
ایمن‌سازی و دسترسی ایمن به کمربندی، دوربین‌های کنترل 
و نظارت بر سرعت، اصلاح هندسی، اجرای نیوجرسی، تابلوهای 

راهنمای این پروژه است.

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل و ترافیک شورای اسلامی شیراز خبر داد:

بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی در نیمه اول سال
ناظر شورا در سطح منطقه پنج تأکید کرد:

افزایش دو و نیم برابری بودجه در سال 1403

توسعه بر محور عمران ، فضای ورزشی و سرانه فضای سبز
در جلسه کمیسیون عمران شورای اسلامی شیراز در سطح منطقه پنج مطرح شد؛
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
در نخستین جلسه صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز، 
خدمات مدیریت شهری شیراز در میزبانی شایسته از میهمانان 
نوروزی تشریح و از مجموعه مدیریت شهری و استانی در این 

راستا تجلیل شد.
 نتیجه تلاش شهرداری شیراز نوروزی آرام و درخور شأن این 

کلان‌شهر بود
شهردار کلان‌شهر شیراز با اشاره به برخی فعالیت‌های مدیریت 
شهری در ایام نوروز گفت: به‌منظور آمادگی بیشتر در ایام 
نوروز از دو ماه قبل ستاد خدمات سفر تشکیل و برنامه‌ریزی 
صورت گرفت. محمدحسن اسدی با تشکر از استانداری 
فارس، فرمانداری شیراز، شورای شهر، نیروهای انتظامی و 
نظامی، تمامی کارکنان و مدیران شهرداری، میراث‌فرهنگی 
و گردشگری و تمامی دست‌اندرکاران برگزاری مراسم نوروز 
امسال در شیراز افزود: در این مدت چند هزار نفر از کارکنان 
شهرداری شیراز به‌صورت شبانه‌روزی کشیک بودند که نتیجه 

تلاش آن‌ها نوروزی آرام و درخور شأن شهر شیراز بود.
وی تصریح کرد: در ایامی که پشت‌سر گذاشتیم شاهد حضور 
میلیونی گردشگران و میهمان‌های نوروزی در شهر بودیم و 

شهر ازهرجهت آماده خدمت‌رسانی بود.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز گفت: نوروز امسال به‌رغم 
اینکه در یک ‌فاصله بسیار کوتاه شاهد بارش ۱۰۵ میلی‌متر 
بارندگی و سیل بودیم و سیل در شهر جاری شد، اما به دلیل 
فعالیت‌هایی که در راستای مدیریت آب‌های سطحی صورت 
گرفته بود و در آمادگی مدیریت شهری خوشبختانه هیچ 
مشکلی به وجود نیامد و توانستیم این موارد را نیز به‌خوبی 

مدیریت کنیم.
  شهرداری شیراز کار بزرگی در نوروز رقم زد

رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مسافران و میهمانان 
نوروزی شورای اسلامی شهر شیراز در صحن علنی شورای 
شهر و مراسم تقدیر از تمام عوامل استانی و شهری ستاد 
خدمات سفر با بیان اینکه مسافران نوروزی با ورود به شهر 
شیراز احساس رضایتمندی و آرامش خاطر داشتند، گفت: این 
احساس مسافران نشان از ویژگی‌های شهر شیراز است که با 
ارائه خدمات مناسب به مهمان نوروزی شاهد رضایتمندی 
مسافران از عملکرد مدیریت شهری بودیم و یک سال 

به‌یادماندنی را برای مسافران و شهروندان رقم زد.
مسعود زارعی بابیان اینکه این ستاد برای سال سوم بر عملکرد 
شهرداری نظارت دارد، عنوان کرد: عملکرد مدیریت شهری در 

سال ۱۴۰۳ بهتر از سنوات قبل بوده است.
وی با اشاره به اینکه شهرداری شیراز کار بزرگی در ایام نوروز 
رقم زد و این ماحصل داشتن مجموعه قوی و هماهنگ و متمایز 
شهری با ریاست شهردار شیراز است، گفت: تیم شهرداری 
شیراز در نوروز سال ۱۴۰۳ در ایام تعطیلات با استفاده از توان 
نیروی انسانی در تمام بخش‌ها و استفاده از ظرفیت‌ها باعث 

سربلندی مردم شیراز شدند.
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز بر ضرورت مستند‌سازی اقدامات و 
عملکرد شهرداری شیراز به‌عنوان یک مهم یاد کرد و گفت: در 
مستند ارائه‌شده به‌خوبی اقدامات مدیریت شهری مخصوصاً در 
زمان بارندگی و بالا بودن حجم نزولات آسمانی قابل‌مشاهده 
است؛ بارندگی‌هایی که باوجود جاری شدن در بستر رودخانه‌ها 
منجر به آب‌گرفتگی و سیل در معابر نشد که این مهم به دلیل 

لوله‌گذاری، جمع‌آوری  حجم 
سطحی  آب‌های  هدایت  و 
شهرداری شیراز در طول سال 

گذشته محقق شد.
به گفته زارعی، اقدامات ارزشمند 
زمان  در  شهرداری مخصوصاً 
بارندگی نوروز و عدم به‌روز سیل 
باید مستندسازی شود تا ضمن 
بازتاب مناسب به مردم شهر 
شیراز، بتوانیم اقدامات ماندگار را 

ثبت کنیم. 
رئیس ستاد عالی نظارت بر 
نوروزی  مهمان  خدمات سفر 
شورای اسلامی شهر شیراز با 
بیان اینکه در این ستاد ۱۴۹ نفر 
حضور داشتند، عنوان کرد: این 
ستاد در کنار در ستاد اجرایی 
باهدف بهبود عملکرد و استفاده 

از آموزش ۵۶ ناظر از نیروهای مجرب شهرداری و عملکرد 
آن‌ها در ساعت کاری مشخص و منظم و در برنامه زمان‌بندی 
مشخص توانستند ایراداتی را مطرح کنند، مواردی که با رفع 
آن‌ها شاهد بهبود عملکرد خدمات ارائه‌شده در ایام نوروز بودیم.
وی یادآور شد: حدود ۷۵ درصد از این ایرادات در کمتر از ۲ 
ساعت برطرف شد که نشان از سرعت و قدرت عمل شهرداری 
شیراز است و این عملکرد می‌تواند در موارد بحرانی خود را 

به‌خوبی نشان دهد.
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز گفت: حدود ۱۱ درصد ایرادات بعد 
از زمان مقرر برطرف شد که در مجموعه شهرداری شیراز در 
برطرف نمودن مشکلات و پاسخ‌گویی به نیازهای در ایام نوروز 

کارنامه درخشان و ارزشمندی از خود به یادگار گذاشت.
بهره‌برداری از سامانه ۱۳۷ با عملکرد جدید و ثبت حدود 
۱۰ هزار و ۱۰۱ گزارش مردمی و رسیدگی به حدود ۵۲ 
درصد از موارد با اولویت‌بندی خدمات از دیگر دستاوردهای 
بود که زارعی به آن پرداخت و افزود: در نوروز سال جاری 
این ایرادات ثبت‌شده در همان روز مسئولان مورد برسی قرار 
می‌گرفت که بر اساس جمع‌بندی و نظارت بر اساس حدود 
 ۹ مورد در سطح مناطق بیشترین ایراد تجمعی در دستورکار

قرار می‌گرفت.
وی به نقش نظارتی شورای اسامی شهر در عدالت پرداخت 
نوبت‌های نوروزی نیروهای شهرداری اشاره کرد و گفت: عدالت 

در پرداخت‌ها امسال نسبت به سال گذشته قابل‌مشاهده بود. 
رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مهمان نوروزی شورای 

اسلامی شهر شیراز همچنین از 
بررسی و تحلیل موارد ثبت‌شده 
در سامانه ۱۳۷ عنوان کرد: طی 
با جهاد دانشگاهی  تفاهم‌نامه 
تحلیل  این  متولی  به‌عنوان 
به‌زودی این گزارش تهیه و برای 

رفع ایرادات اقدام خواهیم کرد.
 زارعی همچنین از هماهنگی 
برنامه‌های فرهنگی در  ارائه  برای 
امکان گردشگری مانند حافظیه 
درخواست  به‌عنوان  سعدی  و 
مردم تأکید کرد و گفت: یکی 
از درخواست‌های مردمی اجرای 
هماهنگ در برنامه فرهنگی در 

امکان مورد اشاره بود.
 وی به نقش این ستاد در 
خارج  سازمان‌های  با  هم‌افزایی 
از شهرداری برای رفع مشکلات 
موجود در ایام نوروز اشاره کرد و گفت: دریکی از موارد با 
برگزاری جلسات مختلف و دستگاه‌های متولی هفت پارکینگ 
متخلف با جریمه مواجه شدند تا از تضییع حقوق شهروندان و 

مسافران جلوگیری شد.
  ارائه خدمات شهرداری شیراز به حدود ۵۰۰ هزار نفر میهمان 

نوروزی
رئیس ستاد خدمات اجرایی سفر شهرداری شیراز در تشریح 
اقدامات گسترده انجام‌شده در حوزه مدیریت شهری در ایام 
تعطیات نوروز و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: شهرداری 
شیراز در ایام نوروز به ۵۰۰ هزار نفر از مسافران نوروزی ارائه 
خدمات کرد و در تعطیلات عید سعید فطر نیز میزبان ۵۲ هزار 

نفر مسافر بود.

روح‌ا... خوشبخت حفظ و توسعه فضای سبز را از دغدغه‌های 
اصلی مدیریت شهری برشمرد و افزود: در این ایام تعداد ۶ 
فرش گل و ۱۳ سفره نوروزی در سطح شهر گسترانده شد و 
مساحت گل‌کاری‌های سطح شهر به بیش از ۲۰۰ هزار مترمربع 

افزایش یافت.
وی تعداد المان‌های سبز را ۸۰ قطعه اعلام و اضافه کرد: ۲۰ 
تابلوی خوش‌آمد گویی و ۱۵ هزار و ۵۰۰ مترمربع نقاشی 

دیواری طی این مدت انجام‌شده است.
معاون شهرداری شیراز میزان پاک‌سازی و حفظ و نگهداری از 
مبادی ورودی و خروجی شهر را بیش از ۳۰ میلیون مترمربع 
اعلام و تصریح کرد: طی این مدت ۱۲۲ تن سرشاخه و بیش از 

۱۷ تن لاستیک فرسوده از سطح شهر جمع‌آوری شد.
خوشبخت با بیان اینکه در این ایام شست‌وشوی معابر بیش از 
یک‌میلیون مترمربع انجام شد، اظهار کرد: بیش از ۳۳۶ هزار 
متر طول رنگ‌آمیزی تک لبه جداول انجام شد و ۶ مرکز معاینه 
فنی آماده ارائه خدمات به شهروندان و مسافران نوروزی بودند.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز در ادامه 
به اقداماتی که در حوزه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک صورت 
گرفته است اشاره کرد و افزود: در این مدت تعداد ۲۷ پارکینگ 
شهرداری و ۱۰۰ پارکینگ شخصی و ۱۹ پارکینگ موقت آماده 

خدمت‌رسانی به شهروندان بودند.
وی در ادامه با اشاره به اقداماتی که در حوزه معاونت فنی و 
عمرانی انجام‌شده است، تصریح کرد: در این حوزه همچنین 
اقداماتی همچون اجرای آسفالت، تمیزکاری و خط ‌کشی 
مسیرهای انحراف ترافیکی، نصب علائم و تابلوهای راهنمایی 

و رانندگی، بازگشایی مسیرهای جدید ترافیکی صورت گرفت.
رئیس ستاد خدمات اجرایی سفر شهرداری شیراز ادامه داد: 
در حوزه خدمات شهری تعداد ۷۸ غرفه ماهی گلی و ۱۶۰ 
غرفه عیدانه در سطح شهر برپا شد. همچنین با اجرای طرح 
تنظیم بازار در ایام نوروز در ۲۰ بازارچه منتخب، اقلام مصرفی 

شهروندان توزیع شد.
خوشبخت خاطرنشان کرد: در حوزه اطلاع‌رسانی تعداد ۱۰ 
هزار نسخه نقشه شیراز جهت توزیع میان مسافران چاپ شد و 

۲ سامانه اسکان راه‌اندازی شد.
وی افزود: در ایام نوروز ۵ کمپ در محورهای زیباشهر، جنت، 
سعدیه، مسجد جامع شهدا، نمایشگاه بین‌المللی گلستان جهت 
اسکان مسافران نوروزی برپا شد و ۱۴ سالن ورزشی شهرداری 
شیراز و ۵ سالن ورزشی اداره کل ورزش و جوانان و تعدادی 
از مراکز مذهبی و بوستان‌ها جهت استفاده مسافران نوروزی 

تجهیز شدند.
معاون شهردار شیراز در ایام نوروز سازمان فرهنگی شهرداری 
شیراز اقدام به توزیع نزدیک به ۱۲۰ هزار افطاری ساده در ۳۰۰ 
مکان کرد و برپایی ۳ موکب و یک خیمه در محورهای شهری 
عفیف‌آباد، حافظیه و ارگ کریم‌خان زند از دیگر اقداماتی بود 

که در این مدت انجام شد.
خوشبخت در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز در ایام 
بارندگی به ۶۰۷ نفر-ساعت ارائه خدمات کرد و ۷ نفر مسافر 

نوروزی را از مرگ حتمی نجات داد.
تولید بیش از ۱۹۵ عنوان خبر و ثبت ۴۸۰۰ تماس دریافتی در 
سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ تنها بخشی از فعالیت‌های اداره 
کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز بود که معاون 

شهردار به آن پرداخت.

در تشریح عملکرد خدمات مدیریت شهری شیراز به میهمانان نوروزی مطرح شد؛

 نوروز 1403 در شأن کلان‌شهر شیراز 
شهرداری شیراز کار بزرگی در نوروز رقم زد

شهردار منطقه پنج خبر داد:

120 پروژه در دستورکار سال جاری
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آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم فاطمه مشهور به ساره فقیه که با 
تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 
416 شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک 
جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک 
ثبتی 1587/15 واقع در بخش یک شیراز که ذیل شماره 
به  بخش یک شیراز  املاک   ۱۰۹ دفتر  ۳۰۱۰ صفحه ۵۴۲ 
به  به ساره فقیه ثبت و سند مالکیت  نام فاطمه مشهور 
جایی  جابه  دلیل  به  و  صادر   2/854060 چاپی  شماره 
المثن ى صدور  تقاضای  نامبرده  و  است  گردیده  مفقود 
یک  تبصره  اصلاحیه  طبق  مراتب  نموده  مالکیت  سند 
ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به 
تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
نماید و اگر ظرف  با خلاصه معامله تسلیم  سند مالکیت 
مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/01/28

م / الف: ۵۰۸۴ 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

شرکت راه‌اندازی و بهره برداری صنایع نفت)OICO( در نظر 
" خدمات آتش نشانی پروژه بهره‌برداری و نگهداری  دارد 
خط لوله انتقال نفت خام گوره به پایانه جاسک" و "خدمات 
لوله  نگهداری خط  و  بهره‌برداری  پروژه  پزشکی  فوریتهای 
انتقال نفت خام گوره به پایانه جاسک" را از طریق  برگزاری 
به پیمانکاران واجد شرایط  دو مناقصه عمومی به صورت جداگانه به شرح ذیل 

واگذار نماید.
موضوع مناقصات: 

انتخاب پیمانکار جهت خدمات به شرح ذیل:
به  انتقال نفت خام گوره  لوله  ‌1-آتش نشانی پروژه بهره‌برداری و نگهداری خط 

پایانه جاسک
2-فوریت‌های پزشکی پروژه بهره ‌برداری و نگهداری خط لوله انتقال نفت خام گوره 

به پایانه جاسک 
نوع مناقصات:  

‌هر یک از مناقصات فوق به صورت عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی برگزار 
می گردد که سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصات آمده است.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصات:
مبلغ تضمین شرکت در هر یک از مناقصات فوق به شرح ذیل است:

1-مناقصه "خدمات آتش نشانی پروژه بهره‌برداری و نگهداری خط لوله انتقال نفت 
خام گوره به پایانه جاسک"  معادل 2.000.000.000 )دو میلیارد ریال(

نگهداری  و  بهره‌برداری  پروژه  پزشکی  فوریتهای  2-مناقصه"خدمات 
ریال   700.000.000 معادل  جاسک"  پایانه  به  گوره  خام  نفت  انتقال  لوله  ‌خط 

)هفتصد میلیون ریال(  
تضمین شرکت در هر یک از مناقصات فوق می تواند به صورت ضمانتنامه بانکی 
یا چک تضمین شده بانکی به نفع شرکت و یا واریز وجه نقد به شماره حساب 

292258682  بانک تجارت شعبه نوبنیاد به نام "شرکت راه اندازی و بهره ‌برداری 
صنایع نفت" ارائه گردد.

محل و زمان توزیع اسناد مناقصات:
مناقصه گران می توانند جهت دریافت اسناد هر یک از مناقصات فوق از تاریخ 
1403/01/28 لغایت 1403/01/29 در ساعات اداری به آدرس تهران، بلوار نلسون 
ماندلا، بالاتر از پل میرداماد، بن بست قبادیان شرقي پلاک 11، طبقه پنجم، دبیرخانه 

كمیسیون معاملات، تلفن:  96623636 داخلی 3901 و 3814 مراجعه نمایند.
جهت اطلاع از شرایط خرید و تحویل اسناد مناقصات با شماره 96623636 داخلی 

3891 و یا شماره تلفن همراه 09122403401 تماس حاصل شود.
1403/02/08 مورخ  شنبه  روز   14:00 ساعت  پیشنهادی  پاکات  تحویل  ‌تاریخ 
تاریخ گشایش پیشنهادات روز یک‌شنبه مورخ 1403/02/09 می‌باشد.  می‌باشد. 
انتخاب برنده/ برندگان مناقصات پس از مشخص شدن نتیجه ارزیابی کیفی خواهد 

بود.
نحوه خرید اسناد مناقصات:

بانک  به شماره حساب 292258682   ريال  میلیون(  )ده  مبلغ 10.000.000  واریز 
تجارت شعبه نوبنیاد به نام "شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت" برای هر 
یک از مناقصات فوق و ارائه فیش واریزی جهت دریافت اسناد هر مناقصه می‌باشد.

هزینه درج آگهی:
هزینه درج آگهی در روزنامه )ها( به صورت مساوی بر عهده برندگان هر یک از 

مناقصات فوق می باشد.
از کلیه اشخاص حقوقی/ حقیقی واجد صلاحیت که مایل به شرکت در مناقصات 
فوق می باشند، دعوت به عمل می‌آید که با در نظر گرفتن کلیه موارد فوق و در 
دست داشتن معرفی‌نامه کتبی و اصل فیش واریز وجه به مبلغ ده میلیون ریال 
جهت دریافت اسناد هر مناقصه، در مهلت تعیین شده از ساعت  09:00 الی 16:00  به 

نشانی فوق الذکر، مراجعه نمایند. 
روابط عمومی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت)ایُکو(

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
فرزند همایون  غلامحسین  آقای  درخواست  ‌حسب 
عنایت اله که با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه 
است  مدعی  است  شده  تنظیم  شیراز   ۱۵۵ رسمی  اسناد 
که تعداد یک جلد سند مالکیت یک سهم مشاع از هشت 
پلاک  دانگ  کاشانه  مجموعه  یک  دانگ  شش  سهام  سهم 
ثبتی 503/452 ، 502/6 که به پلاک ثبتی 503/1452 واقع 
ذیل شماره  و  است  گردیده  استاندارد  شیراز  بخش سه  در 
۳۶۱۲۸ صفحه ۳۴۰ دفتر ۲۹۲ املاک بخش سه شیراز ثبت 
و سند مالکیت به شماره چاپی ۱۱۸۸۸۸ صادر و به دلیل جا 
به جایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثن ى
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده  مالکیت  سند 
به تملک  ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت  قانون   ۱۲۰
مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
با  مالکیت  اصل سند  ارائه  را ضمن  اعتراض خود  و  مراجعه 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
اداره  نشود  ارائه  سند  اصل  اعتراض  در صورت  یا  و  نرسید 
ثبت المثن ىسند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
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وزیر خارجه اردن: 
‌نتانیاهو با تقابل با ایران می‌خواهد حواس‌ها 

از غزه پرت شود
فارس- ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن تأکید کرده است که 
بنیامین نتانیاهو برای دور کردن توجهات جامعه جهانی از جنگ 

غزه، به دنبال بهره‌گیری از تقابل با ایران است.
وزیر امور خارجه اردن تصریح کرد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین 
نتانیاهو از تقابل با جمهوری اسامی برای دور کردن توجهات از جنگ غزه 
سوء‌استفاده می‌کند. وی در این خصوص گفت: نخست‌وزیر اسرائیل همواره 
می‌خواسته به نوعی رویارویی با ایران تکیه کند و در حال حاضر که فشار 
بین‌المللی به اسرائیل برای توقف حمله به غزه ادامه دارد، فکر می‌کنیم، راه‌اندازی 
جنگ با ایران، چیزی است که او )نتانیاهو( گمان می‌کند این فشارها را کمرنگ 

می‌کند و می‌تواند توجهات را از غزه برگرداند«.
الصفدی سپس تأکید کرد که »موضوع در حال حاضر غزه وکرانه باختری 
است و تا زمانیکه ما این قضیه را حل نکردیم، تمرکز همچنان باید بر روی 
این موضوع باشد«. الصفدی در خصوص رهگیری برخی موشک‌ها و پهپادهای 
ایران که در اقدام تنبیهی علیه رژیم صهیونیستی استفاده شده بود،توضیح 
 دادکه ما در مسیر آتش قرار داریم و هر موشک یا پرتابه‌ای که ممکن بود 
در اردن سقوط کند، میتوانست به اردن خسارت وارد آورد و بنابراین ما باید کاری 
می‌کردیم....ما صرفنظر از این‌که این پهپادها از چه جایی آمده بودند، این کار را 

انجام دادیم«.

جدیدترین موضع گیری» السودانی« درباره ایران
مهر- محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق به موضع‌گیری 

درباره ایران پرداخت.
وی افزود: ایران کشور همسایه ما است و ما اشتراکات 
 زیادی با آن داریم. آمریکا نیز متحد راهبردی ما است و داشتن روابط 

با آن مهم است.
السودانی تأکید کرد: روابط همزمان با ایران و آمریکا امتیازی برای عراق است 
و می‌توان از آن برای کاهش تنش استفاده کرد و این چیزی است که در همه 

بحران‌های منطقه رخ داده است.
وی تصریح کرد: عراق امروز با عراق سال ۲۰۱۴ بسیار متفاوت است چرا که داعش 
دیگر تهدیدی برای عراق نیست و ما می‌خواهیم پس از پیروزی بر داعش به مانند 
کشورهای منطقه به سمت روابط دوجانبه از جمله روابط امنیتی با کشورهای 

ائتلاف بین‌المللی برویم.

رئیس رژیم صهیونیستی:
 اسرائیل پس از حمله ایران به دنبال جنگ نیست

ایسنا- به دنبال عملیات پرصلابت »وعده صادق«، رئیس رژیم 
صهیونیستی گفت اسرائیل پس از حمله ایران به دنبال جنگ 

نیست و »در این شرایط، تعادل لازم است.«
 جمهوری اسامی ایران شنبه و یکشنبه و در پاسخ به تجاوزات نظامی رژیم 
صهیونیستی، اهدافی را در سرزمین‌های اشغالی هدف حملات موشکی و پهپادی 
قرار داد. در همین رابطه، اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی یکشنبه در 
مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت، تل‌آویو پس از حمله ایران به دنبال جنگ 

نیست و »در این شرایط، تعادل لازم است.«
او گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با بسیاری از رهبران 
جهان صحبت می‌کند و در پاسخ به اقدامات ایران »گفت‌وگوی صمیمی با 
متحدان« وجود دارد. روابط عمومی کل سپاه پاسداران ایران بامداد یکشنبه )۲۶ 
فروردین( در اطلاعیه‌ای از پاسخ نیروی هوا فضای سپاه به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی 
از مستشاران کشورمان در سوریه و اصابت موفق ده‌ها فروند موشک و پهپاد به 

اهدافی درون سرزمین‌های اشغالی خبر داد.
اسحاق هرتزوگ گفت: ما همه را در نظر می‌گیریم. ما خونسرد و شفاف عمل 
می‌کنیم. رئیس رژیم صهیونیستی افزود: فکر می‌کنم که ما به شیوه‌ای بسیار 
متمرکز و بسیار مسئولانه عمل می‌کنیم و مطمئن هستم که بر این اساس 
تصمیمی اتخاذ خواهد شد که اطمینان حاصل کند که از مردم اسرائیل محافظت 
و دفاع می‌کنیم. در همین حال یک مقام صهیونیست گفت، جلسه کابینه جنگی 
رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه بدون تصمیم‌گیری درباره نحوه واکنش اسرائیل 
به حمله ایران پایان یافت. به ادعای او، کابینه مصمم به پاسخگویی است، اما هنوز 
در مورد زمان و محدوده تصمیم‌گیری نشده است.این مقام مدعی شد که ارتش 
رژیم صهیونیستی موظف شده است تا گزینه‌های بیشتری برای پاسخ ارائه کند. 
جدای از این، یک مقام ارشد دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به خبرنگاران 
گفت که یک مقام اسرائیلی به ایالات متحده گفته است که به دنبال تشدید قابل 

توجه رویارویی با ایران نیست.

لاپید:
 بازدارندگی نداریم

باشگاه خبرنگاران- رهبر ائتلاف مخالفان در کنست )پارلمان( 
رژیم صهیونیستی، اقدامات کابینه حاکم را عامل از بین‌رفتن 
بازدارندگی این رژیم در مقابل ایران و محور مقاومت ارزیابی‌کرد.

یائیر لاپید در یک نشست خبری اعلام کرد: بنیامین نتانیاهو و کابینه‌اش به یک 
تهدید علیه موجودیت اسرائیل تبدیل شده‌اند. وی با اعلام این موضوع که اقدامات 
کابینه نتانیاهو، بازدارندگی رژیم اسرائیل را از بین برده است، گفت: دوستان و 

دشمنان اسرائیل، این کابینه را ضعیف می‌بینند.
 این مقام صهیونیست با اشاره به سفر هفته گذشته خود به آمریکا گفت: من 
 هفته قبل با مقامات ارشد دولت آمریکا در واشنگتن دیدار کردم. آنها از میزان 

بی‌مسئولیتی و سوءمدیریت کابینه نتانیاهو متعجب بودند.
 لاپید، آمریکا را کماکان متعهد به تأمین امنیت رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد و 
گفت: نتانیاهو به امنیت ما اهمیت نمی‌دهد و خرابه‌های شهرک‌های نزدیک مرز 
غزه، خشونت‌های کنترل نشده صهیونیست‌های افراطی و از بین رفتن بازدارندگی 

اسرائیل مؤید این موضوع است.

رسانه پاکستانی؛ دو تن از خدمه کشتی توقیف شده 
در ایران تبعه پاکستان هستند

ایرنا- شبکه خبری »جیو نیوز« پاکستان امروز مدعی شد که ایران 
حضور هرگونه اتباع پاکستانی در میان خدمه‌های کشتی توقیف شده 

ام‌اس‌سی آریس را بررسی می‌کند.
این رسانه پاکستانی به نقل از سفیر جمهوری اسامی ایران 
 در اسام‌آباد اعام کرد: جزئیات ارائه شده از سوی وزارت امور 
خارجه پاکستان به تهران ارسال شده و این موضوع با توجه به 
 حسن نیت دو کشور و روابط برادرانه ایران و پاکستان از نزدیک

پیگیری می‌شود.

‌وزیر خارجه انگلیس؛ وضعیت غزه غیرقابل 
قبول است

ایرنا- دیوید کامرون، ‌وزیر خارجه انگلیس با بیان این‌که در طول ۲۰ 
سال آشنایی با بنیامین نتانیاهو، ‌نخست‌وزیر )رژیم( اسرائیل »مباحث 
و اختلافات زیادی« با او داشته، ‌محدودیت‌های سخت اعمال شده از 
سوی اسرائیلی‌ها برای ورود کمک‌های انسانی به غزه را یکی از این 

موارد اختلافی برشمرد.
وی با غیرقابل قبول خواندن وضعیت انسانی درغزه، افزود: تعداد 
 زیادی از مردم غزه گرسنه هستند و افراد زیادی نمی‌توانند آب و دارو 

تهیه کنند.
کامرون عدم ورود کمک‌های انسانی کافی به غزه را اشتباه توصیف و 
تأکید کرد که اسرائیلی‌ها باید گذرگاه‌ها را به منظور ورود کامیون‌های 

امدادرسانی بیشتر باز کنند.
 نخست‌وزیر سابق انگلیس همچنین با اشاره به هدف قرار گرفتن و 
 کشته‌شدن کارگران عضو گروه آشپزخانه مرکزی جهانی
توسط نظامیان صهیونیستی که تعدادی از آنها شهروند انگلیسی 
 بودند، افزود: باید مطمئن شویم که امدادگران می‌توانند در 

غزه فعالیت کنند.

‌صدراعظم آلمان؛ اسراییل به کاهش‌ تنش‌ها 
کمک کند

ایسنا- صدراعظم آلمان در واکنش به پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی طی عملیات »وعده صادق« این حمله را محکوم کرده 

و خواستار جلوگیری از گسترش تنش‌ها شد.
در پی پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی طی عملیات 
»وعده صادق«، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان این حمله را محکوم 
کرده و به ایران درباره گسترش بیشتر تنش‌ها هشدار داد.پایگاه خبری 
یورواکتیو در این‌باره گزارش داد، شولتس که به چین سفر کرده است،  
گفت: ما نباید این مسیر را ادامه بدهیم. هر کاری که بتوانیم برای 
اطمینان یافتن از این‌که تنش‌ها گسترش بیشتری پیدا نکند، انجام 

خواهیم داد.
شولتس با نادیده گرفتن اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه اماکن 
دیپلماتیک ایران با حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق و حق 
مشروع ایران برای پاسخ به این اقدام، این حمله را »غیرقابل توجیه« 
خوانده و گفت که ما تنها می‌توانیم به همه هشدار بدهیم، به ویژه به 
ایران، که این رویه را ادامه ندهد.صدراعظم آلمان همچنین گفت که 

رژیم صهیونیستی نیز باید به کاهش تنش‌ها کمک کند.
ایران چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
سفارت ایران در دمشق، با بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک به اهدافی در 
سرزمین‌های اشغالی حمله کرده و آن را حق مشروع خود برای پاسخ 
به اقدامات متجاوزانه این رژیم و در چارچوب بند ۵۱ منشور سازمان 

ملل متحد دانست.

ماکرون خواستار جلوگیری از تنش‌ها در منطقه شد
تسنیم- امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز گذشته 
 مدعی شد کشورش تمامی اقدامات ممکن را برای جلوگیری از 
افزایش تنش میان اسرائیل و ایران در خاورمیانه انجام خواهد داد. 
رئیس‌جمهور فرانسه گفت: همه ما نگران تشدید احتمالی تنش‌ها 
هستیم. او همچنین از متحدان غربی فرانسه خواست »تهدید ایران 

را مهار کنند.«
امانوئل ماکرون با بیان اینکه ما هر کاری را برای شدت گرفتن تنش‌ها 
انجام خواهیم داد از رژیم صهیونیستی خواست خویشتنداری نشان دهد 

و به جای تشدید درگیری‌ها به دنبال منزوی کرد ایران باشد.
ماکرون روز گذشته هم ضمن محکوم کردن پاسخ موشکی و پهپادی 
ایران به اقدام رژیم صهیونیستی در دمشق گفته بود که پاریس به همراه 

متحدان خود بر روی کاهش تنش‌ها در منطقه کار می‌کند.
حملات گسترده موشکی و پهپادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
 علیه اهدافی در مناطق مختلف سرزمین‌های اشغالی اواخر شنبه شب 

صورت گرفت.
این عملیات با نام »وعده صادق« پاسخی به حمله جنگنده‌های ارتش 
اسرائیل به ساختمان کنسولگری کشورمان در دمشق بود که طی آن 
سردار محمدرضا زاهدی، فرمانده مستشاران ایرانی در سوریه و لبنان به 

همراه 6 نفر از همرزمانش به شهادت رسیدند.
در این عملیات، انبوهی از پهپادها و موشک‌های کروز در موج اول 
به سمت سرزمین‌های اشغالی پرتاب شده و در موج های بعدی، 
 تعداد زیادی از موشک‌های بالستیک دوربرد ایرانی به سمت 

اهداف شلیک شدند.

وزیر صهیونیست:

 مقابل حماس، حزب‌ا... و ایران شکست خورده‌ایم
ایرنا- میکی زوهار، وزیر موسوم به فرهنگ 
و ورزش رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل در 
مقابل حماس شکست خورد و هفتم اکتبر 
)عملیات طوفان الاقصی در 15 مهر( روی 
داد. اسرائیل در مقابل حزب ا... شکست خورد 
که به طور مداوم به ما حمله می‌کند و باعث 
شد که ساکنان شمال فلسطین اشغالی از آنجا 
 تخلیه شوند. اسرائیل مقابل ایران نیز شکست 
می‌خورد که در حمله مستقیم به اسرائیل تردید 

نمی‌کند.
وی بدون توجه به ناکامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در شش ماه جنگ علیه نوار غزه 
و موضع انفعالی آن در قبال حزب ا... لبنان و 

قدرت موشکی و پهپادی ایران گفت: باید به‌طور قوی 
به حمله ایران پاسخ داد. پاسخ ضعیف به این تجاوز 
بی‌سابقه و به کارگیری منطق دیگر قدیمی شده است.

سپاه پاسداران انقلاب اسامی شنبه شب ۲۵ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ با انتشار اطلاعیه ای، آغاز 
عملیات »وعده صادق« و شلیک ده‌ها فروند 
پهپاد و موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی و 
مواضع رژیم اسرائیل را در پی انتقام از تل آویو 
در حمله موشکی این رژیم به کنسولگری ایران 
در سوریه و شهادت ۷ تن از مستشاران و افسران 

نظامی تهران در دمشق اعلام کرد.
نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان 
ملل نیز اعام کرد: اقدام نظامی ایران بر 
اساس بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد در 
خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم 
 صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک کشورمان 

در دمشق بود.

تسنیم- قصی ضحاک، نماینده دائم سوریه در 
سازمان ملل متحد طی سخنانی در جلسه شورای 
امنیت سازمان ملل اعام کرد که رژیم اشغالگر 
اسرائیل و دولت آمریکا مسئول کامل تجاوزات و 
هرگونه تشدید اوضاع هستند و صلح و امنیت منطقه 

را تهدید می‌کنند.
نماینده سوریه افزود که اکنون زمان آن رسیده که 
کشورهای غربی در سیاست‌های مخرب خود در 
برابر منطقه بازنگری کنند و فوراً اقدامی برای توقف 
تجاوزات اسرائیل علیه ملت فلسطین و پایان دادن به 
حضور غیرقانونی نیروهای آمریکایی در اراضی سوریه 
انجام دهند. آنچه که منطقه ما شاهد آن بوده نتیجه 
طبیعی و قطعی اقدامات متجاوزانه مکرر و نقض دائم و 
فاحش قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل توسط 
رژیم اشغالگر اسرائیل است که به تجاوز علیه سوریه و 

دیگر کشورها ادامه می‌دهد.
وی تأکید کرد که رژیم اشغالگر همه این تجاوزات را 
تحت حمایت کامل آمریکا از این رژیم در داخل شورای 
امنیت و خارج از آن انجام می‌دهد و این حمایت‌های 
آمریکا موجب شده تا اشغالگران خودشان را بالاتر 
از سازمان ملل و قوانین بین‌المللی و توافق‌نامه‌ها 
و قطعنامه‌ها بدانند. سوریه بارها با پیام‌های رسمی 
خود به شورای امنیت و دبیرخانه آن درباره تلاش‌های 
مقامات رژیم اشغالگر اسرائیل برای تشدید و انفجار 

اوضاع هشدار داده است.
این دیپلمات سوری تصریح کرد که اشغالگران 
اسرائیلی با تشدید اوضاع در پی سرپوش گذاشتن بر 
شکست‌ اهداف نظامی خود در غزه و یافتن توجیه برای 
ادامه جنگ وحشیانه و نسل‌کشی علیه ملت فلسطین 

هستند و هم‌زمان با آن به حملات هیستریک علیه 
کشورهای منطقه ادامه می‌دهند. ما بارها از سازمان 
ملل خواسته‌ایم اقدامی فوری برای مهار اسرائیل انجام 
دهد اما آمریکا و هم‌پیمانان آن مانع هر اقدامی از 
جانب شورای امنیت جهت انجام وظایف آن در 
محافظت از صلح و امنیت بین‌المللی و پایان دادن به 

جنایات اسرائیل و محاکمه این رژیم می‌شوند.
قصی ضحاک اظهار داشت که این رفتارهای آمریکا 
و متحدان آن جدید نیست و بیش از هفت دهه و 
نیم قبل تاکنون ادامه داشته و از هر اقدامی از جانب 
سازمان ملل برای انجام مسئولیت‌های خود جهت 
پایان دادن به اشغالگری اسرائیل در اراضی عربی و 
اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی برای حل بحران‌های 
ناشی از اشغالگری اسرائیل در منطقه، جلوگیری کرده 
است. نماینده سوریه در سازمان ملل افزود که سوریه، 
رژیم اشغالگر اسرائیل و دولت آمریکا را مسئول کامل 
تشدید تنش‌ها و تهدید صلح و امنیت منطقه می‌داند و 
منطقه ما به اندازه کافی از تجاوزات رژیم صهیونیستی 
و دولت آمریکا و متحدان آن زیان دیده است. اکنون 
زمان آن رسیده که غربی‌ها اقدامی فوری برای توقف 
تجاوزات اشغالگران علیه ملت فلسطین و رساندن 
کمک‌های انسانی برای مردم غزه و مقابله با بحران 

گرسنگی در این منطقه انجام دهند.
وی تصریح کرد که همچنین حضور نظامی غیرقانونی 
آمریکا در اراضی سوریه و غارت سیستماتیک 
ثروت‌های کشور ما باید هرچه سریعتر پایان یابد. ما در 
اینجا صحبت‌های برخی هیئت‌های غربی را می‌شنویم 
که درواقع تأکیدی بر رویکرد مبتنی بر ریاکاری و 

استانداردهای دوگانه معمول آنهاست.

این دیپلمات سوری در ادامه به عملیات تلافی 
جویانه سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران علیه 
صهیونیست‌ها در عمق فلسطین اشغالی اشاره و اعلام 
کرد که کاری که جمهوری اسامی ایران انجام داد 
اقدامی کاملًا درست و مؤثر در چارچوب دفاع مشروع 
از خود بود و این حق برای همه در ماده 51 منشور 
سازمان ملل تضمین شده است. این پاسخ ایران به 
جنایت صهیونیست‌ها یک ضرورت فوری ناشی از 
اصرار مقامات اشغالگر برای ادامه جنایت‌ها و اقدامات 

وحشیانه و تروریستی بود.
قصی ضحاک تأکید کرد که تجاوزات تروریستی و 
وحشیانه صهیونیست‌ها در منطقه ما درحالی است که 
3 عضو غربی دائمی شورای امنیت حتی از محکوم 
کردن این تجاوزات هم خودداری می‌کنند و دیدیم 
که آمریکا و انگلیس و فرانسه حتی از صدور یک بیانیه 
مطبوعاتی از جانب شورای امنیت جهت محکوم کردن 

حملات اشغالگران صهیونیست، ممانعت کردند.
پیش از این وزارت امور خارجه سوریه اعلام کرد که 
حملات ایران به اهداف نظامی اسرائیل در چارچوب 
استفاده ایران از حق دفاع از خود و بر اساس ماده 51 

منشور سازمان ملل، صورت گرفت.

اخبار کوتاه جهان

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل متحد:

 آمریکا و اسرائیل مسئول تشدید تنش‌ها در منطقه هستند
آسیای غربی

آگهی مناقصات عمومی- فراخوان دوم

ایسنا- ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین ضمن 
انتقاد از کمک‌های نظامی 
»محدود« غرب، اذعان کرد 
که شرایط در میدان نبرد با 
دونباس  هم‌چنین  و   روسیه 

بدتر می‌شود.
رئیس‌جمهور  اخیر  اظهارات 
اخیر  پیام  بازتاب  اوکراین 
الکساندر سیرسکی، فرمانده 
کل نیروهای مسلح اوکراین را به دنبال داشته است؛ فرمانده اوکراینی که 
 در پیام‌رسان تلگرام اذعان کرد وضعیت جبهه شرقی در روزهای اخیر به 
طرز چشمگیری دشوار و بدتر شده است. رئیس‌جمهور اوکراین در یک 
سخنرانی خطاب به ملت کشورش عنوان کرد: وضعیت خط مقدم در حین 
جنگ همیشه دشوار بوده است اما این روزها و به خصوص در مناطق دونتسک، 
 وضعیت دشوارتر می‌شود. ولودیمیر زلنسکی ضمن اشاره به بحران منطقه غرب 
آسیا گفت: قدرت هوایی مدرن، کارآمدی خود را ثابت کرده است. سیستم‌های 
دفاع هوایی مدرن قادرند از جان‌ها محافظت کند. این مسئله در خاورمیانه 

مشهود است.
او ضمن انتقاد از کمک‌های نظامی »محدود« واشنگتن به کی‌یف تأکید کرد: 

»غرب به درخواست‌های اوکراین برای بودجه بیشتر گوش نمی‌دهد.«
مجلس نمایندگان آمریکا همچنان بر سر کمک به اوکراین با اختلاف نظرات 
گوناگونی مواجه است. اگرچه برخی از اعضای این مجلس از کمک به 
 اوکراین حمایت و پیش‌بینی می‌کنند که اگر مایک جانسون، رئیس مجلس

 نمایندگان آن را به رأی‌گیری بگذارد، از حمایت ۷۰ درصدی برخوردار 
 خواهد شد اما حامیان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
 در مجلس نمایندگان این کشور با ارسال کمک‌های واشنگتن به کی‌یف 

مخالف هستند.

 ایران شکست راهبردی به 
اسرائیل وارد کرد

تسنیم- در پی ادامه تحلیل‌های محافل و رسانه‌های عبری از عملیات »وعده صادق« 
جمهوری اسامی ایران ضد رژیم اشغالگر در عمق فلسطین اشغالی، روزنامه عبری یدیعوت 
آحارانوت در گزارشی به این منظور اعلام کرد که پاسخ تهران به حمله اسرائیل علیه 

کنسولگری ایران در دمشق، موجب تمسخر اسرائیل در سطح راهبردی شد.
این رسانه صهیونیستی با اشاره به شکست استراتژیک اسرائیل بعد از عملیات تلافی‌جویانه 
ایران تأکید کرد که اسرائیل بعد از اقدام به عملیات ترور )اشاره به جنایت تروریستی رژیم 
اشغالگر علیه بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق( به مدت دو هفته، از ترس پاسخ ایران 
فلج شده بود. روزنامه یدیعوت آحارانوت در ادامه سؤال کرد که چرا باید اساساً چنین عملیات 
تروری توسط اسرائیل انجام می‌شد؛ عملیاتی که می‌توانست به یک رویارویی جدید برای 
ارتش اسرائیل که میلیون‌ها برابر پیچیده‌تر از درگیری کنونی در جبهه شمال و جنوب است 

منجر شود؟ آن هم درحالی که هنوز جنگ در این جبهه‌ها ادامه دارد؟
این رسانه عبری همچنین با کنایه سؤال کرد که مقامات اسرائیلی که پیشتر چندین بار 
طرح حمله به رفح را تصویب کرده بودند و هنوز موفق به اجرای آن نشده‌اند، چگونه قرار 

است تهران را تهدید کنند؟
یدیعوت آحارانوت تصریح کرد که پاسخ این سؤالات درواقع همان پاسخی است که اسرائیلی‌ها 

درباره دیگر سؤالات خود دریافت می‌کنند:اشتباه، اشتباه، ما اشتباه کردیم.
در ادامه گزارش این رسانه صهیونیستی آمده است که ارزیابی اطلاعاتی اسرائیل بر این مبنا 
بود که اگر ارتش، فردی را در قلمرو حاکمیتی ایران در دمشق ترور کند، این کشور روش 
عملیاتی خود را تغییر نخواهد داد. اما این محاسبات اشتباه بود و مثل اینکه مقامات اسرائیلی 
فراموش کرده بودند اسرائیل دیگر نمی‌تواند تهدیدکننده باشد و یک کابینه غیرقابل اعتماد 

دارد و ارتش آن هم چندین بار دچار خطا شده است.
یدیعوت آحارانوت ادامه داد، درحالی که اسرائیل می‌دانست توسط یک حلقه آتشین )اشاره 
به گروه‌های مقاومت( محاصره شده است، آیا انجام عملیات ترور در دمشق ضروری بود؟ 
اسرائیل با این کار خود ثابت کرد که واقعاً نمی‌خواهد طرز فکر خود را درباره گام‌های 

دراماتیک از سوی دشمن تغییر دهد.

رئیس‌جمهور اوکراین: 

      وضعیت میدان نبرد اوکراین 
       بدتر می‌شود



جو مثبت در بازار سهام؛ 
حدود ۵۰۰ نماد بورسی صف خرید شدند

تسنیم- با پایان یافتن تنش‌های منطقه‌ای و آرامش نسبی در فضای سیاسی، 
افزایش قابل توجه تقاضا در بازارهای بورس و فرابورس ایجاد شده است.

بر این اساس در 15 دقیقه اولیه معاملات روزگذشته حدود 500 نماد در بازارهای 
بورس و فرابورس در صف خرید قرار گرفته‌اند.

271 نماد در بورس و 200 نماد در فرابورس صف خرید هستند. در دقایق اولیه 
معاملات با افزایش قابل توجه در کلیت بازار شاخص کل 3000 واحد رشد کرده 

و روند صعودی تا پایان معاملات روزگذشته ادامه داشته است.
طبق اطلاعیه اولیه سازمان بورس معاملات روزگذشته و امروز با دامنه محدود 

شده مثبت و منفی یک درصد انجام ‌شد.

تدوین استانداردهای ۱۲۰ گانه برای تولید خودرو

مهر- پرویز درویش، معاون تدوین و ترویج استاندارد سازمان ملی استاندارد 
در مصاحبه با صدا و سیما اظهار کرد: استانداردهای مجموعه خودرو قبلًا ۸۵ 
گانه بود که اکنون ۱۲۰ نوع استاندارد تدوین شده است، اما برای اجرای آنها 
در شرکت‌های خودروسازی باید شرایط لازم و زیرساخت‌ها آماده شوند، چون 
بسیاری از آنها امکانات رفاهی هستند و باید در بن سازه‌ها و خودروهای جدید 

اجرا شوند.
وی ادامه داد: طرح استانداردسازی هزار قطعه خودرو نیز از سال گذشته 
آغاز شده است و اکنون برای ۵۰۰ قطعه خودرو استاندارد تدوین کرده‌ایم. 
 تاش داریم طی چند ماه آینده استانداردهای هزار قطعه را نهایی و 

ابلاغ کنیم.
درویش گفت: برای ابلاغ استانداردها باید زیرساخت‌های لازم آزمایشگاهی و 
آزمون‌ها فراهم شوند تا بتوان محصولات را بررسی کرد، این زیرساخت‌ها به 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و انجمن‌های تولیدکننده نیاز دارد.
معاون تدوین و ترویج استاندارد سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: در گذشته 
فقط قطعات مصرفی خودرو نظیر تیغه برف پاک کن، لنت ترمز یا لامپ 
مشمول استانداردهای اجباری بودند، اما اکنون بنا داریم برای هزار قطعه شامل 

مجموعه‌هایی نظیر بدنه یا ترمز استاندارد اجباری ابلاغ کنیم.

‌اونس جهانی عامل رشد قیمت طلا در کشور

فارس- محمدرضا نوری‌زاده، عضو اتحادیه طلا و جواهر درباره افزایش قیمت 
جهانی طلا و تأثیر آن بر بازار داخلی اظهار داشت: زمانی که اونس جهانی طلا 
رشد بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کند قیمت طلای داخلی در همه کشورها از جمله 

ایران نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد. 
وی افزود: قیمت طلا در بازارهای جهانی در ۶ ماه اخیر حدود ۴۰ درصد افزایش 
یافته و این افزایش روی بازار طلای ایران اثر مستقیم گذاشته است؛ بنابراین 
در این زمان عده‌ای که چشم‌انداز اونس جهانی طلا را صعودی می‌بینند، برای 
سرمایه‌گذاری این بازار را انتخاب می‌کنند که البته ممکن است با ریسک بزرگی 

مواجه باشند. 
رئیس اتحادیه طلا و و جواهر یزد تأکید کرد: قشر متوسط جامعه شاید توان 
سرمایه‌گذاری آن هم به صورت گسترده در بازار طلا را نداشته باشند؛ اما عده‌ای 
با سرمایه زیاد اقدام به خرید طلای آب شده می‌کنند که این به تولیدکنندگان 

طلا آسیب وارد می‌کند.
نوری‌زاده با بیان اینکه طلا نقدشوندگی بالایی دارد گفت: سرمایه‌گذاری در 
طلای آب شده علاوه بر افزایش تقاضا و آسیب به تولیدکنندگان می‌تواند روی 
نقدینگی نیز اثر منفی بگذارد؛ عده‌ای با پول‌های کلان اقدام به خرید طلای آب 
شده می‌کنند و این به تولیدکنندگان طلا آسیب‌زده و موجب بیشتر شدن تقاضا 

در نتیجه افزایش قیمت طلا شده است.

برنامه کیفی‌سازی نان در ۱۵ استان کشور کلید خورد

فارس- دهقانی، رئیس مؤسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی اعلام کرد 
که برنامه تقویت کیفیت نان در کشور با همکاری ۸ سازمان جهاد کشاورزی 
و در ۱۵ استان کشور آغاز شد، استان‌های خوزستان و خراسان در این طرح 
پیشرو هستند.دهقانی گفت که این اقدام با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان و 

مشارکت‌های مردمی انجام می‌شود.
پیش از این در برخی استان‌ها به ویژه در استان‌های شمالی از وضعیت کیفیت 
نان انتقاد می‌شد.گلوتن که در خاصیت نانوایی اهمیت ویژه‌ای دارد در گندم این 

استان‌ها کمتر بود.
مسئولان جهاد کشاورزی می‌گویند علاوه بر اصلاح گندم‌های با پروتیین و گلوتن 
بالا با جابه‌جایی گندم استان‌های جنوب و شمال و اختلاط آن در سیلوها تلاش 

می‌کنند تا نقیصه کیفیت پایین نان را در کشور بهبود بخشند.

رشد ۱۰ هزار و ۱۴۰ واحدی شاخص بورس

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۰ هزار و ۱۴۰ 
واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۶ هزار و ۹۰۷ واحدی قرار گرفت.

شاخص هم‌وزن روزگذشته با ۲ هزار و ۴۵۸ واحد افزایش به ۷۲۶ هزار واحد و 
شاخص قیمت با یک‌هزار و ۳۷۸ واحد افزایش به ۴۰۷ هزار و ۱۴۲ واحد رسید.
معامله‌گران در روز گذشته در بورس تهران نزدیک به ۶ میلیارد و ۲۰۶ میلیون 
سهم و اوراق مالی را به ارزش ۲۹ هزار میلیارد ریال با انجام ۵۵۴ هزار معامله 

دادوستد کردند.
نمادهای فملی، فولاد، فارس، وبملت، وامید، نوری و شستا بیشترین اثر مثبت را 
بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص فرابورس ایران در معاملات روزگذشته با ۶۳ 

واحد رشد، به ۲۴ هزار و ۷۰۸ واحد رسید.
معامله‌گران در بورس در فرابورس ایران ۸۹ هزار معامله انجام دادند که حاصل 

آن دادوستد مالکیت نزدیک به سه میلیارد و ۹۳۵ میلیون سهم و اوراق بود.
نمادهای هرمز، شگویا، زاگرس، وسپهر و خاور بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 

فرابورس داشتند.

صدور کارت سوخت در حداقل زمان ممکن 
انجام می‌شود

باشگاه خبرنگاران- علی اکبر عرب عامری، مدیر عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی در خصوص آخرین وضعیت کارت‌های سوخت جایگاه‌های 
سوخت کشور گفت: با توجه به افزایش مصرف بنزین در ایام تعطیلات نوروزی 
و استمرار مسافرت‌ها به دلیل تعطیلات عید سعید فطر، تعداد کارت‌های آزاد 
در جایگاه‌ها به جهت رفاه حال مسافرین، افزایش و این کارت‌ها به تعداد کافی 
و متناسب با نیاز جایگاه‌ها در اختیار ایشان قرار گرفته و در حال حاضر نیز قابل 

استفاده می‌باشد.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خصوص اینترنتی شدن 
کارت سوخت هم گفت: در حال حاضر با توجه به موجودی مناسب کارت خام، 
صدور کارت سوخت، پس از ثبت درخواست در دفاتر پلیس در حداقل زمان 
انجام و با توجه به ایجاد زیرساخت لازم توسط شرکت ملی پخش، طرح تولید 
کارت هوشمند به صورت الکترونیکی در دستور کار بوده و در صورت ایجاد 
زیرساخت توسط سایر دستگاه‌ها، امکان تولید کارت هوشمند در کمترین زمان 

میسر خواهد شد.
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آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

بورس

بورس

طلا

خودرو

نفت و سوخت

تسنیم- محمد کشتی آرای، فعال بازار 
طلا و ارز درباره وضعیت بازار طلا و سکه در 
روز جاری، اظهار داشت: دو روزگذشته بعد 
از التهابات اول صبح بازار و روند صعودی 
قیمت‌ها با شروع داد و ستدها و معاملات بازار 

طلا و ارز با سیر نزولی همراه شد.
وی با اشاره به افزایش 5 دلاری قیمت جهانی 
طلا در روزگذشته، گفت: با این حال با تعدیل 
قیمت ارز نسبت به دو روزگذشته و کاهش 
حدوداً 6 هزار تومانی دلار، طلا و سکه نیز در 
بازار کاهشی شده است. این فعال بازار طلا 
ادامه داد: صبح دو روزگذشته دلار 70 هزار 
تومان هم شده بود ولی هم اکنون در کانال 
نسبت به دو روزگذشته دو میلیون و 200 موضوع باعث شده تا قیمت سکه طرح قدیم 64 و 65 هزار تومان در معامله است. همین 

هزار تومان و سکه طرح جدید نیز دو میلیون 
تومان کاهش داشته باشد.

کشتی آرای هم‌چنین گفت: قیمت سکه طرح 
قدیم هم اکنون 40 میلیون تومان، سکه طرح 
جدید 42 میلیون و 800 هزار تومان و نیم 
سکه و ربع سکه هر کدام با یک میلیون و 
400 هزار تومان کاهش نسبت به معاملات 
پایانی دو روزگذشته به ترتیب به 25 میلیون 
و 300 هزار تومان و 15 میلیون و 300 هزار 
تومان رسیده‌اند. ضمن اینکه سکه گرمی هم 
با 600 هزار تومان کاهش به 6 میلیون و 900 

هزار تومان رسیده است
وی هم‌چنین گفت: قیمت هر میقال طلای 
17 عیار از 16 میلیون و 260 هزار تومان در 

معاملات پایانی دو روزگذشته به 15 میلیون 
و 890 هزار تومان کاهش یافته است یعنی 
بیش از یک میلیون و 30 هزار تومان ارزش 
هر مثقال طلا کاهش یافته است طلای 18 
عیار نیز با کاهش حدوداً 100 هزار تومانی 
نسبت به دو روزگذشته به سه میلیون و 666 

هزار تومان رسیده است.
این فعال بازار طلا با تأکید براینکه حباب 
سکه هم‌چنان حدود 7 میلیون تومان است 
پیش‌بینی کرد در روزهای آینده حباب سکه 
کاسته شود چرا که دادوستدها و معاملات 
بازار که دو روزگذشته تقریباً متوقف شده بود 
روزگذشته از سر گرفته شده و بازار به ثبات 

رسیده است.

کاهش ۶هزار تومانی قیمت دلار در ۲روز
سکه ۲ میلیون تومان ریخت

امسال وصول تمام چک‌های الکترونیک غیرحضوری می‌شود
 باشگاه خبرنگاران- به گفته مسئولان بانک مرکزی، 
چک‌های الکترونیک فعاً در بانک صادرکننده قابل 
پذیرش است، اما به تدریج با پیاده‌سازی کامل فرآیند‌ها 
 امسال در سایر بانک‌ها نیز چک‌های الکترونیک نقدپذیر 

خواهد شد.
۲۱ آبان ۱۴۰۱ از اولین چک الکترونیکی رونمایی شد؛ 
چک الکترونیکی یکی دیگر از گام‌های بانک مرکزی و 
شبکه بانکی کشور در راستای ارائه خدمات غیرحضوری 
است که حالا بنابر اعلام بانک مرکزی این خدمت در ۱۲ 
بانک ملت، ملی، رسالت، رفاه، پارسیان، صادرات، تجارت، 
کشاورزی، توسعه تعاون، توسعه صادرات، پاسارگاد و 
گردشگری ارائه می‌شود و پنج بانک آینده، مهر، سپه، 
مسکن و خاورمیانه هم به‌زودی خدمت این نوع چک را 

به مشتریان خود ارائه می‌دهند.
چک الکترونیکی که بنابر آمار بانک مرکزی تا ۱۸ فروردین 
ماه امسال ۲۳۰ هزار فقره چک الکترونیکی توسط 
مشتریان بانک‌ها صادر شده که ۲۰۰ هزار فقره آن در 

شبکه بانکی کارسازی شده است.
اما چک الکترونیکی در تمام شعب بانک‌ها به شکل 
غیرحضوری قابل پذیرش و نقد شدن است؟ در یک 
بررسی میدانی متوجه شدیم برخی از شعب این امکان 
را ندارند و اگر کسی بخواهد چک الکترونیکی خود را 
در بانک دیگری وصول کند، باید به شعبه بانک مراجعه 
کند؛ موضوعی که معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
مهران محرمیان در خصوص آن اظهار کرد: در حال 
حاضر هر بانکی که دسته چک الکترونیکی به مشتری 
خود می‌دهد و آن مشتری، برگه چک الکترونیکی را 
صادر می‌کند و به ذی‌نفع می‌دهد، اگر ذی‌نفع یا گیرنده 
چک از طریق ابراز‌های الکترونیکی همان بانک اقدام 
 کند، می‌تواند وصول چک را به‌صورت کاملًا غیر حضوری 

انجام دهد.
او تأکید کرد: اکنون ۱۲ بانک مجهز به سیستم صدور چک 
الکترونیکی هستند و به تدریج همه بانک‌ها به این سیستم 
مجهز می‌شوند و هم‌چنین تمام بانک‌ها در حال حاضر 

مجهز به سیستم پذیرش چک الکترونیک هستند. براساس 
برنامه‌ریزی صورت گرفته چک کاغذی تا سه سال آینده در 

شبکه بانکی حذف و چک الکترونیکی جایگزین می‌شود.
هم‌چنین این مقام مسئول اظهار کرد: چک‌های الکترونیک 
فعلًا در بانک صادرکننده قابل پذیرش است، اما به تدریج 
با پیاده‌سازی کامل فرآیند‌ها امسال در سایر بانک‌ها نیز 

چک‌های الکترونیک نقدپذیر خواهد شد.
حذف امکان دخل و تصرف با  ارائه خدمت چک الکترونیکی 
چک الکترونیکی که پیش از این هم کارشناس امور بانکی 
حجت ا... فرزانی در رابطه با مزیت آن مطرح کرده بود: 
این نوع چک جذابیت‌های خودش را دارد. تسریع در 
صدور چک، حذف دخل، تصرف و جعل توسط دارنده 
چک و کاهش مراجعه حضوری از مزیت‌های آن محسوب 
می‌شود. اقدام به صدور چک‌های الکترونیکی و استفاده 
از فناوری اطلاعات در مبادلات سبب کاهش هزینه‌های 
مبادلاتی می‌شود. هم‌چنین تسریع و شفافیت در معاملات 
را می‌تواند به‌همراه داشته باشد که این مورد می‌تواند به 

اقتصاد کشور کمک کنند.
در ادامه هم سیاوش غیبی‌پور دیگر کارشناس اقتصادی 
گفت: افزایش شفافیت در حوزه معاملاتی که با چک‌های 
الکترونیکی شکل می‌گیرد علاوه بر مزیت‌هایی که برای 
خود افراد دارد در بحث‌های مالیاتی و موارد اقتصادی هم 
به کمک دولت خواهد آمد. هم‌چنین می‌تواند به رونق 
معاملات و حتی کاهش بار ترافیکی و صرفه‌جویی در زمان 

و هزینه‌ها نیز کمک شایانی کند.
او افزود: عاوه بر این موارد مطرح شده حتی چک 
الکترونیکی می‌تواند سبب رونق معاملاتی هم شود رونق 
معاملاتی که می‌تواند به بهبود حرکت چرخه اقتصادی و 

تولید کمک بزرگی کند.

بانک

بازار

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد:

اختصاص ۱۰۰ همت برای تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال
 سقف تسهیلات مسکن جوانان افزایش می‌یابد

ایسنا- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
با بیان اینکه در قالب قراردادهای فکتورینگ که با همکاری 
»وزارت امور اقتصادی و دارایی«، »بانک مرکزی« و 
»سازمان برنامه و بودجه« سامانه مطالبات قراردادی وزارت 
اقتصاد راه‌اندازی شده است و در قراردادهای فکتورینگ 
وثیقه‌های بانکی حذف و قرارداد بین پیمانکار و کارفرما 

جایگزین آن می‌شود.
  اختصاص اعتبار ۵۰ همتی برای قراردادهای فکتورینگ

صحابی ضمن اشاره به این موضوع که بانک مرکزی با 
وجود اینکه موضوع قراردادهای فکتورینگ در قانون بودجه 
سال‌جاری درج نشده است، اما به‌منظور حمایت از تولید 
سهمیه‌ای۵۰ همتی به شبکه بانکی ابلاغ کرده است افزود: 
در این ابلاغیه سهمیه هر بانک از قراردادهای فکتورینگ 
مشخص شده است. هم‌چنین سهم  شرکت‌های دولتی از 
طریق سامانه »سازمان برنامه و بودجه« و سهم شرکت‌های 
خصوصی از طریق »وزارت امور اقتصادی و دارایی« تعیین 

شده است.
وی ادامه داد:‌ ابزار تأمین مالی فکتورینگ در راستای 
ابزارهای تأمین مالی اقتصاد و کمک به حل مشکل 
کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی در چارچوب ماده ۸ 
قانون حداکثر استفاده از توان تولید داخلی مصوب سال 
۱۳۹۸ مجلس شورای اسامی پیش بینی شد و در 
چارچوب این ابزار مطالبات پیمانکاران و ارائه‌کنندگان کالا 
 و خدمات به کارفرماها توسط نهادهای مالی مورد پذیرش 

قرار می گیرد.
  تأمین ۳۵۰ همت در قالب تأمین مالی زنجیره‌ای

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی سهم اعتبارات تأمین 

مالی زنجیره‌ای در سال جاری را در مجموع ۳۵۰ همت 
عنوان کرد که ۵۰ همت از این اعتبار به ابزار فکتورینگ 

اختصاص خواهد داشت.
صحابی گفت: سال گذشته در زمینه انتشار اوراق گام 
برخی موانع و محدویت‌هایی وجود داشت که مانع از 
تحقق  اهداف بانک مرکزی شد اما با توجه به رفع این 
موانع از جمله تکالیف تعیین شده برای دستگاه‌های 
بیشتری  برای پذیرش این اوراق بابت حقوق دولتی 
معادن، بدهی‌های بیمه، بدهی‌های مالیاتی و... تسهیل‌گری 
 مناسبی در زمینه استفاده از این ابزار تأمین مالی 

فراهم شده است.
  اجرای آزمایش کارت اعتباری متصل به اوراق گام در 

سه بانک
وی افزود: استفاده از ابزار »کارت اعتباری متصل به گام« 
با هدف تأمین مالی خانوارها و کمک به بخش عرضه در 
تولید به‌خصوص در محصولات نهایی در دستور کار بانک 
مرکزی است در این راستا در مرحله نخست، سه بانک به 
صورت آزمایشی موظف شدند به این موضوع ورود کنند و 
چنانچه بازخورد مثبتی داشته باشد تعداد بانک‌ها افزایش 

پیدا خواهد کرد.
  افزایش اعتبار گواهی سپرده خاص و عام

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از افزایش اعتبار 
»گواهی سپرده عام و خاص« برای تأمین مالی بخش 
تولید در سال جاری خبر داد و  تصریح کرد: سال گذشته 
 در این زمینه ۲۴۰۰ همت مجوز برای شبکه بانکی 
داده شده بود که این رقم در سال‌جاری افزایش 
پیدا خواهد کرد ضمن اینکه با صدور مجوزهای 

 لازم بهره‌گیری از این شیوه تأمین مالی تسهیل 
خواهد شد.

 صدور مجوز برای انتشار ۲۰۰ همت انواع صکوک 
درشبکه بانکی

صحابی از اختصاص ۲۰۰ همت اعتبار برای انتشار انواع 
صکوک از سوی شبکه بانکی در راستای توسعه ابزارهای 
تأمین مالی خبرداد و گفت: در قالب این طرح  بانک‌ها 
هم خود و هم بنگاه‌ها را تأمین مالی می‌کنند و  به شبکه 
بانکی مجوز داده شده تا بتوانند با ۲۰۰ همت به‌عنوان 
 رکن ضامن انتشار اوراق شرکت‌ها  در بورس فعالیت 

داشته باشد.
  پیش بینی ۳/۲ همت تسهیلات قرض‌الحسنه برای 

شرکت‌های دانش‌بنیان
وی در ادامه با اشاره تمهیدات بانک مرکزی برای 
حمایت از »شرکت‌های دانش‌بنیان« در سال‌جاری گفت: 
در قالب قانون بودجه سال‌جاری شبکه بانکی مکلف 
شده تا به میزان ۳/۲ همت از این شرکت‌ها  از طریق 
 صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری تسهیلات 
قرض‌الحسنه در اختیار شرکت‌های دانش بنیان قرار 
دهند هم‌چنین اعطای تسهیلات عادی همچون 
سنوات گذشته به این شرکت‌ها  انجام خواهد شد 
که در این راستا سال گذشته، شبکه بانکی بیش از 
۲۳۳ همت تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان 
 پرداخت کرد که نسبت به سال قبل رشد ۶۱درصدی 

را نشان می‌دهد.
  اختصاص ۱۰۰ همت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص ۱۰۰ همت 

اعتبار برای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال در 
قانون بودجه سال‌جاری خبر داد و گفت: هم اکنون سهمیۀ 

بانک‌ها تعیین و به آنها ابلاغ شده است. 
هم‌چنین هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های مربوطه 
صورت گرفته تا توزیع استانی و دستورالعمل‌های مربوط 
به سایر نهادها با هماهنگی بانک مرکزی تسریع پیدا 
 کند. این امر باعث می شود پرداخت تسهیلات سریع‌تر 

انجام شود.
صحابی خاطرنشان کرد:‌ سال گذشته، شورای پول و اعتبار 
به‌منظور گسترش دامنه دربرگیری تسهیلات اشتغال 
تصمیم گرفت تا سقف تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی 
قرض‌الحسنه اشتغال به »رسته‌های شغلی بیشتری« 

اختصاص پیدا کند.
  افزایش سقف تسهیلات مسکن جوانان

وی تسهیلات مسکن را یکی از مهم‌ترین تدابیر بانک 
مرکزی به‌منظور کمک به رشد اقتصاد و تولید دانست 
و  یادآور شد و گفت: شبکه بانکی در سال‌جاری ضمن 
حمایت از عرضه و تولید در بخش مسکن، حسب »قانون 
جهش تولید مسکن« موانع و مشکلاتی که در زمینه‌های 
مختلف از جمله موانع مربوط به پرداخت تسهیلات 
پروژه‌ها را براساس  مقررات رفع کند؛ همچنین در بخش 
 تقاضا نیز برای اینکه جوانان خانه‌دار شوند و فرهنگ 
سپرده‌گذاری ترویج پیدا کند، سقف تسهیلات مسکن 
جوانان طی چند هفتۀ آینده افزایش پیدا خواهد کرد و به 

شبکه بانکی ابلاغ می‌شود.

بیمه

دیگر مشکلی برای بیمه کارگران ساختمانی وجود ندارد
ایسنا- هادی ساداتی، نایب رئیس کانون 
انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی تعیین 
ساز و کار پرداخت بیمه کارگران ساختمانی 
از سوی نمایندگان مجلس را گامی مثبت در 
جهت تأمین منابع بیمه آنها دانست و ابراز 
امیدواری کرد که سازمان تأمین اجتماعی به 
تعهد خود در قبال کارگران در صف انتظار بیمه 

عمل کند.
نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران 
ساختمانی درباره تصویب استفساریه از سوی 
مجلس برای تعیین ساز و کار پرداخت بیمه 
استفساریه  کرد:  اظهار  کارگران ساختمانی 
مذکور ۳ بند داشت که قبلًا نمایندگان مجلس 
بند ۱ و ۲ را بررسی کرده و رأی داده بودند و 
بند ۳ باقی مانده بود که هفته قبل تصویب شد 
و هیچ‌گونه بار مالی ندارد. موضوع بند ۳ این 
بود که ماده ۹۹ و ۱۰۰ قانون شهرداری‌ از طرح 

خارج شود و به‌عنوان جرایم محسوب نشود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه ماده ۹۹ که 
طرح روستایی است و ماده ۱۰۰ که طرح 
شهری است، در همین فضایی است که 
کارگر ساختمانی کار می‌کند، چنانچه این 
طرح تصویب و این دو ماده از پرداخت حق 
بیمه معاف می‌شد، کارگران ساختمانی دچار 
آسیب می‌شدند زیرا سازمان تأمین اجتماعی 
هیچ تعهدی در قبال فضایی که از آن پولی 
نمی‌گیرد، ندارد یعنی نسبت به حوادث 

محیط‌هایی که پولی از آن دریافت نمی‌کند،‌ 
تعهدی ندارد و این موضوع جزو معافیت‌های 
قانونی که در خود قانون تعریف شده بود مثل 

اماکن متبرکه، مساجد و تکایا نبود.
به گفته نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های 
درصد  کارگران ساختمانی،‌ ۹۰  صنفی 
ساختمان‌هایی که در سطح شهرها و بخش 
عمده‌ای از ساختمان‌هایی که در طرح‌های 
روستایی ساخته می‌شود، برای دریافت تراکم یا 
برای آنکه خارج از مجوز قانونی شهرداری تراکم 
بنا یا پارکینگ داشته باشند جهت دریافت 
مجوز ماده ۱۰۰ به شهرداری‌ها رجوع می‌کنند.
ساداتی گفت: اگر این فضا به دست کارگر 
ساختمانی ساخته نمی‌شد، حرفی نبود ولی 
چون در این فضا کارگر ساختمانی کار می‌کند، 
باید جزو دریافتی‌های سازمان تأمین  طبعاً 
اجتماعی باشد یعنی کسی که مجوز اولیه را 
به هر دلیل گرفت یا نگرفت، برای استفاده از 
ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها باید مفاصاحساب تأمین 
اجتماعی هم لحاظ شود تا فرد به سازمان 
معرفی شود و ۲۵ درصد آن میزان عوارضی که 
شهرداری دریافت می‌کند، تأمین اجتماعی برای 
بیمه کارگران ساختمانی از کارفرما دریافت 

می‌کند.
به گفته وی با این ساز و کار دیگر مشکلی 
برای بیمه کارگران ساختمانی وجود ندارد و 
این مسئله هم به نفع کارگر ساختمانی است و 

هم به نفع سازمان تأمین اجتماعی است چون 
منافع تأمین اجتماعی از محل بیمه کارگران 
ساختمانی تعریف و منابع بیمه کارگران هم 
مشخص شده است، بنابر این سازمان باید به 
تعهد قطعی خود در خصوص بیمه کارگران 

ساختمانی عمل کند.
نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی 
کارگران ساختمانی با اشاره به مقاومت برخی 
شهرداری‌ها و انبوه‌سازان در این زمینه، گفت: 
انبوه‌سازان درباره دریافت عوارض ماده ۱۰۰ و 
تراکم ازدیاد بنا و خرید فضای پارکینک باید 
مجوز از شهرداری بگیرند که از این طریق به 
کمیسیون ماده ۱۰۰ معرفی می‌شوند و برابر 
با شرایط ملکی‌شان مبلغی را به شهرداری‌ها 
پرداخت می‌کنند؛ از طرفی ۷۰ درصد منبع 
درآمد شهرداری‌ها از طریق ماده ۱۰۰ است و 
طبعاً کارفرمایان را مجاب می‌کنند که با گرفتن 

مجوز ماده ۱۰۰ بلند مرتبه‌سازی کنند.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی عنوان کرد:

برنج و شکر با قیمت مصوب 
عرضه می‌شود

ایسنا- رضا کنگری رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی در پاسخ به چرایی 
افزایش قیمت برخی از کالاهای اساسی در 
روزهای اخیر گفت: با توجه به تعطیلات 
عید توزیع برخی از کالاهای اساسی به 
درستی انجام نشد و همین موضوع منجر 

به افزایش برخی اقلام در بازار شده است.
وی افزود: در حال حاضر توزیع کالاهای 
اساسی مانند روال سابق انجام می‌شود و 
بازار به ثبات رسیده است. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در کالاهایی 

چون برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است.
وی در ادامه گفت: وزارت جهادکشاورزی هر کیلو شکر را با قیمت ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
به بنکداران می‌دهد. بنکداران نیز با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه‌ها 
قرار می‌دهند و آن‌ها نیز موظفند با رعایت قیمت مصوب هر کیلو ۲۸هزار تومان به‌دست 

مصرف‌کننده برسانند.
کنگری تصریح کرد: برنج هندی نیز با قیمت هر کیلو ۳۳ هزار تومان در اختیار بنکداران 
قرار می‌گیرد که باید با قیمت هر کیلو ۳۵ هزار تومان به‌دست مصرف‌کننده نهایی برسد. 
برنج پاکستانی نیز با قیمت هر کیلو ۳۵ هزار تومان به بنکداران تحویل داده می‌شود که در 

نهایت با قیمت ۳۸ هزار تومان به‌دست مصرف‌کننده می‌رسد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی هم‌چنین افزود: نظارت بر فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌ها 
نیز براساس آمار تراکنش آن‌ها است تا مشخص شود دقیقاً با چه قیمتی اقلام به‌فروش 
می‌رسد. اگر چه بازرسان اتحادیه نیز نظارت‌های لازم را بر بازار دارند تا قیمت‌ها بالا نرود 

و هم‌چنین با گران‌فروشی نیز برخورد خواهند کرد.
وی هم‌چنین در خصوص حبوبات نیز گفت: قیمت حبوبات در بازار آزاد متفاوت شده است. 

وزارت جهادکشاورزی به آن ورود کرده و نظارت‌های لازم را انجام می‌دهد.

بانک



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌1403/01/28 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66256
نمایش

پویانمایی

سریال

نیکی مظفری و بهنام شرفی در »مرگ با طعم نسکافه« 
هم‌بازی شدند

نمایش »مرگ با طعم نسکافه« به 
نویسندگی و کارگردانی بابک صحرایی 
از میانه اردیبهشت ماه اجرای خود را در 
عمارت نوفل‌شاتو آغاز می‌کند. نمایش 
»مرگ با طعم نسکافه« به نویسندگی 
و کارگردانی بابک صحرایی از ساعت 
۱۹:۳۰، ۱۶ اردیبهشت ماه در عمارت 
نوفل‌شاتو روی صحنه می‌رود.»مرگ با 
طعم نسکافه«، نمایشی ۶ پرده‌ای است 
که با استفاده از کلید واژه‌های مهم 
زندگی به روایت برش‌های دراماتیک 
در زمان حال، دهه سی و صد سال 
گذشته می‌پردازد. از نکات جالب توجه 

این اجرا، حضور پررنگ موسیقی است.بهنام شرفی، نیکی مظفری، گل ناز عباسی، 
بهراد محمدی، روشنک رضایی مهر و بابک صحرایی بازیگرانی هستند که در این 
اثر به ایفای نقش پرداخته‌اند. همچنین محمدرضا عیوضی و مسعود امامی به 

عنوان خواننده - بازیگر در این اجرا حضور دارند.

»پیچ تاریخی« در راه جشنواره بین‌المللی فیلم مسکو
پویانمایی کوتاه »پیچ تاریخی« به کارگردانی میلاد محمدی و تهیه کنندگی 
حسین حقیقی از محصول باشگاه فیلم سوره به بخش مسابقه چهل و ششمین 

جشنواره بین‌المللی فیلم مسکو روسیه راه یافت.
جشنواره بین‌المللی فیلم مسکو )MIFF( یکی از قدیمی‌ترین انجمن‌های 
سینمایی جهان )دومین جشنواره پس از جشنواره فیلم ونیز( است که با 
هدف ارتقای تبادل فرهنگی و درک متقابل بین ملت‌ها و توسعه همکاری‌های 
بیشتر بین فیلم‌سازان جهان برگزار می‌شود. حامی این جشنواره وزارت فرهنگ 
فدراسیون روسیه است.امسال چهل و ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم 
مسکو از 19 تا 29 آوریل 2024 برابر با 31 فروردین تا 10 اردیبهشت در شهر 

مسکو کشور روسیه برگزار می‌شود.
»پیچ تاریخی« پیش از این به جشنواره »سینه کوئست« که یکی از مهم‌ترین 

جشنواره‌های مستقل در آمریکا و واجد شرایط اسکار است راه پیدا کرده بود.
پخش بین‌الملل این پویانمایی برعهده مرکز بین‌الملل سوره است.

تکلیف سریال »رضا شفیعی‌جم« روشن شد
چندی پیش سید محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم اعلام کرد که قرار است 
به سمت سریال‌سازی بروند. او گفت: طنز آیتمی داریم که به نام »خط روی 
خط« با محوریت رضا شفیعی‌جم ساخته خواهد شد. حالا خبر از »خط رو 
خط« به تهیه‌کنندگی سعید کمانی و کارگردانی پریناز آل‌آقا به گوش می‌رسد 
که با موضوع طنز اجتماعی شنبه تا دوشنبه هر هفته ساعت 19 روی آنتن 
شبکه نسیم خواهد بود.این مجموعه با محوریت فرهنگ آپارتمان‌نشینی، فضای 
مجازی، راهنمایی و رانندگی، خانواده، اخلاق، کودک و نوجوان و ازدواج با 
نقش‌آفرینی رضا شفیعی‌جم، خشایار راد، سالار کریمخانی، حمید نیک نبرد و 

.... از امشب شنبه 25 فروردین‌ماه پخش می‌شود.
علاقه‌مندان می‌توانند بازپخش این برنامه را در ساعت 8 صبح روز بعد از این 

شبکه ببینند.

ورزش

چند قسمتی از فصل پنجم سریال »نون‌خ« می‌گذرد. 
اتفاق جالب توجه در جریان ساخت این سریال و فصل 
جدید »زیرخاکی« که از ابتدای ماه رمضان روی آنتن 
رفت، با تکیه بر فیلم‌نامه قوی، ایجاد موقعیت‌های بکر و 

بدیع از ورطه تکرار و کلیشه فرار کردند.
سعید آقاخانی عامل اصلی محبوبیت »نون‌خ«

اتفاقی که بعضاً برای برخی از چند فصله‌های تلویزیون 
افتاد و برخی هم که از محور داستانی و بن‌مایه اصلی 
خودشان خارج شدند. البته شاید تداوم محبوبیت »نون‌خ« 
به تجربه ساخت سریال و بازی در مجموعه‌های تلویزیونی 
و رمضانی و اصطلاحاً شناخت درست طنز و کمدی سعید 
آقاخانی برگردد.در روزهایی که تلویزیون از فقدان طنز رنج 
می‌برد، در ایام نوروز و رمضان کار با »زیرخاکی« جدید 
شروع شد و این شب‌ها مخاطبان از داستان‌های جدید 
نورالدین خانزاده این بار در جاده و نمایش موقعیت‌های 

بکر و بدیع لذت می‌برند.
نگاهی به دنباله‌های تلویزیون، موفق یا ناکام؟

اگر مروری به گذشته داشته باشیم بیش از یک دهه 
است که تلویزیون به سمت ساخت فصل‌های متعدد 
سریال‌هایش می‌رود. گاهی اوقات فصلِ دوم برخی 
سریال‌ها خوب درآمده اما در ادامه به مشکلاتی برخورده 
که نمونه بارزِ آن سریال‌های »پایتخت« و »دودکش« 
است.به عنوان مثال محمدحسین لطیفی، »دودکش 1« را 
ساخت و بعدها »پادری« فصل دوم آن شد. او تمایلی به 
ادامه‌دار کردن سریال نداشت و معتقد بود ادامه‌ها خوب 
درنمی‌آید؛ همان نکته‌ای که بعدها خیلی از کارگردانان آن 

را مطرح کردند که اگر قرار است فلان سریال ادامه پیدا 
کند من نیستم.اما در این میان سریال‌هایی نیز بوده‌اند که 
با نظرِ مدیران تلویزیون و دست‌اندکارانش به فصل‌های دوم 
و سوم رسیده‌اند؛ مثلًا »بچه مهندس« که در سری چهارم 
بدون کارگردان اولیه‌اش ثابت کرد اگر روی آنتن نمی‌آمد 
شاید اعتبار و عقبه‌ روایت‌های اولیه و مورد پسندِ‌ مخاطب 
را از دست نمی‌داد. اما در این میان سریال‌هایی‌ هستند 
که به حدی مورد استقبال قرار می‌گیرند که ساخت آنها 
برای فصل‌های بعدی هم در دستورکار قرار می‌گیرد.
این درحالی است که سال‌ها پیش از آن که »پایتخت« 
و »نون‌خ« برای فصل‌های متوالی ساخته شوند، سریال 
»زیر آسمان شهر« موفق شد قلب تماشاگران ایرانی 
را تسخیر کند. این سریال با روایت زندگی طبقه‌های 
گوناگون جامعه، موفق شد کمدی جذابی ارائه دهد و 
تنها انتشار فصل نخست آن کافی بود تا شبکه 3 برای 
ساخت فصل دوم آن موافقت کند.با این حال فصل دوم 
سریال کیفیت پایین‌تری نسبت به فصل نخست داشت و 
تغییرات بسیاری را تجربه کرد. دگرگونی‌های سریال هم 
باعث نشد مهران غفوریان و همکارانش »زیر آسمان شهر« 
را فراموش کنند و سریال برای سومین فصل هم مقابل 
دوربین رفت.اما فصل سوم با تغییرات بسیار بیشتری 
ساخته شد؛ تیم بازیگران سریال به صورت کامل تغییر 
کرد و به شکل ناامیدکننده‌ای سقوط کرد. اگرچه مهران 
غفوریان بعدها از تمایل و علاقه‌اش به ساخت چهارمین 
فصل سریال »زیر آسمان شهر« هم سخن گفت. ایده‌ای 

که البته هرگز عملی نشد.

اما فصل پنجم »نون‌خ« و اتفاقات جدید
مجموعه تلویزیونی »نون‌خ« در فصل پنجم خود با آرایشی 
جدید و تصاویری رنگارنگ از آداب، رسوم و فرهنگ‌ 
مردمان تلاشگر سیستان و بلوچستان به روی آنتن 
شبکه یک سیما رفته است. »نون‌خ« این بار داستان و 
فضای روایتی متفاوتی را در دستورکار خود قرار داده و 
به اقوام اصیل ایرانی در منطقه سیستان و بلوچستان نگاه 
ویژه‌ای داشته‌اند. عوامل و دست‌اندرکاران سریال به نوعی 
خواسته‌اند که از دریچه دوربین این مجموعه به بخشی از 
آداب و رسوم و فرهنگ مردمان این منطقه پهناور مرزی 
کشورمان بپردازند، مسیر قصه خانواده »نورالدین خانزاده« 
که از تبار فرهنگ کرد سرزمین‌مان هستند به سمت دیار 
قوم بلوچ و سیستان تغییر پیدا می‌کند و این بار حرکت 
کاروان »خانزاده« از کرمان تا چابهار ادامه پیدا می‌کند تا 
تصاویر تلویزیونی ما به دورترین نقطه صفر مرزی هدایت 

شود.
هرچند که مجموعه تلویزیونی »نون خ«سعی دارد که با 
دیالوگ‌های طنز، خنده‌دار و سکانس‌های کمدی، فضای 
شاد و مفرحی را برای بیننده‌های تلویزیونی خود به وجود 
بیاورد اما جذابیت تصاویر بصری همراه با گفتارهای طنز 
بازیگران آن هم در حال و هوای فرهنگی ادبی و آداب و 
رسوم اقوام ایرانی به نوعی بیننده را به تأمل و اندیشیدن 
در بافت فرهنگ اصیل ایرانی وا می‌دارد که به نظر می‌رسد 
مجموعه تلویزیونی »نون‌خ« تا اندازه زیادی توانسته به آن 
اهدافش که نمایش فرهنگ و آداب و رسوم اصیل ایرانی 

است، دست پیدا کند.

به نظر می‌رسد تا اینجای کار »نون‌خ« توانسته به عنوان 
یک مجموعه طنز فراگیر در بین مخاطبان و بیننده‌های 
تلویزیونی خودش را در صفِ مجموعه‌های محبوب جعبه 

شاید بتوان گفت جادو حفظ کند و 
دلیل  اصلی‌ترین 
این موفقیت توجه 
به  آقاخانی  سعید 
اتفاقات بکر و دور 

شدن از کلیشه‌ها و 
تکرارهاست.

فیلم سینمایی »گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی، 
تهیه‌کنندگی حنیف سروری و میرواله مدنی در ادامه حضور 
های جهانی خود به بیست وپنجمین جشنواره جئونجو در 
کره جنوبی راه یافت.این جشنواره سینمایی از اول تا دهم 
می )۱۲ تا ۲۴ اردیبهشت( در شهر جئونجو کره جنوبی برگزار 
خواهد شد و فیلم سینمایی گیج گاه در ۳ نمایش مختلف برای 

مخاطبان این جشنواره اکران خواهد شد .
ماداکتو پیکچرز عرضه و توزیع بین‌المللی این اثر را برعهده 
دارد.حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، بهرنگ علوی، 
امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه‌خواه، سیاوش 
چراغی‌پور، علی راد، مریم همتیان، محمد الهی، علی باغفر، 
ایمان اسماعیل‌پور، داوود ونداده، حامد شیخی، وحید رحمتی؛ 
با حضور فرهاد آییش و با هنرمندی جمشید هاشم‌پور، رضا 
صفایی‌پور، حسن رضایی نقش‌آفرینان این فیلم سینمایی 

هستند.»گیجگاه« پیش از این وفق به دریافت جایزه از چهلمین جشنواره فیلم‌های ورزشی میلان ایتالیا،جایزه بهترین فیلم‌نامه از شانزدهمین 
جشنواره چبوکساری روسیه، جایزه بهترین گروه بازیگران کمدی و بهترین تدوین از پنجمین جشنواره اسکیپتاون در لس‌آنجلس آمریکا شده 

و همچنین در بیش از ده جشنواره بین‌المللی حضور داشته است.
فیلم‌های »در سرزمین برادران« ساخته رها امیرفضلی و علیرضا قاسمی و »آیه‌های زمینی« از علی عسگری و علیرضا خاتمی نیز در جشنواره 

فیلم جئونجو به نمایش گذاشته می‌شوند.

فیلم مستند »قوی‌دل« محصول مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به کارگردانی 
علی فراهانی صدر و تهیه‌کنندگی سعید الهی در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران می‌شود.

مراسم رونمایی و نمایش ویژه فیلم مستند »قوی‌دل« امروز با حضور عوامل فیلم در پردیس 
سینمایی چارسو برگزار و از فردای آن روز در سینماهای منتخب این گروه در تهران و شهرستان‌ها 
به نمایش در خواهد آمد. مستند »قوی‌دل« با تلفیق روایتی جدی و طنز، به بهانه بازخوانی یکی 
از پرونده‌های جنجالی قضایی کشور به بحث عدالتخواهی و ضرورت نظارت همگانی در سطح 
جامعه می پردازد. عوامل مستند »قوی‌دل« عبارتند از؛ تهیه‌کننده: سعید الهی، کارگردان: علی 
فراهانی صدر، پژوهشگر: آرش خلیلی، نویسنده: علی رستم‌آبادی، مدیر تصویربرداری: هادی 
زهره کاشانی، صدابردار: حسین خانی، اصلاح نور و رنگ: علی شریفی، تدارکات: امیرمهدی 

ی عزیزی، مجری صحنه: مجید عرفانیان، مدیر تولید: جواد قاسمی،  مجر
طرح: دیبا فیلم، محصول: مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 

و پویانمایی.
»قوی‌دل« در جشنواره مستند سینماحقیقت موفق به کسب 
جایزه ویژه هیئت داوران، جایزه ویژه شهید آوینی، جایزه 
ویژه تماشاگران، جایزه دبیر جشنواره به شخصیت مستند 

شد و در چهل و دومین جشنواره فیلم 
فیلم  بهترین  بلورین  تندیس  فجر 

مستند بلند را دریافت کرد.

سعید آقاخانی چطور »نون‌خ۵« را محبوب نگه می‌دارد؟ 

»قوی‌دل« به هنر و تجربه رسیدسینمای ایران مسافر کره‌جنوبی شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی تکواندو کشورمان در رقابت‌های آزاد 
صربستان موفق به کسب ۲ مدال طلا و برنز توسط کیانی و نصیری شد.

بیست و یکمین دوره رقابت‌های آزاد صربستان )۲۰ امتیاز المپیکی/G۲( که 
از روز جمعه ۲۴ فروردین در شهر بلگراد آغاز شده بود، با شناخت برترین‌های 

تمامی اوزان رده سنی بزرگسالان به پایان رسید. 
تیم ملی تکواندو بانوان در این رویداد ۶ نماینده داشت که رهاورد آن ۲ نشان 

ارزشمند طلا و برنز توسط ناهید کیانی و سعیده نصیری بود.
سعیده نصیری در وزن ۴۹- کیلوگرم بعد از یک دور 
استراحت سوفرادا کیسکالت از آلمان را ۲ بر یک شکست 
داد و در دیدار بعدی مقابل لنا استاکوویچ حریف عنوانداری 

از کرواسی مبارزه کرد و در یک پیکار حساب شده ۲ بر یک 
پیروز و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. نصیری در این مرحله 
برابر آدریانا سروزو ایگلسیاس از کشور اسپانیا رو به رو شد 

 و نهایتا با وجود ارائه نمایشی قابل قبول برابر نایب قهرمان المپیک 
توکیو و دارنده مدال برنز ۲۰۲۳ جهان با نتیجه ۲ بر یک باخت و به نشان 

برنز بسنده کرد.
ناهید کیانی، دختر المپیکی کشورمان، در وزن ۵۳- کیلوگرم بعد از یک دور 

استراحت، چوتیکان از تایلند را ۲ بر یک شکست داد. وی در ادامه سارا الهلوانی 
از ایتالیا را ۲ بر صفر از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. نماینده 

ایران در این مبارزه مقابل آوداگیج از بوسنی و هرزگوین 
با نتیجه ۲ بر یک به برتری 

دست یافت و تنها فینالیست ایران در این رویداد شد. کیانی در دیدار نهایی برابر 
هرونووا از جمهوری چک با نمایشی دیدنی دو بر صفر و با نتایج ۱۸ بر صفر 
و ۲۰ بر صفر بع برتری رسید و نشان طلا را با اقتدار بر گردن آویخت.

در سایر اوزان و در وزن ۶۲- کیلوگرم الهام حقیقی ابتدا برابر 
کریستینا گاسپا از ایتالیا پیروز شد سپس آتناسوا از بلغارستان را 
شکست داد. وی در ادامه و برابر میلانا نماینده مقدونیه ناکام ماند 
و در ۲ راند باخت و حذف شد. ساغر مرادی دیگر نماینده ایران 
 در همین وزن با واگذاری نتیجه برابر حریفی از کرواسی از دور

 رقابت‌ها کنار رفت. 
در وزن ۴۶- کیلوگرم معصومه رنجبر دیدار اول خود مقابل نماینده 
جمهوری آذربایجان را با پیروزی پشت سر گذاشت، اما مقابل نماینده 

تایلند شکست خورد و حذف شد.
در وزن ۶۷- کیلوگرم یلدا ولی نژاد پس از پیروزی مقابل لوکیجا هرباچ از 
کرواسی، برابر الکساندرا پرشیچ حریف عنوان‌دار صربستانی مبارزه کرد 
 و با وجود ارائه نمایشی قابل قبول با واگذاری نتیجه ۲ بر یک از ادامه 
رقابت‌ها بازماند. هدایت تیم ملی در این رویداد برعهده مینو مداح به عنوان 

سرمربی است؛ مهروز ساعی نیز به عنوان مربی وی را همراهی می‌کند.

رقابت‌های آزاد تکواندو صربستان
 »کیانی« طلایی و »نصیری« برنزی شدند

»زیدان« سرمربی بایرن مونیخ شایعه یا واقعیت؟
به گزارش فارس، »تماس بایرن با زیدان شایعه است«، این گزارش شبکه اسکای 
اسپورت درباره احتمال حضور سرمربی سابق رئال در مونیخ است. زیدان در 4 
سال مربیگری در رئال 9 جام قهرمانی فتح کرد که مهم‌ترین آنها 3 قهرمانی 

متوالی لیگ قهرمانان اروپا بود تا جزو 5 مربی برتر کنونی دنیا قرار بگیرد.
زیدان بعد از جدایی دومش از رئال مادرید در سال 2021 در دو سال گذشته 

هنوز تیم جدیدی را برای مربیگری انتخاب نکرده است.
شبکه آلمانی گزارش می‌دهد که مدیران باشگاه بایرن مونیخ زیدان را به عنوان 
گزینه برای جانشینی توخل در فصل آینده نمی دانند. اسکای خبر داد که 
ناگلزمان، سرمربی تیم ملی آلمان اصلی‌ترین گزینه مونیخی‌ها برای جانشینی 

توخل در فصل آینده است تا برای بار دوم روی نیمکت بایرن بنشیند.

ستاره تیم ملی در باشگاه صدتایی های پرسپولیس
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در چارچوب هفته بیست و سوم رقابت‌های 
لیگ برتر خلیج فارس در شرایطی به مصاف تیم فوتبال ملوان بندرانزلی رفت که 
در پایان این تیم موفق شد با تک گل عیسی آل‌کثیر به برتری برسد و در جدول 

رده‌بندی ۴۹ امتیازی شود.
نکته جالب توجه در این بازی رکورد مدافع ملی‌پوش قرمزها بود. محمدحسین 
کنعانی‌زادگان در این بازی برای صدمین بار با لباس پرسپولیس به میدان رفت تا 

این مدافع ۳۰ ساله نیز وارد باشگاه صدتایی‌ها سرخ‌پوشان شود.
وی ۷۲ بار در لیگ برتر، ۲۱ بار در لیگ قهرمانان آسیا، ۶ بار در جام حذفی و یک 
بار در سوپرجام فوتبال ایران با لباس پرسپولیس به میدان رفت که حاصل آن 

۲ قهرمانی لیگ برتر، ۲ قهرمانی سوپرجام و یک نایب قهرمانی آسیا بوده است.
گفتنی است کنعانی‌زادگان از این حیث حالا نودمین بازیکن تاریخ باشگاه 

پرسپولیس است که به رکورد ۱۰۰ بازی با لباس این تیم می‌رسد.
همچنین وی تا کنون ۶ بار با لباس پرسپولیس موفق به گل‌زنی شده است که 
۴ گل وی در هفته‌های اخیر بوده و این مدافع سومین گلزن برتر پرسپولیس در 

این فصل از رقابت‌ها بوده است.

شهبازیان:
 اختلاف‌نظرها باید درون خانواده استقلال برطرف شود

به گزارش تسنیم، سبو شهبازیان، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره شرایط تیم 
فوتبال استقلال اظهار داشت: شرایط استقلال خوب است و این تیم در صدر 
جدول قرار دارد. بردن تیم آلومینیوم در اراک کار راحتی نبود، اما تیم نکونام 

موفق به انجام این کار شد.
جواد نکونام کارش را انجام می‌دهد، ولی یکسری مشکلات و اختلاف‌‌نظرها وجود 
دارد که باید درون خانواده برطرف شود. استقلال هواداران زیادی دارد و نباید 

آنها را اذیت کرد.
وی با اشاره به جدا شدن استقلال و پرسپولیس از دیگر مدعیان قهرمانی تصریح 
کرد: رقابت استقلال و پرسپولیس لیگ را جذاب کرده است. استقلال با نکونام 
خوب کار کرده است و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد. همه چیز برای 

قهرمانی دست استقلال است و امیدوارم در پایان فصل این اتفاق بیفتد.
پیشکسوت باشگاه استقلال در واکنش به اعتراض جواد نکونام و بازیکنان این تیم 
به داوری‌ها گفت: خیلی نظر خاصی روی داوری‌ها ندارم. اشتباهات در داوری‌ها 
وجود دارد و ممکن است وضعیت تیم‌ها با سود بردن از داوری تغییر کند. باید 
داورانی انتخاب شوند که بازی را خوب کنترل کنند و کمترین اشتباه را داشته 

باشند.
داوران نباید مرتکب اشتباهاتی شوند که تیمی را از کورس قهرمانی عقب بیندازد 
یا باعث نزدیک شدن تیمی به سقوط شود. نکونام در استقلال تحت فشار است و 
همه از او انتظار قهرمانی دارند. برخی مواقع اعتراض‌هایی می‌کند که برای تیمش 
است و موفقیت استقلال را می‌خواهد. امیدوارم نکونام مدیریت کند و این فصل 

را با قهرمانی به پایان برساند.

فیفا: 

ایران و ژاپن بخت‌های نخست
 صعود به جام جهانی فوتسال

به گزارش ایسنا، جام جهانی فوتسال به‌زودی در ازبکستان برگزار 
می‌شود و به همین خاطر رقابت‌های قهرمانی آسیا و انتخابی جام 
جهانی از اواخر هفته جاری در تایلند برگزار می‌شود تا چهره تیم‌های 

صعودکننده از قاره آسیا به این رقابت‌ها مشخص شود.
سایت فیفا در ارزیابی‌اش از این رقابت‌ها نوشت: ایران و ژاپن به طور 
قطع در جام جهانی ۲۰۲۴ حضور خواهند داشت و جواز حضور در 
این رقابت‌ها را به دست خواهند آورد. در واقع رقابت برای دو سهمیه 
باقی مانده است.دو تیم برتر هر گروه به مرحله یک‌چهارم نهایی 
راه خواهند یافت و در نهایت چهار تیم راه‌یافته به دور نیمه‌نهایی، 

نماینده آسیا در جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ خواهند بود. ازبکستان 
قبلًا به عنوان میزبان جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده است. 
بنابراین در صورت صعودش به نیمه‌نهایی تیم پنجم آسیا نیز راهی 

جام جهانی می‌شود.
قهرمانی

ایران و ژاپن دو قدرت برتر در فوتسال آسیا هستند. تیم ملی ایران 
برای رقابت‌های پیش رو یک غایب بزرگ دارد. حسین طیبی، بهترین 
گلزن مسابقات در دوره قبل، در این دوره از رقابت‌ها تیم ملی ایران 
را همراهی نخواهد کرد ولی سالار آقاپور، سعید احمدعباسی و مسلم 

اولادقباد سه بازیکن برجسته ایران هستند.
ایران قدرت نخست این رقابت‌هاست که در گروه D قرار دارد و 
صدرنشینی در این گروه را نشانه گرفته است. همچنین افغانستان 
که اولین حضورش در جام ملت‌های فوتسال آسیا را تجربه خواهد 
کرد، در این گروه قرار دارد.تیم ملی فوتسال ایران در دوره قبلی این 
رقابت‌ها با شکست سه بر دو مقابل ژاپن، نایب‌قهرمان جام ملت‌های 
فوتسال آسیا شد. گل‌های ایران را در آن دیدار سعید احمدعباسی و 
علیرضا جوان به ثمر رساندند و شیمیزو، اولویرا و سعید احمدعباسی 
)گل‌به‌خودی( برای سامورایی‌ها گلزنی کردند.جام ملت‌های آسیا از 
۲۹ فروردین‌ آغاز خواهد شد و تیم ملی فوتسال ایران به عنوان 
پرافتخارترین تیم قاره در دور مقدماتی با تیم‌های کویت، افغانستان 

و بحرین هم‌گروه است.

»خمس« در تراکتور ماندنی شد؟
بعد  ایرنا،  گزارش  به 
از شکست سنگین 
تیم فوتبال تراکتور 
ذوب‌آهن  مقابل  تبریز 
هفته  از  اصفهان 
رقابت‌های  بیست‌وسوم 
فوتبال،  برتر  لیگ 
شایعاتی مبنی بر 
جدایی پاکو خمس 
این  اسپانیایی  سرمربی 
تیم قبل از اتمام فصل 

به گوش می‌رسید.
پاکو  بین  جلساتی 

خمس و هوشنگ نصیرزاده برگزار شد که به گفته مدیرعامل این باشگاه خمس تا پایان فصل 
به کار خود در تبریز ادامه می‌دهد، روز گذشته اما باز شایعاتی مبنی بر اینکه نصیرزاده برای 
جلسه‌ای دیگر راهی تبریز شده و حتی گفته می‌شد که خمس قراردادش را فسخ کرده است. اما 
با پیگیری‌ها مشخص شد که نصیرزاده در تهران حضور دارد و اصلًا به تبریز نرفته که بخواهد 

جلسه‌ای با خمس برگزار کند.
از همین‌رو پس از یک روز تعطیلی، بازیکنان تیم فوتبال تراکتور امروز زیر نظر خمس در کمپ 
بنیان دیزل در حال تمرین هستند و با این تفاسیر باید به این شایعات پایان داده شود؛ چراکه 
فسخ قرارداد با خمس مستلزم حضور نصیرزاده در تبریز خواهد بود و به نظر می‌رسد خمس 

حداقل تا پایان فصل به کار خود در تراکتور ادامه می‌دهد.
تراکتور در چارچوب هفته بیست‌وچهارم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، جمعه ۳۱ فروردین میهمان 

نساجی مازندران است، در حال حاضر تی‌تی‌ها با ۴۰ امتیاز در رتبه سوم قرار دارند.



به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با اشاره به عملیات »وعده 
صادق« در تنبیه رژیم صهیونیستی گفت: روز موعود برای 
لبیک به فرمان رهبر معظم انقلاب توسط فرزندان امام روح‌ا... 
با محوریت ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و با پشتیبانی ارتش و نیروی انتظامی در حوزه امنیت 
داخلی  کشور فراررسید و بامداد روز یکشنبه ۲۶ فروردین‌ماه، 
بخشی از تنبیه متجاوز توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

انجام شد.
وی با بیان اینکه این اقدام و این حمله یکپارچه چند ویژگی 
داشت، به تشریح این ویژگی‌ها پرداخت و افزود: نخست اینکه 
در این عملیات، دشمن غافلگیر نشد؛ زیرا در زمان و مکان 

مشخص کاملًا آماده این حمله بود، ولی در شکل و تاکتیک 
انجام این حمله غافلگیر شد؛ چراکه علاوه بر سپر گنبد آهنین، 
از سامانه‌های پدافندی آمریکایی‌ها، انگلیسی‌ها، فرانسوی‌ها 
و ۱۰ کشور دیگر بهره گرفت اما پهپادها و موشک‌های 
جمهوری اسامی از این سپر چند لایه دفاعی عبور کرد 
 که خود در حوزه نظامی یک دستاورد بسیار بزرگ برای

‌ایران است.
قزل‌سفلی بیان کرد: ویژگی دوم این بود که در محور 
مقاومت یک عملیات یکپارچه‌ای هم صورت گرفت یعنی 
رزمندگان جبهه مقاومت از طریق پرتاب موشک‌ها، راکت‌ها 
و حتی پهپادها به این موفقیت جمهوری اسامی کمک 
 کردند که این مسئله، قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی را

به رخ دنیا کشید.
معاون استاندار فارس، ویژگی دیگر را پشتیبانی مردم دانست 
و افزود:‌ مردم ایران از همان دقایق اولیه حمله، در شبکه‌های 
اجتماعی این عملیات را همراهی کردند و در شیراز برخی از 
مردم شیراز شبانه به خیابان‌ها آمدند و شادی خود را نشان 

دادند و در روز یک‌شنبه هم در جای‌جای ایران اسامی 
مراسم جشن و تجمع‌های مردمی در قالب تجمعات مختلف 
شکل گرفت؛ زیرا یک افتخار غرورآفرین برای جمهوری 
اسامی به‌واسطه این عملیات به وجود آمد که هم غرور 
 ملی را بالا برد و هم موجب تقویت حس وحدت و انسجام

اجتماعی شد.
قزل‌سفلی بیان کرد: جهموری اسلامی در مجامع بین‌المللی 
به لحاظ حقوقی هم روی این عملیات کار کرده و توانسته 
بود در حوزه‌های سیاست خارجی، هماهنگی‌هایی در سطح 
بین‌المللی انجام دهد که این هم قطعاً آن تلاش برای اجماع 
علیه جمهوری اسلامی را کاهش می‌دهد و دشمنان را هم در 

این طرح ناکام می‌گذارد.
  صهیونیست‌ها یک بار برای همیشه سر جای خود نشستند

وی اظهار کرد: نکته آخر این علمیات، وعده صادق بود که 
بحمد الهی در بامداد روز یک‌شنبه، ۲۶ فروردین انجام شد 
و به نظر می‌رسد که صهیونیست‌ها یک بار برای همیشه 
سر جای خود نشستند و به دنیا نشان داده شد که ایران 

اسامی توانمندی بازدارندگی پیدا کرده و هر کسی در هر 
سطحی به منافع و خاک جمهوری اسلامی تجاوز کند، تنبیه 
 متجاوز در اسرع وقت و به صورت همه جانبه علیه او انجام 

خواهد شد.
معاون استاندار فارس ادامه داد: البته این علمیات برای 
کشورهای مسلمان منطقه و کشورهای آزادی‌خواه، پیام ثبات 
منطقه‌ای را ارائه کرد، از این جهت که آن‌ها هم بدانند که 
می‌توان در برابر یک ارتش تا بن دندان مسلح با اعتقاد و ایمان 
و علم جوانان عزیز ایران اسامی ایستاد که این هم یکی از 

ویژگی‌های برجسته عملیات وعده صادق بود.
وی بیان کرد: توانمندی که در عملیات وعده صادق به کار 
گرفته شد، به دست جوانان ایران اسلامی و با قدرت علمی 
ایران انجام شد که این یکی از مهم‌ترین پیام‌هایی است که 

می‌تواند برای دنیا داشته باشد.
قزل‌سفلی در پایان تأکید کرد: عملیات وعده صادق، شمارش 
معکوس برای نابودی رژیم صهیونیستی که از جنگ غزه و با 

طوفان‌الاقصی شروع شده بود را شتاب بخشید.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس
مطرح کرد: 

تقویت زیر ساخت‌های انجمن سینمای جوانان 
استان 

 

به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس در حاشیه دیدار و گفت‌وگویی که استاندار فارس با 
اهالی سینمای جوان داشت، گفت: اعضای انجمن سینمای جوانان 
 استان بستر اصلی رشد و توسعه صنعت سینما در سطح استان 

فارس هستند.
قانعی افزود: اعضای انجمن سینمای جوانان استان بستر اصلی رشد و 

توسعه صنعت سینما در سطح استان فارس هستند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس با بیان اینکه نگاه استاندار 
فارس به مقوله هنر، سینما و فیلم‌سازی مثبت و حایز اهمیت است، 
افزود: براساس نگاه ویژه مقام ارشد اجرایی استان یکی از دستاوردهای 
این جلسه تقویت زیر ساخت‌های انجمن سینمای جوانان استان فارس 

خواهد بود.
قانعی اظهار امیدواری کرد یک ساختمان درخور شأن انجمن سینمای 
جوانان استان فارس که عمدتاً نیروهای با انگیز و خلاق هستند تأمین 
شود تا ضمن برگزاری کلاس‌های آموزشی برای اعضای این انجمن 
و علاقه‌مند به صنعت سینما، شاهد رقم خوردن آینده روشن برای 

سینمای استان باشیم.

پیام شهردار شیراز به‌مناسبت درگذشت
 چهره ماندگار استان فارس 

 به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز طی 
پیامی درگذشت پروفسور‌هاشم شرقی، استاد برجسته ملی 
 و بین‌المللی در رشته شیمی و چهره ماندگار استان فارس 

را تسلیت گفت. 
متن پیام اسدی به این شرح است: زندگانی و زیستن آنگاه شایسته 
و نیکو خواهد بود که هنگام رخت بربستن از دنیای فانی، نه 
تنها خویشان و نزدیکان که جهانی در فقدان از دست دادن آدمی 
به اندوه نشیند و در شمار مخاطبان این کلام پرمغز قرار گیرد که: 
»از شمار دو چشم یک تن کم وز شمار خرد هزاران بیش« در این 
ارتباط بر خود واجب می‌دانم درگذشت مرحوم پروفسور‌ هاشم 
شرقی، استاد برجسته ملی و بین‌المللی در رشته شیمی و چهره 
ماندگار استان فارس را به خانواده بزرگوار ایشان، جامعه علمی کشور 
و مردم شریف استان فارس تسلیت گفته و از خداوند بخشاینده و 
 مهربان، علو درجات ایشان و برای خانواده محترمشان صبر جمیل 

مسئلت دارم.

دبیر جامعه روحانیت شیراز:
مشکلات اجازه نمی‌دهد روحانیون درست به 
وظایف دینی خود در قبال جامعه عمل کنند

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام شهرستانی از علمای مطرح جهان 
اسلام و نماینده تام الاختیار مرجع عالیقدر جهان تشیع حضرت آیت‌ا...
العظمی سیستانی با حضور در استان فارس با اعضای جامعه روحانیت 

شیراز دیدار داشت.
حجت الاسلام طاهری، دبیر جامعه روحانیت شیراز ضمن خوش‌آمدگویی 
به ایشان گفت: حضور نمایندگان مراجع بزرگوار تقلید در شهر شیراز 
به عنوان سومین حرم اهل بیت علیهم‌السام می‌تواند وسیله انتقال 
پیام‌ها و مسائل مردم به مراجع تقلید و منشأ خیر و برکت برای عموم 

مؤمنین باشد.  
حجت‌الاسام طاهری با اشاره به مشکلات روحانیون شیراز افزود: نبود 
امکانات مناسب و در شأن روحانیت باعث شده تا استقبال نسبت به 
حوزه‌های علمیه روند کاهشی یابد و حتی برخی از حوزوی‌ها به دلیل 
دست و پنجه نرم کردن با مشکلات عدیده به ناچار از فضای حوزوی 
فاصله گیرند و به مشاغلی چون کار در تاکسی اینترنتی و دیگر کارهای 
مشابه بپردازند؛ چرا‌که شرایط طلبگی کفاف زندگی حداقلی آنها را 

نمی‌دهد.
وی ادامه داد: مردم شناخت چندانی از زندگی طاب ندارند و گاه 
برداشت‌های غلطی در این زمینه دارند و این به دلیل آبروداری 
روحانیون است و هیچ‌کس خبردار نیست که بخشی از طلاب به خاطر 
ناتوانی در تأمین مسکن مجبور به مهاجرت به روستا‌ها شده‌اند و زندگی 
دور از خانواده و زادگاه را انتخاب کرده‌اند؛ چراکه مسکن از جمله 

مشکلات زندگی بخش قابل توجهی از طلاب است. 
مسئول حوزه علمیه محمودیه گفت: در فارس تنها سه نفر از مراجع 
بزرگوار اقدام به پرداخت شهریه آموزشی می‌کنند و این مقدار تأثیر 
چندانی در اداره زندگی حداقلی طلبه‌ها ندارد، به ویژه اینکه در 
خصوص معمرین و طاب عائله مند و روحانیونی که دچار بیماری 
هستند گرفتاری‌های زیادی وجود دارد و وجود همه این مشکلات در 
کنار هم باعث شده که روحانیون نتوانند به وظایف دینی خود در قبال 

جامعه بپردازند.
طاهری ادامه داد: ترویج اخلاق نیز از مسائل با اهمیت امروز در 
حوزه‌های علمیه استان است که ضرورت دارد مراجع گران‌قدر تقلید 
با فرستادن مداوم اساتید برجسته اخلاق از حوزه‌های علمیه قم و نجف 

باعث تربیت طلاب مهذب در استان فارس گردند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس:
بازدید از مجموعه سعدیه اول اردیبهشت‌ماه

 رایگان است

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از آماده‌سازی مجموعه 
فرهنگی- تاریخی سعدی برای اجرای مراسم بزرگداشت شیخ اجل 

سعدی شیرازی خبر داد. 
ثابت‌اقلیدی گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده اجرای برنامه‌های متعدد 
فرهنگی و گردشگری در هفته بزرگداشت یاد روز سعدی در مجموعه 

فرهنگی تاریخی سعدی برگزار خواهد شد. 
وی افزود: گل‌باران آرامگاه سعدی، اجرایی برنامه‌های فرهنگی، 
گردشگری کودک، برنامه هنری نقاشی گل و مرغ، خوش‌نویسی و نقالی 
در آرامگاه سعدی از برنامه‌های هفته بزرگداشت یاد روز سعدی است. 
ثابت‌اقلیدی گفت: یکم اردیبهشت‌ماه هم‌زمان با سالروز بزرگداشت شیخ 
اجل سعدی شیرازی بازدید از آرامگاه این شاعر و نویسنده پارسی‌گوی 

نامدار ایرانی، برای عموم علاقه‌مندان رایگان است.
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 به گزارش سبحان،محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در دیدار با اعضای گروه هوش مصنوعی 
در علوم پزشکی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با تأکید بر اینکه تاش جوانان ایران 
اسلامی برای تسلط به علوم جدید همانند سایر 
جوانان و نخبگان جهان باعث افتخار است، گفت: 
جوانان عزیز و باانگیزه ما، سریع‌تر و چابک‌تر 
از سایر جوانان و شهروندان دنیا برای تسلط و 
بهره‌گیری از علم جدید و هوش مصنوعی تلاش 
می‌کنند. استاندار فارس با اشاره به فعالیت‌های 
این گروه، اظهار کرد: فعالیت‌های خوبی در این 
زمینه انجام داده‌اید؛ امیدوارم تلاش‌های شما در 
راستای حل مشکلات کشور بتواند سریع‌تر این 

مشکلات را مرتفع کند.
وی با تأکید بر اینکه برای پیمودن این مسیر 
قطعاً نیازمند حمایت و همراهی مدیران و 

مسئولین هستید، آمادگی خود را برای حمایت 
و همکاری از اعضای جوان گروه هوش مصنوعی 
اعلام کرد و در بخش دیگر سخنان خود تصریح 
کرد: فعالیت در زمینه هوش مصنوعی به سبب 
ماهیت وجودی آن نیازمند هم‌افزایی بین 
رشته‌ای و همکاری دو جانبه و چندجانبه است؛ 
پس بایستی از نخبگان، پژوهشگران و فعالان 
این حوزه از سایر دانشگاه‌های شیراز و استان 

نیز استفاده کرد.
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود با اشاره بر 
حوزه‌های بهره‌گیری از فناوری هوش مصنوعی، 
کاربرد این علم را نامحدود و گسترده دانست و 
در ادامه اظهار داشت: علم باید در خدمت رفاه و 

آسایش بشریت قرار گیرد.
وی در ادامه بر ضرورت فراهم سازی امکانات 
نیازمند تأمین برخی ملزومات است؛ با هم‌افزایی افزود: طبیعتاً فعالیت و اقدامات در این حوزه مورد نیاز برای فعالان این عرصه تأکید کرد و 

بین بخشی بخش عمده این تجهیزات فراهم 
می شود، مدیریت ارشد استان در این زمینه 

همکاری می کند.
نماینده عالی دولت در فارس سرگذشت زندگی 
و حیات سرآمدان، بزرگان و نام آوران ایران را 
مورد توجه قرار داد و خاطر‌نشان ساخت: مطالعه 
و سیر در زندگی شخصیت‌های مطرح و شناخته 
شده ایران و حتی جهان نشان می دهد که 
برای رسیدن به هدف و مقصود چه سختی‌ها 

و ناملایماتی را پشت‌سرگذاشته‌اند.
وی در پایان با تأکید بر اینکه آینده کشور تماماً 
در دست شما و متعلق به جوانان است، تصریح 
کرد: برای ساختن کشور و جهانی بهتر از امروز 
نیاز به تلاش شبانه‌روزی، همت و غیرت و از 
خودگذشتگی داریم؛ تحمل سختی‌ها در نهایت 

بر شیرینی دستاوردها می‌افزاید.

استاندار فارس در دیدار با اعضای گروه هوش مصنوعی:

تلاش جوانان و نخبگان ایران اسلامی افتخارآمیز است

به گزارش سبحان، روح‌ا... شجاعیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل 
و ترافیک شورای اسلامی صدرا از راه‌اندازی خط جدید در حوزه 
حمل‌ونقل شهری صدرا به سمت میدان اطلسی شیراز به نام خط 

شهید سلیمانی خبر داد.
شجاعیان گفت: مبدأ این خط میدان گل‌ها صدرا و مقصد فلکه 
اطلسی شیراز می‌باشد که فعلًا در آغاز این طرح با سه دستگاه 
ون شهروندان جابه‌جا خواهند شد و قرار است ۵ دستگاه دیگر 
ظرف یک ماه آینده به این خط اضافه شود. وی در رابطه با 
ساعات کاری این خط نیز گفت: شروع به کار ناوگان در شهر 
صدرا از ساعت ۶ صبح می‌باشد که به فاصله زمانی یک ساعت تا 
۲۱ شب ادامه خواهد داشت و ساعت کاری از سمت شیراز از ۷ 

صبح تا ۲۲ شب می‌باشد.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر صدرا در رابطه 
با مزایای این طرح گفت: در سال‌های گذشته شهروندان صدرا 
برای حضور در نقاط شمالی شیراز بالاجبار از شهرک گلستان و 
بزین رفت و آمد می‌کردند که هم هزینه‌بر بود و هم وقت زیادی 

را شهروندان صرف این تردد می‌کردند که هم‌اکنون با راه‌اندازی 
این خط جدید از میدان گل‌ها هم هزینه کمتری از سوی 
مسافران پرداخت می‌شود و هم در وقت شهروندان صرفه‌جویی 
خواهد شد. شجاعیان اشاره‌ای هم به موضوع مترو شهر صدرا 
داشت و گفت: در رابطه با راه‌اندازی مترو در این شهر به زودی 
طرح مطالعاتی باید شروع شود و امیدواریم اتفاقات خوبی در این 

زمینه رخ دهد.

به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان مرودشت از تخصیص 105 میلیون متر مکعب در سال 
زراعی 1402-1403 ویژه آبیاری محصولات شتوی در شهرستان 

تا کنون خبر داد. 
امیریان اظهار کرد: رها‌سازی آب از ساعت 24 روز شنبه 25 
فروردین ماه 1403 آغاز گردیده است و به مدت حدود 35 روز 

ادامه خواد داشت.
وی افزود: آب رها‌سازی شده ویژه 35 هزار هکتار اراضی تحت 
کشت محصولات شتوی گندم و جو زیر پوشش شبکه‌های آبیاری 
‌هامون، اردیبهشت، اصلی، چپ و ادامه می‌باشد. امیریان بیان 

کرد: حجم آب ذخیره شده سد درودزن در تاریخ رها‌سازی آب، 
حدود 700 میلیون متر مکعب اعلام گردیده است و رها‌سازی 
آب ویژه شهرستان مرودشت با دبی 25 متر مکعب در ثانیه آغاز 
گردیده و پس از 3 روز به حداکثر دبی مجاز خود، 37 متر مکعب 

در ثانیه خواهد رسید. 
این مسئول اعلام کرد: با توجه به مصوبات جلسه کارگروه آب و 
کشاورزی استان فارس، مسئولیت رها‌سازی و مدیریت توزیع آب 
بر عهده شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس و نظارت بر حسن 
اجرای کار و پیشگیری از تخلفات بر عهده فرماندار و شورای 

تأمین شهرستان می‌باشد.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی صدرا خبر داد:

راه‌اندازی خط جدید صدرا به شیراز 

رهاسازی آب سد درودزن به منظور حمایت از کشاورزان 
مرودشت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

عملیات وعده صادق غرور ملی و انسجام اجتماعی را تقویت کرد
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به گزارش سبحان، مدیریت شهری از محدوده باغات بولوار 
شهید چمران بازدید و در این بازدید، صیانت از باغ‌ها و 

آب‌رسانی به آن‌ها در اولویت قرار گرفت.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
این بازدید خواستار سیاست‌های تشویقی به‌منظور ترغیب 

باغ‌داران جهت حفاظت و صیانت از باغ‌ها شد. 
حسینی باغات شیراز را از سرمایه‌های شهر و به‌مثابه 
ریه‌های تنفسی شهر دانست و گفت: مسئله باغات در شیراز 
دوروی سکه دارد؛ گروهی در پی خشک‌کردن آن و گروهی 

دیگر در پی نگه داشت و حفاظت از آن هستند. 
وی افزود: از گروه دوم که به دنبال صیانت از باغ‌ها و 
استفاده اقتصادی از آن هستند، باید حمایت شود. رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به درک مشکلاتی 
که باغ‌داران با آن مواجه هستند، اضافه کرد: با توجه به 
خشکسالی‌های اخیر و خسارت‌هایی که بر باغ‌داران وارد 
شد، شهرداری شیراز باید از این قشر زحمتکش حمایت 

بیشتری کند.
حسینی خواستار عزم جدی همه ارکان مدیریتی کلان‌شهر 
شیراز و استان فارس برای حفظ و توسعه باغات شد و 
عنوان کرد: شورای اسامی شهر شیراز عزم راسخی برای 
حفظ و صیانت از باغات دارد و چنانچه نیاز به تصویب 

مصوبات جدید باشد، دریغ نخواهیم کرد.
وی گفت: وجود سیاست‌های تشویقی موجب ترغیب 
باغ‌داران جهت حفاظت و صیانت از باغ‌ها می‌شود؛ اعمال 
تشویق، راه‌حل مناسبی برای نگهداری باغ‌ها است، پس 

سیاست تشویقی باید در دستور کار قرار گیرد. وی یکی 
از مشکلات اساسی باغ‌داران را تأمین آب دانست و بیان 
کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده این مسئله نیز به‌زودی حل 

خواهد شد. 
  اقدام عاجل برای صیانت از باغات

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این بازدید بر اقدام 
عاجل برای صیانت این باغات تأکید و برهم افزایی همه 

دستگاه‌های ذی‌ربط به‌منظور این مهم تصریح کرد. 
 اسدی اظهار کرد: آب‌رسانی به باغات دغدغه و اولویت 
اصلی شهرداری شیراز است که در این راستا با حساسیت 

ویژه آن را دنبال می‌کنیم.
  جلوی هرگونه تخلف می‌ایستیم

وی بابیان اینکه جلوی هرگونه تخلف می‌ایستیم، تصریح 
کرد: اگر رسیدگی به باغات رها شود، ظرف چند سال آینده 
چیزی از این باغات نمی‌ماند. شهردار شیراز از جلسات 
مستمر با نماینده‌های باغات، انجام زه‌کشی آبیاری باغ‌ها 
و مواردی که منجر به صیانت از باغات می‌شود، خبر داد و 
عنوان کرد: دستگاه‌های دیگر استان باید تلاش خود را برای 
حفظ باغ‌ها انجام دهند تا بخش زیادی از این باغ‌ها سرمایه 

اجتماعی و باید حفظ شوند.
اسدی با اشاره به چالش کمبود آب به‌عنوان یکی از 
موضوعات اساسی گفت: مدیریت آب و صیانت از باغات از 

مهم‌ترین برنامه‌های مدیریت شهری است.
 بنابراین گزارش؛ شهرداری شیراز بیش از ۳/۵ کیلومتر از 
جوادیه تا محمودیه زه‌کشی آبیاری باغات انجام داده است.

 به گزارش سبحان،روح‌ا... خوشبخت، معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز عنوان کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم 
برای آمادگی در برابر بارندگی‌های پیش‌رو باید بر اساس آمارها 
و گزارش‌ها و همچنین تجارب به‌دست‌آمده از گذشته باشد. وی 
ادامه داد: مسیل‌ها و مسیرهایی که در بارندگی‌های گذشته دچار 
آب‌گرفتگی یا سایر مشکلات شده‌اند باید بهسازی و لایروبی شده 

باشد. 
معاون شهردار شیراز همچنین به لزوم آمادگی ماشین‌آلات، 
تجهیزات و امکانات موردنیاز باید پیش از شروع بارش‌ها انجام 

شود.
خوشبخت در این جلسه همچنین به زحمات شبانه‌روزی نیروهای 
خدمات شهری شهرداری شیراز در بارندگی‌های گذشته به‌ویژه 
در ایام نوروز اشاره و ضمن تقدیر از این تلاش‌ها خاطرنشان 
کرد: این اقدامات در کنار بسیاری کارهای دیگر سبب شد ستاد 
اجرایی خدمات سفر در نوروز با موفقیت و سربلندی و در شأن 

شهر شیراز به ارائه خدمات بپردازد.
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز با تأکید 
بر اینکه محور همه اقدامات باید جلب رضایت شهروندان باشد، 
اظهار کرد: نتیجه همه تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های مجموعه 
خدمات شهری درنهایت با رضایت خاطر مردم عزیز شیراز به 

ثمر می‌نشیند.
وی همچنین با اشاره به اهمیت رعایت نکات ایمنی در زمان 
بارندگی گفت: با توجه به هشدار هواشناسی از سفرهای 
غیرضروری با خودروهای شخصی در سطح شهر پرهیز و به علائم 

هشداردهنده نوار حفاری در پروژه‌ها توجه کنید.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
افزود: سامانه ۱۳۷ مرکز ارتباطات مردمی شهرداری 
شیراز و سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
 شهرداری شیراز به‌طور شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به

 شهروندان است.
خوشبخت از مردم خواست از اسکان و تردد در حاشیه رودخانه‌ها 
یا مسیل‌ها خودداری و از استقرار و نصب چادر در بوستان‌ها، 
بستر رودخانه‌ها و مناطق کوهستانی به‌خصوص در مناطق با 

شیب زیاد و مسیل‌ها اجتناب کنند.
معاون شهردار شیراز با بیان اینکه از مسیرهای منتهی به 
رودخانه‌هایی که سیل در آن‌ها جریان دارد دوری‌کنید، عنوان 
کرد: به یاد داشته باشید خودروها و وسایل نقلیه، مکان امنی 
در مقابل وقوع سیل نیستند، سیل می‌تواند خودرو را به حرکت 

درآورد و حتی واژگون کند.
به گفته خوشبخت؛ شنا کردن و حرکت در جریان سیل بسیار 

خطرناک است و خطر غرق‌شدگی به دنبال دارد.
وی خاطرنشان کرد: در جریان آب راه نروید؛ چراکه ۱۵ سانتیمتر 
آب در حال حرکت ممکن است باعث بر هم خوردن تعادل شما 
شود؛ اگر مجبورید در آب حرکت کنید از مسیری بروید که آب 
حرکت نمی‌کند. معاون شهردار شیراز یادآور شد: خودرو و وسیله 
نقلیه محل امنی در مقابل سیل نیست، اگر وسیله نقلیه )به علت 
فرورفتن در آب یا گل( از حرکت ایستاد، فوراً آن را ترک کرده و 

به‌جای مرتفع بروید.

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

اعمال تشویق، راه مناسبی برای نگهداری باغ‌هاست
معاون شهردار شیراز خبر داد: 

برنامه‌ریزی‌های لازم برای آمادگی در برابر 
بارندگی‌های پیش‌رو

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس اعلام کرد:

نهضت ملی مسکن پیشران توسعه سال جدید

به گزارش سبحان، سید علیرضا حمیدی، مدیرکل 
بنیاد مسکن استان فارس در جریان برگزاری تور 
خبری بازدید از طرح‌های مسکن شهری و روستایی 
شیراز گفت: استان فارس رتبه نخست کشور در تأمین 
 زمین نهضت ملی مسکن را دارد، با مشارکت منابع
طبیعی و راه و شهرسازی، فارس بیشترین تأمین قطعات 
زمین را در کشور انجام داده است. در عین حال استان 
فارس بیشترین کمبود زمین هم در این طرح دارد، 
سهیمه زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
روستاهای فارس ۳۰ هزار قطعه است البته برنامه ما برای 
تأمین ۶۰ هزار قطعه است، استاندار فارس تأکید دارد 
که این تأمین قطعات زمین روستایی به ۱۲۰ هزار قطعه 

افزایش یابد. 
حمیدی افزود: بنابراین با یک ظرفیت تعهد ۴ برابری 
نسبت به تعهد اولیه کار نهضت ملی مسکن در روستاهای 
فارس دنبال می‌شود، در روستاهای مستعد و مناطقی 
که در حریم شهر قرار دارند این طرح اجرایی می‌شود، 
قرار بر این است که ۳۰ هزار قطعه زمین نهضت ملی 
مسکن روستایی در استان فارس از منابع طبیعی و راه 
و شهرسازی دریافت کنیم و کار نهضت ملی مسکن 
کلید بخورد، کار آماده‌سازی اکنون در روستای گیاه‌زار 
شیراز در حال انجام است و در ۲۵ هکتار کار آماده‌سازی 

شروع شده است. مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس با 
بیان اینکه طرح‌های نهضت ملی مسکن در ۱۱۰ شهر 
استان فارس قابلیت اجرایی شدن دارد، اظهار کرد: اگر 
زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح‌ها در ۲۶ شهر در 
محدوده راه و شهرسازی لارستان و ۸۴ شهر در محدوده 
راه و شهرسازی فارس در اختیار بنیاد مسکن قرار 
 بگیرد، طرح‌های نهضت ملی مسکن با شتاب قابل قبولی 

اجرایی می‌شوند.
حمیدی با بیان اینکه 208 هزار و 846 متقاضی در 
طرح‌های نهضت ملی مسکن استان فارس نام‌نویسی 
کرده‌اند، افزود: 36 هزار و 722 متقاضی در محدوده 
شهرستان لارستان و 172 هزار و 124 متقاضی در سایر 
مناطق استان فارس در این طرح تا کنون نام‌نویسی 

کرده‌اند. 
او ادامه داد: برای 25 هزار و 459 متقاضی تاکنون پروژه 
و زمین مناسب اختصاص یافته و طرح‌های نهضت ملی 
مسکن با مشارکت این متقاضیان آغاز شده است، هفت 
هزار و 315 متقاضی در بانک‌های عامل حساب بانکی 
افتتاح کرده‌اند و زمینه دریافت تسهیلات برای آنان فراهم 

شده است. 
وی با بیان جزئیات بیشتری از اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در استان فارس گفت: از بین متقاضیانی که طرح 
نهضت ملی مسکن را آغاز کرده‌اند، 162 متقاضی طرح را 
به پایان رسانده‌اند، 481 واحد در مرحله نازک کاری است، 
3 هزار و 412 واحد در مرحله سفت‌کاری و اجرای سقف و 

8 هزار و 607 واحد در مرحله اسکلت است. 
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس افزود: استان فارس در 
نهضت ملی مسکن در سطح کشور شاخص‌ساز است، 13 
هزار و 693 واحد مسکن ملی نیز با بهره‌گیری از تسهیلات 
و آورده متقاضیان در این استان اکنون در مرحله اجرای 

زیرساخت و فونداسیون است.



وسایل نقلیه سنگین به ویژه انواع کشنده‌ها و کامیون‌ها 
نقش مهمی در توسعه یک کشور ایفا می‌کنند؛ چراکه 

جریان اصلی حمل کالا به شمار می‌روند.
530 XF داف 

محصولات شرکت هلندی داف از قدیم در کشورمان 
 XF و XF 480 طرفداران زیادی داشته‌اند. دو کشنده
 XF 530 هم‌اکنون در کشورمان حضور دارند و مدل
530 را می‌توان گران ترین کشنده بازار ایران دانست. 
این کشنده به پیشرانه ۶ سیلندر ۱۲/۹ لیتری با ۵۳۰ 
اسب‌بخار قدرت و ۲۶۰۰ نیوتون متر گشتاور مجهز 
است و ظرفیت حمل بار ناخالص آن تا ۵۰ تن نیز 
ذکر شده است. این کشنده از طیف وسیع امکانات 
رفاهی و ایمنی سود می‌برد که از جمله آن‌ها می‌توان 
به کروز کنترل تطبیقی، هشدار برخورد جلو، هشدار 
خروج از خط، دوربین‌های جانبی، کولر و بخاری درجا، 

دو تخت خواب، صندلی راننده برقی و... اشاره کرد.
 اکتروس ۱۸۵۱

اکتروس در کشورمان به خوبی شناخته شده و 
اخیراً نیز نسخه‌های جدید این کشنده در جاده‌ها 
به چشم می‌خورند. نسخه به‌روز این کشنده با 
نام اکتروس ال عرضه شده و نسخه ۱۸۵۱ آن از 
پیشرانه ۶ سیلندر ۱۵/۶ لیتری با ۵۱۰ اسب بخار 
قدرت و ۲۶۰۰ نیوتون متر گشتاور سود می‌برد. 
همانند محصولات سواری مرسدس بنز، اکتروس 
ال نیز دارای امکانات متنوعی همچون کروز کنترل 

تطبیقی، ترمز اضطراری خودکار، سیستم حفظ 
کشنده بین خطوط، نمایشگرهای لمسی مرکزی 
و پشت آمپرها، پایش نقاط کور، ترمز ضد لغزش، 
گرم‌کن و سردکن صندلی، دوربین جانبی بجای 
 آینه‌های سنتی، چراغ‌های جلوی LED و… است.

FH500 ولوو 
گل سرسبد کشنده‌های ولوو در کشورمان مدل 
FH500 است که از پیشرانه ۶ سیلندر ۱۲.۸ لیتری 
توربو دیزل با ۵۰۰ اسب بخار قدرت و ۲۵۰۰ نیوتون 
متر گشتاور استفاده می‌کند. این کشنده سوئدی وزن 
ناخالص ۴۴ تنی دارد و می‌توان با آن حدود ۳۶/۵ 
تن بار را جابجا کرد. ولوو FH500 به دو تخت خواب 

مجهز است و صندلی‌های راننده و سرنشین نیز 
راحتی بالایی دارند و از تنظیمات زیادی سود 
می‌برند. سیستم تهویه مطبوع، آینه‌های گرم 

شونده و... نیز در این کشنده وجود دارند. 
اکثر کنترل‌های داشبورد در دسترس 
راننده هستند و یک نمایشگر ۷ اینچی 
نیز اطلاعات را در اختیار راننده می‌گذارد.

۵۰۰S اسکانیا 
تا همین چند سال پیش محصولات اسکانیا 
در کشورمان مونتاژ می‌شدند اما هم‌اکنون 

شاهد واردات محصولات کارکرده و 
صفرکیلومتر آن به کشور هستیم. 
کشنده ۵۰۰S به تعداد بسیار محدود در 

کشورمان حضور دارد و همین امر باعث شده قیمت 
آن در بازار بسیار بالاتر از ارقام اعلامی باشد. این 
کشنده دارای پیشرانه ۶ سیلندر ۱۳ لیتری با ۵۰۰ 

اسب بخار قدرت و ۲۵۵۰ نیوتون متر گشتاور است. 
 جک دیما

آخرین کشنده‌ای که در لیست گران‌ترین کشنده و 
کامیون ایران بررسی می‌کنیم جک دیما نام دارد. دیما 
به پیشرانه کامینز ISGe5 مجهز است. این نیروگاه 
پرحجم در سایر کشنده‌های چینی همچون امپاور، 
شاکمن و… بکار رفته و با حجم ۱۱/۸ لیتری خود 
۴۹۰ اسب بخار قدرت و ۲۳۰۰ نیوتون متر گشتاور 

تولید می‌کند.
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»ما خاندان محمّديم و بر راه ميانه‌اى قرار داريم كه نه تندرو به ما مى‌رسد و نه 
آن كه از پس مى‌آيد، از ما پيشى مى‌گيرد.«
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

روایت تاریخی سرگذشت فلسطین
 در »قضیه فلسطین«

کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات معاصر« به قلم محسن محمد 
صالح، تألیف و توسط صابر گل‌عنبری و یوسف رضازاده ترجمه شده است. 
این کتاب همان‌طور که از نامش پیداست از تاریخچه فلسطین تا سال ۲۰۱۱ 

میلادی را در خود جای داده است.
مهم‌ترین ویژگی کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات معاصر« این 
است که به قلم یک محقق و نویسنده عرب لبنانی تحریر شده که از نزدیک با 

منطقه فلسطین و تحولات آشناست و در غم این سرزمین زندگی کرده است.
محسن محمد صالح که مدیر مسئول انتشارات الزیتونه در لبنان است، تلاش 
کرده وقایع تاریخی در فلسطین را بدون جانبداری و نگاه سیاسی، با ذکر 
جزئیات دقیق، و طبق روش علمی و آکادمیک، گردآوری کند. کتاب »قضیه 
فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات معاصر« توسط انتشارات وزارت امور خارجه 
منتشر شده است. این مسئله به همراه جزئیات دقیقی که نویسنده در این کتاب 
به نگارش درآورده است، نشان می‌دهد که مخاطب اصلی این کتاب، جامعه 
دانشگاهی و نخبه است با این حال مطالعه سیر تاریخی مسئله فلسطین در 

شرایط امروز جامعه ایرانی، ضروری به نظر می‌رسد.
موشکافی مسئله فلسطین در این کتاب، دید جامع و دقیقی به مخاطبان منتقل 
می‌کند و امکان تحریف تاریخ و شایعه‌پراکنی‌ها را از بین می‌برد. استفاده از 
عکس‌ها، نقشه‌ها و اسناد در جای‌جای مطالب کتاب و ترجمه روان متن آن، 
مطالعه این کتاب را برای مخاطب عام و علاقه‌مند به تاریخ و مسئله فلسطین 
نیز ساده می‌کند. هر فصل از کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات 
معاصر« به دوران خاصی از تاریخ سرزمین فلسطین پرداخته است. نویسنده در 
ابتدای هر فصل مقدمه کوتاهی را به رشته تحریر درآورده که به طور مختصر 

درباره شرایط حاکم بر آن دوره ویژه تاریخی توضیحی ارائه داده است.
فصل اول به سرگذشت فلسطین، تا سال ۱۹۱۸ میلادی و پایان جنگ جهانی 
اول پرداخته است. موقعیت جغرافیایی و زیست بوم فلسطین، مبانی قرآنی 
و روایی اسام درمورد فلسطین و مسجد الاقصی، قوم شناسی آن، پیشینه 
حضور یهودیان در آن، تحولات فلسطین پس از اسام و تحولات مدرن و 
معاصر، مواردی هستند که در این فصل به آنها پرداخته شده است. در این فصل 
می‌توانید راه پیچیده مهاجرت یهودیان صهیونیست در سایه حمایت انگلیستان 

به ارض فلسطین و اعلامیه بالفور را بخوانید.
فصل دوم کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات معاصر« به 
ماجرای اشغال فلسطین توسط انگلستان پرداخته است. در این دوران، انگلستان 
قیمومیت فلسطین را بر عهده داشت. همان‌طور که از عنوان قیمومیت بر 
می‌آید، انگلستان موظف بود این سرزمین را برای دستیابی به استقلال آماده 
و از نهادهای محلی و حقوق مدنی و مذهبی ساکنان آنان حمایت کند اما 
بیشتر شبیه به یک کاتالیزور جهت تشکیل دولت صهیونیستی در این سرزمین 
عمل کرد و در همین راستا پس از برقراری یک حکومت نظامی در فلسطین، 
هربرت ساموئل که یک یهودی صهیونیست بود را به عنوان نماینده ویژه خود 

در فلسطین منصوب کرد.
در بخشی از این فصل آمده است که انگلیس از مهاجرت یهودیان به فلسطین 
حمایت کرد و باعث افزایش جمعیت آنها از ۵۵ هزار نفر )هشت درصد از 
ساکنان فلسطین( در سال ۱۹۱۴ به ۶۴۶ هزار نفر )یعنی ۳۱/۷ درصد( در 
سال ۱۹۴۸ شد. با این حال یهودیان به رغم تلاش‌های بی‌وقفه یهودی انگلیسی 
برای تصاحب اراضی فلسطین در سال ۱۹۴۷ تنها شش درصد از خاک فلسطین 
را در اختیار داشتند که اکثر آنها یا اراضی دولتی به شمار می‌آمدند یا توسط 

فئودال‌های غیر فلسطینی مقیم لبنان و سوریه به آنها فروخته شده بودند.
فصل سوم به رویکرد و فعالیت‌های کشورهای عربی در قبال مسئله فلسطین، 
فعالیت‌ها و مقاومت‌های ملی فلسطینیان، شکل‌گیری جنبش فتح و جنبش 
ناسیونالیسم عربی، فعالیت‌ها و مواضع جمال عبدالناصر پرداخته و یکی 
از بخش‌های آن تشکیل سازمان آزادی‌بخش فلسطین در کویت به رهبری 
مردی مشهور و عجیب به نام یاسر عرفات است که از فارغ‌التحصیلان 
مکتب اخوان‌المسلمین و از اهالی باریکه غزه بود. این بخش، با روایت 
جنگ نافرجام سال ۱۹۶۷ تمام می‌شود. جنگی که در آن کشورهای عربی 
به رهبری مصر، آمادگی خود را برای نبرد علیه اسرائیل اعلام کردند اما با 
 شکست بدی مواجه و هواپیماهای مصری توسط نیروهای صهیونیستی
 منهدم شدند. در نتیجه این جنگ، ارتش اسرائیل مناطق گسترده دیگری از 

مصر و سوریه را اشغال کرد.
در مقدمه فصل چهارم گفته شده است که در بازه زمانی میان سال‌های ۱۹۶۷ 
تا ۱۹۸۷ میلادی، سازمان آزادی بخش فلسطین توانست خود را به عنوان تنها 
نماینده قانونی ملت فلسطین مطرح کرده و یک کرسی برای خود به عنوان 
عضو ناظر در سازمان ملل کسب کند. در این دوران، بعد عربی مسئله فلسطین 
رنگ باخت و کشورهای همجوار آن مرزهای خود را به روی فعالیت‌های مبارزان 

فلسطینی بستند و سعی در سازش با اسرائیل داشتند.‌

پرندگان در خواب هم آواز می‌خوانند
فن‌آوری

هنگامی که پرندگان می‌خوابند، بخشی از مغز آنها که 
به آواز خواندن در طول روز اختصاص دارد، فعال باقی 
می‌ماند و الگوهایی را نشان می‌دهد که شبیه الگوهایی 

است که در هنگام بیداری ایجاد می‌شود.
محققان پیش‌تر نشان داده بودند که این الگوهای 
مغزی ماهیچه‌های صوتی پرنده را فعال می‌کنند و 
آنها را قادر می‌سازند تا به صورت بی‌صدا در هنگام 
خواب آواز بخوانند. اما تاکنون، ترسیم نحوه پردازش 
این فعالیت شبانه ممکن نبوده است. محققان 
دانشگاه بوئنوس‌آیرس در مطالعه جدید خود، حرکات 
ماهیچه‌های صوتی ایجاد شده در خواب پرندگان را به 

آهنگ‌های مصنوعی تبدیل کردند.

گابریل مایندلین ، متخصص مکانیسم‌های فیزیکی 
آواز پرندگان و نویسنده مسئول این مطالعه، می‌گوید: 
رؤیاها یکی از درونی‌ترین و دست‌نیافتنی‌ترین 
بخش‌های وجود ما هستند. دانستن اینکه ما این 
تجربه را با چنین گونه‌هایی به اشتراک می‌گذاریم، 
بسیار تکان‌دهنده است. امکان ورود به ذهن پرنده‌ای 
که رؤیا می‌بیند و گوش دادن به صدای آن رؤیا، 
وسوسه‌ای است که نمی‌توان در برابر آن مقاومت کرد.
صدای آواز پرنده توسط یک اندام منحصربه‌فرد 
تولید می‌شود که فقط پرندگان آن را دارند. این اندام 
منحصربه‌فرد که در پایه نای قرار دارد، سیرینکس  
نامیده می‌شود. عبور هوا از این ناحیه باعث می‌شود 
برخی یا همه دیواره‌های این اندام ارتعاش کنند، در 
حالی که کیسه هوای اطراف آن مانند یک محفظه 
طنین‌انداز عمل می‌کند. زیر و بمی صدای تولید شده 
بستگی به کشش عضلات اطراف روی سیرینکس و 
مجاری تنفسی دارد. محققان می‌گویند که مطالعه آنها 
پنجره‌ای منحصر به فرد به مغز پرندگان ارائه کرده 
است و استفاده از مدل‌های بیومکانیک دینامیکی برای 
تبدیل سیگنال‌ها به رفتار می‌تواند به سایر گونه‌ها نیز 

تعمیم یابد.

  یک غاز و جوجه‌اش - فرانکفورت آلمان

عکس خبر

  آوارگان فلسطینی در امتداد جاده ساحلی

   راهپیمایی خودرویی در حمایت از عملیات سپاه علیه رژیم 
صهیونیستی - قم

 ساحل جزیره صدفی - سنگال

 مراسم جشن سال نو - نپال

سلامت

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   کمربندی شیراز

گران‌ترین کشنده و کامیون ایران؛ از داف و ولوو تا اسکانیا و ...
خودرو

در حالی که تخم‌مرغ منبع مغذی و بدون چربی پروتئین 
است، حاوی مقادیر زیادی کلسترول است. اما آیا در یک 
رژیم غذایی سالم برای قلب قرار می‌گیرد؟ یک مطالعه 
جدید نشان می‌دهد که بله، مصرف تخم‌مرغ ممکن است 
برای قلب مفید باشد. با این حال، متخصصان هشدار 
می‌دهند که افراد مبتلا به بیماری قلبی یا دیابت باید با 
پزشک خود در مورد آنچه که به طور خاص برای آنها مفید 

است مشورت کنند.
در مطالعه اولیه، محققان 

دریافتند افرادی که 
غنی  تخم‌مرغ   ۱۲

شده در هفته می‌خورند، پس از چهار ماه در مقایسه با 
افرادی که کمتر از دو تخم‌مرغ در هفته می‌خورند، سطح 

کلسترول مشابهی داشتند.
نینا نوراوش، نویسنده این مطالعه گفت: »این یک مطالعه 
کوچک است، اما به ما اطمینان می‌دهد که خوردن 
تخم‌مرغ‌های غنی شده با توجه به اثرات لیپید در طول 
چهار ماه، حتی در میان جمعیت‌های پرخطر، مشکلی 

ندارد.«
این مطالعه شامل ۱۴۰ فرد ۵۰ ساله یا بالاتر بود که 
بیماری قلبی عروقی داشتند یا در معرض خطر بالای 

ابتلاء به آن بودند.
عوامل خطر بیماری‌های قلبی عروقی عبارتند از 

فشار خون بالا، کلسترول بالا، چاقی و دیابت.
میانگین سنی شرکت کنندگان ۶۶ سال بود و تقریباً 

یک‌چهارم شرکت‌کنندگان دیابت داشتند.
محققان به طور تصادفی افراد را به 
 دو گروه خوردن ۱۲ تخم‌مرغ غنی 
شده در هفته و یا خوردن کمتر از دو 
تخم‌مرغ از هر نوع در هفته تقسیم 

کردند. مردم می‌توانستند تخم‌مرغ‌ها را هر طور که دوست 
داشتند بپزند.

تخم‌مرغ غنی شده حاوی چربی اشباع کمتر و ویتامین‌ها و 
مواد معدنی اضافی مانند ید، ویتامین D، سلنیوم، ویتامین 
B۲، ویتامین B۵، ویتامین B۱۲ و اسیدهای چرب امگا 
۳ است. این امر با تغذیه مرغ‌ها با یک رژیم غذایی خاص 

انجام می‌شود.
در این مطالعه، پس از چهار ماه پیگیری شرکت‌کنندگان، 
محققان هیچ اثر نامطلوبی بر سلامت قلب و عروق در میان 
افرادی که ۱۲ تخم‌مرغ غنی‌شده در هفته می‌خوردند، 

مشاهده نکردند.
به عنوان مثال، سطح کلسترول خون بین افرادی که به 
طور منظم تخم‌مرغ غنی شده می‌خوردند و افرادی که 
تخم‌مرغ کم می‌خوردند یا اصاً تخم‌مرغ نمی‌خوردند، 

مشابه بود.
در افراد گروه تخم‌مرغ غنی شده همچنین سطح کلسترول 
کل، عدد مقاومت به انسولین و تروپونین با حساسیت بالا 
)نشانگر آسیب قلبی( کاهش یافت. آنها حتی شاهد افزایش 

سطح ویتامین B خود بودند.

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ایالات‌متحده می‌گوید: 
۱۷ درصد از بزرگسالان بین ۴۰ تا ۵۹ سال برای کمک 
به کاهش کلسترول خون خود، استاتین مصرف می‌کنند. 
استاتین‌ها به بدن کمک می‌کنند تا کلسترول اضافی را 
از خون دفع کند. راه دیگر برای کاهش کلسترول کل، 
افزایش کلسترول خوب است که به‌عنوان لیپوپروتئین با 
چگالی بالا )HDL( شناخته می‌شود. کلسترول خوب به 
پاکسازی کلسترول انسداد شریان از خون شما با ارسال آن 
به کبد کمک می‌کند تا از بدن خارج شود. ترک سیگار، 
انتخاب چربی‌های غیراشباع سالم برای قلب، کاهش وزن و 
فعال ماندن راه‌هایی هستند که می‌توانید کلسترول خوب 

خون خود را افزایش دهید.
 نوشیدن چای و افزایش کلسترول خوب

همچنین می‌توانید کلسترول خوب را با جایگزین کردن 
نوشیدنی‌های شیرین یا دیگر نوشیدنی‌ها افزایش دهید. 
چای رویبوس که از درختچه آفریقای جنوبی تهیه می‌شود 
نیز می‌تواند متحد شما برای افزایش کلسترول خوب شما 
باشد. اگر کلسترول خوب شما نیاز به تقویت دارد، باید 
مقدار زیادی چای رویبوس بنوشید. نتایج تحقیق از ۴۰ 
نفر خواسته بود که به مدت ۶ هفته هر روز ۶ فنجان 
چای رویبوس تخمیر شده )همان چای قرمزی که معمولاً 

یافت می‌شود( بنوشند. در این تحقیق نوشیدن چای 
رویبوس باعث بهبود سطح کلسترول کل شد. 
به‌طور متوسط، کلسترول بد تقریباً ۲۷ واحد 
کاهش یافت و کلسترول خوب تقریبا ۱۲ واحد 
بهبود یافت. سطح کلسترول خوب به‌طور متوسط 

۳۳.۳ درصد بهبودی ثبت کرد.
چای رویبوس همچنین ماده‌ای به نام 
گلوتاتیون را افزایش می‌دهد که برای محافظت 

از سلول‌ها در برابر آسیب مهم هستند و نشان می‌دهد 
که چای رویبوس ممکن است اثرات آنتی‌اکسیدانی داشته 
باشد و به حفظ سلامت سلول‌ها کمک کند. نوشیدن چای 
رویبوس همچنین نشانگرهای آسیب را در بدن کاهش و 
سطح پلی‌فنول‌ها را افزایش می‌دهد. پلی‌فنول‌ها معمولاً در 
میوه‌ها، سبزیجات و سایر غذاهای گیاهی یافت می‌شوند 
و دریافت آنها پس از نوشیدن روزانه چای رویبوس زیاد 

جای تعجب ندارد.
 سایر فواید چای رویبوس

پلی‌فنول‌های موجود در چای رویبوس می‌توانند مزایای 
بالقوه دیگری برای سلامتی داشته باشند. بر اساس نتایج 
یک تحقیق که سال ۲۰۱۵ منتشرشد چای رویبوس 
ممکن است به بدن در مبارزه با مولکول‌های مضر به نام 
گونه‌های اکسیژن فعال )ROS(  کمک کند که در ابتلا به 
سرطان و دیابت کمک‌کننده هستند. عصاره چای رویبوس 
سطوح گونه‌های اکسیژن فعال را در مدل‌های بیماری 
سرطان و دیابت کاهش داد. رویبوس همچنین ۲ آنزیم 
را تقویت می‌کند که از سلول‌ها در برابر آسیب محافظت 

می‌کنند.

 چای رویبوس و کاهش وزن
چای رویبوس ممکن است برای کاهش وزن نیز مفید 
باشد. نتایج تحقیق سال ۲۰۱۴ به چگونگی تعامل عصاره 
چای رویبوس با سلول‌های چربی رشد یافته در آزمایشگاه 
پرداخت. عصاره رویبوس چربی ذخیره شده را تا ۲۲ درصد 
کاهش داد و ژن‌ها و پروتئین‌های مرتبط با ذخیره‌سازی 
چربی و متابولیسم را تغییر داد. اگر به دنبال افزایش 
کلسترول خوب خود هستید، نوشیدن ۶ فنجان چای 
رویبوس ممکن است زیاد به نظر برسد، با این حال، لازم 
نیست نگران باشید، زیرا رویبوس بدون کافئین است. چای 
دارای تانن‌هایی است که می‌تواند میزان جذب آهن بدن 
را محدود کند اما تانن چای رویبوس در مقایسه با سایر 

نوشیدنی‌ها بسیار کمتر است.
 عوارض جانبی بالقوه

به‌طور کلی، رویبوس بسیار ایمن است و با عوارض جانبی 
جدی همراه نیست. اگرچه رویبوس برای مصرف بی‌خطر 

است اما عوارض جانبی نادری برای آن ثبت شده است.
برخی از مواد شیمیایی موجود در چای رویبوس می‌توانند 
اثرات استروژن را تقلید یا ممکن است سنتز استروژن را 
در بدن تقویت کنند. افراد مبتلا به سرطان حساس به 
استروژن مانند سرطان سینه باید از نوشیدن چای 
رویبوس خودداری کنند یا قبل از مصرف با پزشک 
مشورت کنند. همچنین نتایج تحقیقی نشان داده 
است که نوشیدن منظم مقادیر زیاد چای رویبوس 
باعث افزایش آنزیم‌های کبدی می‌شود که 
ممکن است باعث اختال در بافت کبد و 
عملکرد آن شود. بهتر است چای رویبوس 
را در حد اعتدال بنوشید و در صورت لزوم با 

پزشک مشورت کنید.

نتایج یک مطالعه جدید؛

خوردن ۱۲ تخم‌مرغ در هفته سطح کلسترول را افزایش نمی‌دهد

چایی که کلسترول خوب را افزایش می‌دهد

 این دیگه واقع یبود
منبع -تسنیم


